

به کشور دوست و همسایه، ایران تسلیت عرض میکنیم*

İran'da Koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 12'ye yükselirken virüsün bulaştığı kişi sayısı 47 oldu

TÜRKİYE ile İran arasında yolcu treni ile yük treni seferleri, geçici olarak durduruldu. İran'da Koronavirüs nedeniyle önlemler de artırıldı. Okullar tatil edildi, türbeler ziyaretlere kapatıldı, spor, sinema ve diğer toplu etkinlikler askıya alındı. Dünyada Koronavirüs tespit edilen kişi sayısı 97 bin kişiyi geçti. İtalya'da ölü sayısı 4'e çıktı. Venedik'te festivaller iptal edildi. Virüs Irak, Umman ve Bahreyn'e de sıçradı. Bahreyn'de iki kişinin virüs taşıdığı tespit edildi. **4'te**

***Komşumuz İran'a başsağlığı diliyoruz**



İran'a el uzatalım
» Eyüp D. ERGÜR'ün yazısı 2'de



Van'ın Başkale ilçesine bağlı Özpınar ve Güvendik mahallelerinde enkaz altında kalarak hayatını kaybeden 9 kişi toprağa verildi.

Kurum: İstanbul'da 7 bin bina acil yıkılmalı

ÇEVRE ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, 2023 yılına kadar 1.5 milyon konutun dönüşüm sürecini başlattıklarını açıkladı. Kurum, her yıl 300 bin konut dönüştüreceklerini belirtti. İstanbul'daki deprem riskine dikkat çeken Bakan Kurum, "Şu an İstanbul'da 7 bin 615 binanın acil bir şekilde yıkılması gerekiyor" dedi. **4'te**

Aydınlık

VATAN EMEK NAMUS
KURULUŞ: 1921
25 ŞUBAT 2020, SALI
2.5 TL

EKONOMİNİN DİKİŞİ 'İDLİB'DEN TUTMAZ!

Kapıda iki tehdit bekliyor: S-400'ler nedeniyle CAATSA yaptırımları ve Doğu Akdeniz'deki sondaj nedeniyle AB yaptırımları. Ancak ekonomik kaygının etkili olduğu İdlib stratejisinin getirisi yok, maliyeti ise çok



DOMATESLE BAŞLADI

İDLİB krizi, Türkiye-Rusya ilişkilerine de büyük zarar veriyor. Gerginliğin ilk etkisi domates üzerinden görüldü. Rusya 150 bin tonluk kotanın dolduğu gerekçesiyle 5 bin ton domatesi almadı. 250 TIR yaklaşık bir ay sınırda bekledi. Bozulan domatesler çöpe döküldü. 20-30 milyon dolar arasında zarar oluştu. Üreticiler, benzer durumun diğer ürünlerde de yaşanmasından endişeli.

Tarih tekerrür etmez!

İKTİSATÇI Dr. Cüneyt Akman, "Türkiye'de kaynaklar bittiğinde Batı'ya doğru bir yönelim gündeme geliyor" diyor. Ancak bu sefer veriler, "hesabın" çarşıya uymayacağını gösteriyor. Ekonomist Hakan Topkurlu uyarıyor: "Eskiden Atlantik ile paralel politikalar izleyince ekonomik göstergeler olumlu tepki verirdi. Şimdi dolan ateşini artırıyor." Ekonomist Şevket Apuhan'a göre Türkiye, İdlib yerine terör örgütü ile mücadeleye ağırlık vermeli. Ekonomist Evren Devrim Zelyut'a göre de tüccar zihniyetinin başarılı olma şansı yok. **9'da**

Cansu YİĞİT yazdı 9'da

2018 KRİZİNİN HATIRLATTIKLARI

HATIRLAYALIM: Rahip Brunson kriziyle gelen 2018 dolar darbesi hükümete üç büyükşehir kaybettirdi. Ancak 2019'un ikinci yarısından itibaren durum toparlanmaya başladı. Merkez Bankası faizleri indirdi. Enflasyon düştü. Sanayi üretiminde oklar yukarı doğru yöneldi. Ancak, kurulan bu "denge"nin dışarıdan kaynaklı krizlere dayanıksız olduğunu tüm ekonomistler söylüyor.



İdlib'in ekonomiye maliyeti!

İDLİB'de Suriye ile savaş noktasına geldik. Rusya ile karşı karşıyayız, kayıp yaşıyoruz. Bunun ekonomiye etkisi ağır oldu. İş insanlarının hepsi şaşkın. Hesaplar doğru yapılmalı.

İSMET ÖZÇELİK'in yazısı 9'da



Pamuk üreticisi açıklama bekliyor

Mazot ve gübre desteklerinin 23 ilde ödenmemesine çiftçilerden tepki geldi. Cebi boş kalan üreticiler bakanlıktan resmi bir açıklama bekliyor



Bakanlıktan çiftçiye: PARA YOK
Çoğu pamuk ekimi yapan iller olmak üzere 23 ilde, mazot ve gübre desteği ödemesi çıkmadı. Bakanlık ödeme sorularına "para yok" dedi.

ŞANLIURFA Ziraat Odası Başkanı Ahmet Eyyüpoğlu, ödemelerin mart ayı sonunda yapılacağına dair duyumu aldıklarını söyledi. Eyyüpoğlu, "Çiftçi şu an can çekiyor. Destek bekliyoruz" dedi. Diyarbakır Yenişehir Ziraat Odası Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Iskenderoğlu, "Bir zahmet çırpıp açıklama yapın. Bizi adam yerine koyun" diye konuştu. Şanlıurfalı ziraatçı Müslüm Ösün pamuk prim ödemelerinin de ileri bir tarihe atılmak istendiğini söyledi.

» SİLA KEMAHLI'nın haberi 7'de



9. ZAFER kavuşma

DIYARBAKIR annelerinin, HDP önündeki eyleminden bir zafer haberi daha geldi. Anne Muhteber Birlik, 14 yaşında terör örgütünün kaçırdığı oğlu Veysi'ye kavuştu. Yeni aileler de nöbete katılmaya devam ediyor. Nöbetteki aile sayısı 100'e çıktı. **10'da**



FETÖ'den tutuklandı
ESKİ Rize Emniyet Müdürü Altuğ Verdi'yi şehit eden polis memuru İsmail Hakkı Sarıcaoğlu, FETÖ'ye üye olmak suçundan tutuklandı. **11'de**



Karadeniz'in Efes'ine gönüllü kazıcılar aranıyor

PRUSIAS ve Hypium'da çalışmaların milli bütçeyle yapıldığını söyleyen Ak Partili Düzce Belediye Başkanı Dr. Faruk Özlü, gönüllülere çağrı yaptı. Özlü, "Kazılara davet ediyoruz" dedi.



İade davası başladı

ABD'nin suçlarını ortaya çıkaran Wikileaks kurucusu Julian Assange'in, ABD'ye iade davası başladı. 28 Şubat'a kadar devam edecek duruşmaların ikinci kısmı 18 Mayıs-5 Haziran'da yapılacak. **14'te**

696'lılar için eylem gündemde

Okur hattı
0530 163 08 70

YILDIRIM KOÇ
19. yüzyıl devrimciliğine takılı kalmak

KEMAL ATEŞ
İlk psikolojik roman Eylül

CEM ZEREN
Tribünün güzeli boş olanıdır!



Bitmeyen savaş!

Yazı dizisi - 1

1.
Dünya
Savaşı'nda
gözden
kaçanlar

19. yüzyıl bütün dünyada 'en uzun yüzyıl' olarak yaşanmıştır. Bu yüzyıl da sömürgeleşme süreci gelişiyor. Coğrafyanız genişledikçe kendi içinizde bürokratik, askeri, kültürel, toplumsal ve ekonomik sorunlarla karşılaşıyorsunuz, onları gidermeye çalışıyorsunuz ve en sonunda olay bir noktada tıkanıyor. İnsanlar aslında bu tıkanmanın sonucunda bir savaş çıkacağını öngörüyor. Ki bu savaşın bazı ayak sesleri 1908'den sonra duyulur

**UĞURCAN YARDIMOĞLU
MERT GEZİCİ**

İLKİN Başar Özal, insanlık tarihinin en önemli konularından biri üzerinde, savaş tarihi konusunda çalışıyor. Otuz yılı aşkındır yaptığı çalışmaların sonucunda 2018 yılında 1. Dünya Savaşı, 2019 yılında da 2. Dünya Savaşı kitaplarını yayınladı. Ayrıca yine 2019'da çıkan 'Gölge Oyunu' eseriyle askeri tarihin ayrılmaz bir parçası olarak istihbarat konusunu ele aldı. Üretkenliği ve hacimli eserleriyle dünya savaşları literatürüne önemli katkılar sağlayan Başar hocayla, 1. Dünya Savaşı'nu konuştuk.

Bu savaşın bizim tarihimizin kırılma noktalarından biri olması ve bugüne dek süren etkileri, konuya olan ilginizi hep canlı tutuyor. 1. Dünya Savaşı sonucunda yaşanan paylaşımın ve yarattığı tepkilerin, Türkiye başta olmak üzere Batı Asya coğrafyasını şekillendirdiğini söylemek mümkün. Bahçeşehir Üniversitesi Öğretim Üyesi İlkin Başar Özal hocamızla yaptığımız söyleşi, yeni bilgiler ve farklı bakış açıları içeriyor. Keyifli okumalar.

Öncelikle, bu savaşın dünya savaşları yapan nedir? Bundan önceki savaşlardan onu ayıran, ona 1. Dünya Savaşı ismini hak ettiren şey nedir?

Bu savaşa Birinci Dünya Savaşı denmesinin temel sebebi şu: Dünyada o zamana kadar görülmemiş olan alanlarda da topyekün bir harp yaşanmıştır. Neredeyse dünyanın bütün denizleri savaş alanı; yani Atlantik savaş alanı, Akdeniz savaş alanı, Hint Okyanusu savaş alanı buna ek olarak da Avrupa, Afrika, Ortadoğu, Kafkaslar hatta denizlerin altı ve gökyüzü savaş alanıdır. Dolayısıyla daha önceki mücadelelerde ki kısıtlı alanların dışında da çok geniş bir coğrafyada çok geniş katılımlı bir mücadele yapılmıştır. Buna Dünya Savaşı denmesinin bence en önemli sebebi küresel boyutta yaşanan ve sonuçları küresel boyutta olan geniş ölçekli bir çatışma yaşanmasıdır. Hem katılanlar hem sonuçları hem mücadele alanı olarak baktığınız da daha öncekilerden çok daha geniş, çok daha uzun sürede, çok daha karmaşık siyasi, askeri bir süreç ilişkisinin yaşandığı ve sürdüğü bir savaştan bahsedil-

yoruz. Birçok imparatorluğun hayatını değiştirmiştir; Avusturya-Macaristan, Osmanlı, Rusya, Britanya. Keza harbi kaybetmiş olmasına rağmen topraklarında harbi yaşamayan Alman imparatorluğu çok az toprak kaybettiği için gözden kaçırılmaz, ama Almanya'nın da rejimi değişti.

Harbin sonunda Japonya da ultra nasyonalistler alıp başını gidiyor. Japonya gibi harbi kazanan taraf olmasına rağmen İtalya da beklediğini bulamamış, orada da faşizm yükseliyor. Onuru kırılmış Alman milletini ve gururu zede-

lenmiş bir Alman ordusunu bir araya getiren etkiler de Faşizmin bir türevidir. 1914 Temmuz'unda da bir Balkan krizi ortaya çıkıyor. Ama daha önceki krizlerde geri adım atan taraflar, bu son krizde geri adım atmıyor.

1870-1914 ARASINDAKİ TIKANMA

"Bütün Savaşları Bitirecek Savaş" olma iddiası neye dayanıyordu? Bitirmedeği anlaşılıyor tabii ama o dönemin politikacıları, askerleri nasıl böyle bir öngörde bulunabilirler, bu iddia neye dayanıyordu?

19. yüzyıl bütün dünyada "en uzun yüzyıl" olarak yaşanmıştır. Bu yüzyıl da sömürgeleşme süreci gelişiyor. Büyük devletler açısından söyleyelim, coğrafyanız genişledikçe kendi içinizde bürokratik, askeri, kültürel, toplumsal ve ekonomik sorunlarla karşılaşıyorsunuz, onları gidermeye çalışıyorsunuz ve en sonunda olay bir noktada tıkanıyor. O tıkanma, süper güç İngiltere'nin karşısına Pan-Germanizm fikrini ortaya atması olan Otto von Bismark'ın yönlendirmesiyle bir araya gelmiş yaklaşık 60 milyonluk bir Alman İmparatorluğu'nun ortaya çıkmasıdır. Çok uluslu imparatorlukları parçalayan milliyetçilik fikri, birdenbire çok kalabalık milliyetçi bir imparatorluğun kurulmasına neden olacaktır. Neredeyse her 12 Almandan biri asker yani Almanların 5 milyonu bulan daima bir ordusu olacak. Yeni kurulmuş bu devlet doğal olarak da sömürgeler elde etmeye çalışıyor. Sonuç olarak sömürgeci devletlerin karşısına dikiliyor, sömürgelerden pay istiyor. İnsanlar aslında bu tıkanmanın sonucunda bir savaş çıkacağını öngörüyor. Ki bu savaşın bazı ayak sesleri 1908'den sonra duyulur. 1908 Bosna Hersek krizi, ardından sonra gelen Fas ve Agadir krizi... 28 hazi-



ran'da Avusturya-Macaristan veliahtının öldürülmesinin ardından 1914'ün Temmuz'unda da bir Balkan krizi ortaya çıkıyor. Ama daha önceki krizlerde geri adım atan taraflar, bu son krizde geri adım atmıyor.

1914 Temmuz'unda devletler adeta hazır beklemekteler, bir olay olsun da hani biz öyle bir harp yapalım ki bundan sonra bir daha hiç savaşmayalım, taşlar yerine otursun diyorlar. Tabii her iki tarafta kendi zaferi ile bu işin sona erdirilmesini düşünüyor. Bu nedenle öldürüldüğü ana kadar, kendi ailesi tarafından bile tırmak içinde söylemek gerekirse çok sevilmeyen Avusturya-Macaristan Arşidükü Ferdinand'ın ölümü, hani "Kör ölür badem gözlü olur kel ölür sarma saçlı olur" derler ya herkesi ayağa kaldırdı.

1878-1914 arasındaki süreç son derece önemli, 1800'lerin son çeyreğindeki düğümü çözmek için bulabildikleri tek yöntem de savaş.

SİLAH TEKNOLOJİSİ

19. yüzyıl boyunca yaşanan teknolojik gelişmeler üzerinden size bu savaşın yeniliklerini söylemek istiyoruz. Birinci Dünya Savaşı'nın yenilikleri nelerdir?

Birincisi savaş doktrinine baktığınız zaman **kitlelele imha** diye adlandırabileceğiniz yüksek kalibreli topların kullanılmaya başlaması olayın önemli bir boyutu. Bir kentin bir mahallesini birkaç atışta imha edebilecek güçteki bir silahtan bahsediyoruz. Top alanında çok ciddi gelişmeler yaşanıyor. Mücadelenin mobil olmaktan çıkıp siper savaşına doğru evrilmesinin temel ne-

denlerinden bir tanesi ağır topçu bombardımanından mümkün olduğu kadar kaçınmak anlayışında yatmaktadır.

Bir diğer yenilik ya da ilk, dikenli teldir. Bu da enteresane, ilk defa Tekas'ta hayvanların kaçmasını engellemek için ortaya çıkarılmış olan böyle bir buluş savaş meydanlarında boy gösteriyor. Siperlerinize düşman askerlerinin ulaşmasını engelleyecek, karşıdan gelen gücü yaşıtlarak imha etmenizi kolaylaştıracak bir unsur olarak kullanılmaya başlıyor çünkü tele rastlayıp teli geçmeye çalışan asker, açık hedef haline geliyor.

El bombalarının çok gelişmesi, alev makineleri ile zehirli gazların gazın ortaya çıkması ve daha gelişmiş piyade tüfeklerinin kullanılması önemli yeniliklerdir. Bir de **dünyanın belki de en demokratik silahı boy gösteriyor savaş meydanlarında: makineli tüfek**. Niye demokratik diyoruz çünkü ölümü herkese eşit dağıtıyor, insan ya da rütbeye ayırmıyor. Makineli tüfek, 19 yüzyılda kullanılmaya başlanmıştı. Önce Amerikan İç Savaşı'nda etkisi görüldü, sonra İngilizler kullandı ve geliştirdi. 1. Dünya Savaşı'nda Somme Muharebesi'nde bir günde 25.000 İngiliz, makineli tüfek nedeniyle hayatını kaybetti.

Şimdi gözünüzün önüne getirin lütfen; karada dikenli telin var, makineli tüfeklerin var, el bombaları kullanıyorsunuz, yakın mesafede alev makineleri kullanıyorsunuz, dolayısıyla bir piyadenin "No man's land" denen ara bölgeyi geçerek düşman hattına ulaşması neredeyse imkansızdır. Burada devreye tank giriyor. Piyade'nin arkasına saklanabileceği ve düşman hattına kadar vurulmadan giderek yanından siperler atlayıp işi bitireceği koruma ve saldırı silahı olarak düşünülüyor.

Bu arada mücadele gökyüzüne de taşındı. 1903'te ilk defa uçuş gerçekleştirildi. 1905'te, daha sonra Büyük Savaş'ta Fransız ve Müttefik Ordularına komuta edecek olan General Foch'a uçaklar gösterilince diyor ki; "uçaklardan çok iyi bir spor aracı olabilir ama savaş meydanlarında işe yaramazlar. Aslında geleneksel bir bakış açısını yansıtmaktadır. Bu noktada Mustafa Kemal'in farkını görebiliriz. O, uçakların savaşta önemli bir yeri olacağını öngörüyor. Askeri konularda yazdığı kitaplara bakınca kendisini ne kadar geliştirdiğini görebilirsiniz. Bugünkü anlamda operasyonel, stratejik ve taktiksel anlamda kendisini inanılmaz geliştirmiş olan birisi. Ancak öyle bir komutan savaş meydanlarının ruhunu yakalayabiliyor. Bakın "itaat", verilen emirleri hayata geçirmek. "Mutlak itaat" ölme riskinin neredeyse 100% olduğu emirleri hayata geçirmek, o emirlere direnmektir. Asker savaş meydanında komutan görmek istemez, lider görmek ister. Yani siz, **barış zamanı çok iyi bir komutan olabilirsiniz ama savaş zamanı sadece komutan değil lider olmanız gerekir. Lider ortaya koyduğu değerlerle askerini "mutlak itaat" altında tutabiliyorsa o zaman "ben size savaşmayı değil ölme emrediyorum" dendiğinde asker gider görevinin bilincinde gerekeni yapar.** Atatürk'ün büyüklüğü buradan kaynaklanmaktadır. "Çanak-kale Muharebelerini tek bir adama mal etmek doğru mudur?" diye soruluyor ya, tabiki değildir. Bir sürü insan var orada. Tek başına savaşmadı Atatürk ama orada olmasaydı ve askerine bu mutlak itaat ruhunu aşılamamış olsaydı sonuç ne olurdu bilemiyoruz ya da bir başka komutan bunu ne kadar başarabilirdi? Atatürk, önemli sorumlulukları üstüne alabilmiş ve inisiyatif kullanabilmiş olan bir liderdir. Herkesin harcı değildir yani kolay bir iş değil, dünyada çok az sayıda insan da görebileceğiniz bir şeydir.

Teknoloji konusuna dönersek, şimdi havada uçaklar ortaya çıkıyor, hemen ardından deniz uçakları ve uçak gemileri ortaya çıkacak. Uçaklar önce keşif amaçlı kullanılmaya başlıyor, ondan sonra avcı uçakları geliştiriliyor. İki kişilik uçaklarda arkada oturan personel, elinde bu-



lunan; bombaları, çivileri, çeşitli materyali aşağıdaki piyadelere atarak adeta bir bombardıman gerçekleştirmeye başlıyor. Sonra gerçekten 4 personelli bombardıman uçakları ortaya çıkıyor. Uçakların rolü çok önemli ve git gide belirleyici hale geliyor. Sizin çok uzak mesafeden hedefleri görmeksizin aşırma top atışları yapabilemeniz için dahi uçakları koordinat ve mevki belirlemek için devreye sokabilmeniz söz konusu oluyor. "Uçak, topçunun ve komutanın uzak mesafedeki gözüne dönmüştü." demek yanlış olmaz.

Birinci Dünya Savaşı sırasında deniz gücüne de bakmanız gerekmektedir. Denizlerde Dretnot sınıfı gemiler ortaya hakim olmuşlardır. Bu sınıf gemilerin ilki 1906 yılında denize indirilen İngiliz donanmasının HMS Dreadnought (dretnot) adındaki savaş gemisidir. Ortaya çıkışından kısa bir süre sonra bu özel isim, bir gemi sınıfının adına dönüşüyor. Çünkü inanılmaz hızlı, manevra kabiliyeti son derece yüksek, seri atışlı toplara sahip, aklınıza gelebilecek her türlü yenilik üzerinde kullanılmış olan bir gemidir. Hemen, herkes bir dretnot sahibi olmaya çalışıyor. Dretnotun yaratıcısı, İngilizlerin "Jacky" Fisher adındaki amirali. Torpidonun geliştirilmesi, torpido muhribinin ortaya çıkması, dretnotun ortaya çıkması, dretnotlara torpido yerleştirmek hepsi Fisher'in fikirleridir. Denizlerde bir diğer yenilik olarak da Amerikan iç savaşında ortaya çıkmış olan denizaltıları görürüz. Oradaki denizaltı şey, bir insanın bisiklet pedali çalıştırıp gubi ayağı ile sağladığı güçle gidip bir geminin altına mahmuzları ile saplanan bir araçtır. İçindeki personel daha sonra denizaltıdaki patlayıcının fitili ateşleyip kaçır. İlk denizaltı dediğimiz şey bundan ibarettir. Tabii daha sonra geliştiriliyor ve büyük savaşta kullanılıyor. Denizaltı gelişiminin en önemli evresi, denizaltının torpido silahını kullanmaya başlaması. Denizaltıların üzerine bir de top yerleştirilmeye başlanır. Bundan önce yalnızca torpido atıyordu şimdi açığa çıkarak topunu da kullanılabilecek hale geliyor.

Bu savaşın teknoloji dışında da önemli yenilikleri var. Bunun topyekün endüstriyel bir savaş olma sebeplerinden biri de daha önceki hiçbir harpte siviller bu kadar işin içinde değildi. Amerikan İç Savaşı'nı saymıyorum zaten bir iç savaş ancak dünyadaki topyekün savaş örneklerinden belki de modern anlamdaki topyekün savaşın ilk örneklerinden bir tanesidir. Sivil unsurlar bu kadar işin içinde olunca sizin sivil savunmanız, sıhiye hizmetleriniz ve bunların bulunduğu mekanlar ön plana çıkmaya başlayacak.

YIPRATMA SAVAŞI

Batu Cephesi'ndeki tıkanmanın sebebi nedir?

Bu tıkanmanın nedenlerinden biri Almanların Schlieffen Planı'nın momentumunu kaybetmesi bir diğeri ise tamamen silah teknolojileri ile ilgilidir. Savaş ilk başta mobil olarak başlar, süvari saldırıları yaşanır. Ancak topçu ateşi, süvariye etkisiz kılar, piyadeyi de olduğu yere sabitliyor. Çok derin siperler kazılıyor ve asker orada yaşamaya başlıyor. Çanak-kale'den bir örnek vereyim, içinden araba geçecek kadar geniş ve derin siperler kazılmıştır. Bunların Osmanlı tarafından basılan "Harp Mecmuası"nda fotoğrafları görülebilir. Durum böyle olunca karşılıklı oturma siper kazılmaya başlanınca tarafların birbirlerinin siperlerini ele geçirmesi neredeyse imkansız hale geliyor. **Yıpratma savaşlarına** başlıyorlar. 1916'dan itibaren bütün savaşlara bakın yıpratma savaşları şeklinde gerçekleşiyor.

YARIN DEVAM EDECEK



İRAN'a el uzatalım

EYÜP D. ERGÜR / Sosyolog, Mali Müşavir

KOMŞUMUZ İran'da görülen koronavirüs sebebi ile İran'da yaşayan bir Türk vatandaşları olarak duygu ve düşüncelerimi sizlerle paylaşmak istiyorum. 2017 yılından beri İran'da yaşıyorum, Türkiye hayatın o kadar doğal bir parçası ki Farsçayı öğrenme gereği duymadım. Kendimi İran'da ülkemdeymişim ve evimdeymişim gibi hissettim. Sıcakkanlı, misafir ağırlamayı çok seven Ali-cenap bir millet İranlılar. Burada sokaklarda bir kavgaya, hatta bir bağışma bile görmenizi mümkün değil. Öte yandan İran vatandaşları için ülkemiz önemli bir turizm, kültür ve cazibe merkezi. Her yıl yaklaşık olarak beş milyon İranlı turist Türkiye'yi ziyaret ediyor. Bununla birlikte birçok İranlı en sevdiği ülke de Türkiye.

Yakında İran'da bu ülkenin kültürü için çok büyük bir anlam ifade eden Nevruz Bayramı kutlanacak. 16 Mart'ta başlayıp 13 gün sürecek olan bu bayram, İran'daki en uzun resmi tatil. Milyonlarca İranlı stres atmak ve



dinlenmek için bu tatili bekleyip sabırsızlanırken aniden koronavirüs meselesi ülkenin gündemine oturdu. İran, Şemsi takvimi kullandığı için Nevruz burada yılın ilk günü, yani bu bayram bir nevi yılbaşı anlamına geliyor. Yaklaşan 13 günlük Nevruz tatili sebebiyle İranlı turistler; Van, Trabzon, İstanbul, İzmir, Antalya, Çanakkale gibi ülkemizdeki güzide yerleri ziyaret etmenin hayallerini kurarken koronavirüsün İran'da oldukça ciddi bir tehdit oluşturması nedeniyle ülkeye bir karamsarlık havası çöktü.

İran'da koronavirüsün ortaya çıkması ile birlikte Irak, tüm vize işlemlerini askıya almakla beraber uçak seferlerini iptal etmiş ve İran'dan tüm giriş ve çıkışları durdurduğunu da ilan etti. Türkiye de mecburen sınırını kapatmak zorunda kaldı. Sağlık Ba-

kanımızın İranlı mevkidaşı ile yaptığı görüşmelerde Türkiye'nin, İran'a her türlü yardıma hazır olduğunu yönünde açıklamalar İranlıları çok mutlu etti. Bu çerçevede Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile Devlet yetkililerine müteşekkiri olan binlerce İranlının duygusunu aktarmak istedim. Amerikan emperyalizmine direnen İranlıların adeta nefes borusu olan Türkiye Devletinin kadirşinas tutumunun gerek İranlı Devlet yetkililerince gerekse de İran vatandaşları tarafından takdirle karşılandığını sizlerle paylaşıyorum. İran'da yaşayan bir Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı ve eski bir Devlet görevlisi olarak bana bu gururu ve mutluluğu yaşatan Devletimiz ve yetkililerine şükranlarımı sunuyorum. Yaşa, var ol TÜRKİYE!

Değirmenocağı köyünde 60 kadın gül yetiştiriciliği kursu aldı, kooperatif kurdu. Daha önce köyünden dışarıya hiç çıkmayan kadınlar, başka bölgeleri gezdi, gül yetiştiriciliğini öğrendi. Üç yılda talep arttı, hayatları değişti



KADINLARIN HAYATI

ÜRETİMLE DEĞİŞTİ

OSMANİYE merkeze bağlı Değirmenocağı köyünde kadınların üç yıldır emekle yetiştirdikleri güller büyük talep görüyor. Köyde yaşayan kadınlar tarafından İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün desteğiyle kurulan Değirmenocağı Rahime Hatun Kadın Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, yaklaşık 2 dekarlık alanda kesme gül yetiştiriciliği yapıyor. İlk olarak sera ve gül yetiştiriciliği kursu alan ve Türkiye'nin önemli gül yetiştiriciliği yapan bölgelerini gezen kadınlar, taleplere yetişmekte güçlük çekiyor.

Kooperatif Başkanı Şükriye Erdoğan, köydeki kadınların güç birliğinin sonucu olarak bu kooperatifin kurulduğunu söyledi. Köydeki 60 kadının gül yetiştiriciliği eğitimi olarak başladığı projenin, gül serasında profesyonelce devam ettiğini belirten **Erdoğan**, kadınların kooperatif sayesinde

de öz güven kazanmanın yanı sıra aile ekonomisine de katkı sağladığını ifade etti.

Seralarının artık kendilerine yetmediğini söyleyen **Erdoğan**, "Nasil Isparta deyince gül akla geliyorsa **Osmaniye** ve **Değirmenocağı** deyince akla 'gül' gelsin istiyoruz. Hatta ilerleyen zamanda köyümüzün adının 'Gül köyü' olmasını çok istiyoruz. Böylece hem köyümüzün hem yetiştirdiğimiz güllerin tanıtımı yapılmış olur. İnsanlar, ismi gibi gül kokan bir köye gelmiş olur" diye konuştu.

Erdoğan, seralarını genişletip papatya ve süs bitkisi de yetiştirmek istediklerini; istihdama daha fazla katkı sağlamayı hedeflediklerini kaydetti.

KOOPERATİF GÜÇ VERDİ

Proje koordinatörü **Yeliz Akyol** da köyden hiç çıkmayan kadınların kooperatif kurulduktan son-

ra hayatlarının tamamen değiştiğini anlattı. Köylü kadınların azımla çalışarak büyük bir iş başardığını vurgulayan **Akyol**, kooperatifin köylü kadınlara güç verdiğini belirtti.

Gül yetiştiricisi **Fatma Ödül**, gül serasının hayatına renk kattığını belirterek "Şu an mevcut seramız talepleri karşılayamaz hale geldi. Sera alanımızı genişleterek daha fazla üretim ve satış yapmayı istiyoruz" ifadelerini kullandı.

Kooperatif üyesi **Fatma Akın** da kooperatif sayesinde ev ekonomisine katkı sağlamaya başladığını, bu sayede hayatının değiştiğini dile getirdi. **Ayşe Akın** ise sadece kendi köylerinin değil civar köylerde yaşayan kadınların da bu proje ve seradan faydalandığını, hem köylerinin hem **Osmaniye**'nin adının gülle anılması için çalışmaya devam edeceklerini belirtti.

Kemaliyeliler yaban hayatını yemiyor



KEMALİYELİ Şevket Gültekin ve arkadaşları, yoğun kar yağışından sonra yaban hayvanlarının ölmemesi için yoğun çaba veriyor. Doğaperest ismiyle yörede ve turizm alanında tanınan **Şevket Gültekin**, **Ankara** ve **İstanbul**'daki hayırsever hemşehrilerin katkılarıyla torba torba buğday alarak yollara düştü. Kemaliyeliler, karların açtığı yerlerde çevre yolu kenarlarına buğdayları keklüklerin, kuşların yemesi için doğaya serptiler.

Şevket Gültekin'in önderliğinde

ğinde **Özgür Sarp**, **Mehmet Nas**, **Yetkin Kaymazoğlu** daha önce de üç gün bütün bölgeyi dolayarak gecekler için ot ve arpa serpmişlerdi. **Gültekin**, "Biz Kemaliyeliler yaban hayvanlarına büyük önem veriyoruz. Artık buralarda gecekler yollara indiler bazen bahçelere geliyorlar. Çünkü onların vurulmasını önledik. **Karanlık Kanyon**'a gelip gecekleri izliyor ve fotoğraf çekiyorlar. **İstanbul**'daki hemşehrilerimiz de bizi destekliyor katkı sunuyor" dedi.



Hükümlülerin dikili ağacı 2 buçuk milyona yaklaştı

AYDINLIK/ ANKARA

ADALET Bakanlığı Dene-timli Serbestlik Müdürlükleri ve Açık Ceza İnfaz Kurumla-rı bünyesinde denetimli serbestliğe ayrılan hükümlüler son üç yılda 2 milyon 309 bin 565 ağaç dikti. 3 milyon 251 bin 293 ağaca da bakım yaptı.

Ağaçlandırma ve Koordinasyon Projesi ile açık ceza infaz kurumlarındaki hükümlüler ile denetimli serbestlik kapsamındaki hükümlülerin çalışmasıyla 326 **Ada-**

let Ormanı oluşturuldu, bu ormanlara 21 bin 976 hükümlü ve hükümlünün katılımla Türkiye genelinde 634 bin 649 adet fidan dikimi yapıldı. Ayrıca 6 bin 372 hükümlü ve hükümlünün katılımla 519 bin 432 ağaca bakım çalışması gerçekleştirildi. Hükümlülerin diktiği ağaçlardan 573 bin 123'ü yaşıyor. **Adalet Ormanı** haricinde de 5 bin 952 hükümlünün katılımla 327 bin 842 hektara 113 bin 590 adet fidan dikimi, 2bin 643 hükümlü ve hükümlünün katılımla 32 bin 776 ağaca bakım yapıldı.

Otizmli gençlere can oldular



ANTALYA Konyaaltı Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesinde açılan **Otistik Çocuklar Kurs Merkezi**'nde eğitim gören öğrenciler, barınaktan sahiplendikleri "**Atlantis**" ve "**Carlos**" isimli iki köpekke keyifli dakikalar geçiriyor.

Lise eğitimlerini tamamlayan gençlerin tarım, sanat ve spor eğitimlerine devam etmek için açılan merkeze "**Bizim Otizm Köyü**" adı verildi. Merkeze her gün giden 28 otizmli genç el sanatları, spor, tarım, asçılık, müzik gibi dersler alıyor. Aynı zamanda **Otistik Bireyler Spor Kulübü Derneği Başkanı** da olan merkezin sorumlu öğretmeni **Perihan Bal**, zorunlu eğitim dışın-

da kalan otizmli gençlerin kurs gördüğü merkezin **Türkiye**'de ilk olduğunu söyledi. Gençleri dört duvar arasından kurtararak çeşitli dersler verdiklerini anlatan **Bal**, merkezin diğer illere de rol model olduğunu ifade etti.

OLUMLU ETKİ OLUŞTURDU

Atlantis ve **Carlos**, otizmli gençlerin merkeze daha istekli gelmelerini sağladı. **Perihan Bal**, "Köpeklerle terapi uyguluyoruz. Onlara dokunuyorlar, seviyorlar, yürüyüş yapıyorlar. Arkadaş gibi oldular. Bazı çocuklar okulumuza gelir gelmez köpekleri görmeye giderler. Okulumuz doğayla iç içe. Burada

otizmli gençler, bitki yetiştirmeyi, bir şeyleri başarmayı öğrendi" dedi.

Merkezin psikolojik danışmanlık ve rehberlik bölümünde öğretmenlik yapan **Gülderen Sevinç** de öğrencilere bire bir eğitim verdiklerini anlattı. **Sevinç**, "Köpeklerle yaşantısı hiç olmayan otizmli gençlerin ilk başta tepkisel davrandı ancak onlarla iletişim kurdukça, mutlu olduklarını gördük. Köpekler çocuklar üzerinde çok ciddi olumlu etki oluşturdu" değerlendirmesinde bulundu. Öğretmen **Alev Arıkan** ise otizmli gençlere hayvanlar ve doğa aracılığıyla kendilerini ifade edebilmeleri için fırsat sunduklarını söyledi.

Koruyucu aile çalıştayını düzenleniyor

AYDINLIK/ ANKARA

AİLE, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından, bugün "**Koruyucu Aile Temelli Çocuk Koruma Sistemi Çalıştayı**" düzenlenecek.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, yaptığı yazılı açıklamada, çalıştayı, koruyucu ailelik sisteminin yerini vurgulaması açısından önemli olduğunu ifade etti. İki gün sürecek çalıştaya Cumhurbaşkanı **Tayyip Erdoğan**'ın eşi **Emine Erdoğan**'ın da

katılacağını belirten **Selçuk**, çalıştaya bu alanda görev yapan meslek elemanları, konuyla ilgili sivil toplum kuruluşu temsilcileri, akademisyenler, koruyucu aileler ve 81 vali eşinin "**Gönül Elçileri**" olarak katılacağını bildirdi.

Bakan **Selçuk**, 2002'de 515 çocuk koruyucu aile yanında yer alırken, bugün 6 bin 15 koruyucu ailenin yanında 7 bin 312 çocuğun bulunduğu dikkati çekerek şu bilgileri verdi:

"Ortalama her ay 130, her hafta da 30'un üzerinde çocuğumuzu koruyucu ailelerimizin yanına yerleştiriyoruz. 14 ilimizde koruyucu aile yanında kalan çoc-

uklarımızın sayısı kuruluşlarımızda kalan çocuklarımızın sayısını geçti. Amacımız diğer illerimizde de koruyucu aile yanında kalan çocuk sayısının kuruluşlarımızda kalan çocuk sayısını geçmesi yönünde."

RAPOR HAZIRLANACAK

Koruyucu Aile Temelli Çocuk Koruma Sistemi Çalıştayı ile uygulamaların değerlendirilmesi, koruyucu aile hizmet modellerinin geliştirilmesi, izleme ve destek mekanizmalarının geliştirilmesi değerlendirilecek ve çalışmalara ilişkin raporlar hazırlanacak.



Ailesini enkazdan elleriyle kurtardı

8 kişinin öldüğü Özpınar Mahallesi'nde Hüsnü Araslan, eşi ve iki çocuğunu enkazdan kurtarmayı başardı. Ailenin bütün eşyaları moloz yığınlarının altında kaldı. Depremde 250 konut ve 300 ahır yıkıldı, 700'ün üzerinde yapı ağır hasar gördü, 2 bine yakın hayvan telef oldu



İRAN'daki depremlerin en çok hissedildiği Van'ın Başkale ilçesinde 8 çocuk babası **Hüsnü Araslan**, eşi ve 2 çocuğunu yıkılan evinin enkazından elleriyle kurtardı. Merkez üssü **İran**'ın Hoy kenti olan depremlerin en çok hasara yol açtığı **Başkale** ilçesine 45 kilometre mesafedeki **Özpınar Mahallesi**'nde birçok ev ve ahır yıkıldı, 8 kişi hayatını kaybetti. Mahallede yaşayan 50 yaşındaki **Araslan**'ın eşi **Muhsine** ve çocukları **Hasan** ve **Hüseyin** de yıkılan iki katlı evin enkazı altında kaldı. Depreme hayvanlarını otlattı-

ğı sırada yakalanan **Araslan**, kendi imkanlarıyla eşini ve 2 çocuğunu enkazdan kurtarmayı başardı.

Araslan, deprem anında mahalleden toz bulutunun yükseldiğini söyledi. O sırada evinin yıkıldığını belirten **Araslan**, "Yere düştüm. Hemen ayağa kalktım ve eşim ile çocuklarımın yanına koştum. Onları enkaz altından çıkardım" dedi.

Evinin, ahırının ve tandır evinin tamamen yıkıldığını, hiçbir eşya alamadıklarını anlatan **Araslan**, "Evimde hiçbir şey kal-

madı. Bir bardak bile alamadım. Elbiselerimiz enkazda kaldı. 30 hayvanım telef oldu. Cana değil mala gelsin diyoruz. En çok hayatımı kaybeden komşularım için üzülüyorum. Allah bir daha böyle bir acı yaşatmasın" diye konuştu.

EĞİTİME 15 GÜN ARA

Öte yandan **İçişleri Bakanı Süleyman Soylu**, deprem nedeniyle hasar gören **İran** sınırındaki mahallelerde incelemelerde bulundu. **Soylu**, telef olan hayvanlarla ilgili za-

neybatısı da hareketlenebilir. Ayrıca **Hasan Timur Fay Zonu**'nda **Muradiye**'ye doğru olan yerleşimler için de dikkat edilmelidir. Bu depremden sonra gelin başta Sn Cumhurbaşkanımız olmak üzere tüm hükümet yetkililerine, tüm muhalefete, tüm aydınlarımıza, tüm halkımıza, kısaca tüm yurtseverlere şunu haykırırım: Lütfen bugünden sonra en büyük ulusal projemiz deprem kuşaklarımızda kentsel dönüşüm olsun. Ülke olarak bazı eksiklikleri sineye çekeriz, yeterli artık insanlarımız ölmesin."

Hayatını kaybedenler son yolculuğuna uğurlandı

Merkez üssü **İran**'ın Hoy kenti olan 5,9 büyüklüğündeki depremde Van'ın Başkale ilçesine bağlı Özpınar ve Güvendik mahallelerinde enkaz altında kalarak hayatını kaybeden 9 kişi için Başkale ilçesindeki Merkez Camisi'nde cenaze töreni düzenlendi. Hayatını kaybeden Ferhat Turca, Hüseyin, Aydın, Ekrem Tosun ile Reis Furat ve çocukları Hasret, Fatma, Muhammet ve Defne Furat için cenaze namazı kılındı. Cenaze namazına İçişleri Bakanı Süleyman Soylu da katıldı.

GÜLEDA CANKEL'İN KATİLİ HAKİM KARŞISINDA

'En ağır cezayı almasını istiyoruz'

İSPARTA'da ayrılmak istediği erkek arkadaşı tarafından öldürülen üniversite öğrencisi **Güleda Cankel**'in (19) annesi **Vefaret Cankel** (50), kızının katilinin ağır ceza almasını istedi. Katil zanlısı **Zafer Pehlivan** (19) 'taşarlayarak' ve 'canavarca hisle veya eziyet çektiyerek öldürme' suçlamasıyla bugün hakim karşısına çıkacak.

İsparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (ISUBÜ) Fotoğrafçılık Bölümü öğrencisi **Güleda Cankel**, geçen yıl 18 Kasım'da ayrılmak istediği erkek arkadaşı **Zafer Pehlivan** tarafından boğazı sıkıldıktan sonra kalbinden bıçaklanarak öldürüldü. **Zafer Pehlivan**, cinayetten 3 saat sonra polis merkezine gidip teslim oldu. **Güleda**'nın hayatta kalmak için 17 saat mücade-



le ettiği, bu sürede 3 kez **Zafer Pehlivan**'ın elinden kaçmaya çalıştığı ortaya çıktı.

ACISI DINMIYOR

Zafer Pehlivan hakkında **İsparta Cumhuriyet Savcılığı**'nca hazırlanan

iddianame, geçen yıl Aralık ayında **İsparta 1'inci Ağır Ceza Mahkemesi**'nce kabul edildi. **Güleda Cankel**'in annesi **Vefaret Cankel**, sağlık sorunları nedeniyle duruşmaya katılamayacak. **Cankel**, "Kızımın katilinin ağır ceza almasını istiyoruz. Alacağı ceza acımızı dindirmeyecek. O bize evlat acısı yaşattı. Güzel bir çocuktu" dedi.

Baba Mustafa Cankel de, **Ceren Özdemir** ve **Ceren Damar** davalarını hatırlattı. **Cankel**, "Her ne kadar sanıklar ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası alsalar da ölenler geri gelmiyor ve acılar dinmiyor. İnşallah kızımın davasında da katile en ağır ceza verilir. Mahkemenin adil bir karar vererek acımızı bir nebze hafifleteceğini düşünüyorum" diye konuştu.

Koronavirüs İran'da 12 CAN aldı

İRAN'da koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 12'ye yükseldi. Virüsün buluştuğu kişi sayısı 47 oldu. **Sağlık Bakanı Said Nemeki**, Covid-19 vakalarına ilişkin Meclis'e bir rapor sundu. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İranlı mevkidaşı Muhammed Cevad Zarif telefonda görüştü. Zarif, İran'ın Hoy kentindeki depremden etkilenen Van'da hayatını kaybedenler için Çavuşoğlu'na taziyelerini bildirdi. İkili, görüşmede Covid-19 konusunu da ele aldı, dayanışma mesajı verdi.

İranlı Öğrenciler Haber Ajansı'na (ISNA) göre, ülkede koronavirüsün ortaya çıktığı **Kum** kentinde **Kum Eyalet Konseyi** tarafından alınan kararlar, **Fatıma-i Masume Türbesi**'nde dini ve kültürel merasimler geçici olarak askıya alındı. Türbede topluca yapılan ibadetler yasaklanırken, türbenin etrafı da korkulukla kapatıldı. Birçok eyalette eğitime ara verildi, sanatsal faaliyetleri ertelendi, müzeleri ziyarette kapatıldı.

İran ile Türkiye arasında kara ve demir yolu geçişlerine imkan veren **Gürbulak, Kapıköy, Esenderke, Dilucu** kara hudut kapıları ile **Kapıköy** demir yolu hudut kapısı geçici süreyle giriş-çıkışlara kapatıldı. **Türkiye** ile **İran** arasında karşılıklı olarak işletilen **Trans Asya Ekspresi** ve **Van-Tahran** yolcu treni ile yük treni seferleri, önceki gün saat 17.00 itibarıyla durduruldu. **Türk Hava Yolları** (THY), **İran**'a düzenlediği bazı uçuşlarını 27 Şubat'a kadar durdurma kararı aldı.



SINIRDA KUYRUK

İran'a açılan Gürbulak Gümrük Kapısı da giriş-çıkışlara kapatıldı. Sınır kapısında bekleyen TIR'ların oluşturduğu kuyruk 5 kilometreye ulaştı. **Gürbulak Gümrük Müdürlüğü** çalışanları, gümrük işlerinde plastik eldiven, maske ve dezenfektan kullanmaya başladı. **İran**'da yaşayan Türklerin yaya olarak, **Türkiye**'de bulunan İranlıların da araçları ile birlikte geçişine izin veriliyor.

İran'dan **Türkiye**'ye yaya olarak gelen Türk işadamları **Serhat İnan Niyet**, "İki gün önce **Azerbaycan**'dan **İran**'a geçtim. **İran**'a girişte sıkı bir denetimden geçtim. **İran**'dan **Türk** tarafına geçerken sıkı bir kontrolden geçirdim. Ateşimi ölçüp, dezenfekte ettiler. Sınırdaki termal kameralar da var" dedi. Ülkelerine giriş yapmak için sınır kapısında bekleyen İranlı şoförler ise ya-

şanan olaylar nedeniyle üzüntülü olduklarını belirtti. Kapıdan geçiş yaptıklarını ancak bunun çok zaman aldığını belirten şoförler, bu virüsün ülke ekonomilerine darbe vurmasından endişeli.

Kuveyt Sağlık Bakanlığı, **İran**'ın **Meşhed** kentinden gelen 3 kişide koronavirüs tespit edildiğini açıkladı. **İrak**'ın **Necef** kentinde, İranlı bir öğrenciye de virüsün buluştuğu ortaya çıktı. **Bahreyn Sağlık Bakanlığı** da İran'dan dönen bir kişide virüs bulunduğunu bildirdi. **İtalya**'da ölenlerin sayısının 6'ya çıktı. Ülkede, virüsün buluştuğu tespit edilen 99 kişinin 23'ü yoğun bakımda. **Çin**'in **Hubei** eyaletine bağlı **Vuhan** kentinde ortaya çıkan Covid-19 salgınında dünya genelinde 2 bin 442'si **Çin** ana karasında olmak üzere toplam 2 bin 462 kişi yaşamını yitiren virüsün buluştuğu kişilerin sayısı 79 bine yaklaştı.

'Risk tespiti talebinde bulunun'

ÇEVRE ve **Şehircilik Bakanı Murat Kurum**, "Vatandaşlarımızdan ricamız, riskli binalarla ilgili risk tespiti talebinde bulununlar. Gelsinler bizim bakanlığımıza, belediyelerimize binaların risk analizini yaptırınlar" dedi.

Kurum, Anadolu Ajansı'nın Editör Masası'na konuk oldu. **İstanbul**'da vali, büyüke-



hir belediye başkanı ve 39 ilçe belediye başkanıyla toplantı yaptıklarını belirten Kurum şöyle konuştu: "**İstanbul**'da 7 bin 615 binanın acil bir şekilde yıkılması gerekiyor. Acil ve öncelikli diyeceğimiz binaların bağımsız bölümlerin sayısı da 300 bine yakın. Bu az bir rakam değil. Büyük bir problem. Bu kararlı duruşu hep birlikte sergilemek

zorundayız. **Kağıthane**'de, **Küçükçekmece**'de, **Maltepe**'de, **Şişli**'de, **Bayrampaşa**'da, **Üsküdar**'da ve **Esenerler**'de yine binaların en çok yoğun olduğu alanlar ve bu alanlarda da hızlı bir şekilde yıkım sürecini önümüzdeki süreçte net bir şekilde göreceğiz. Yıkım sürecini başlatıp yeni konutların yapımını da hızlandıracak adımları atacacağız. Riskli binada vatandaşımızı oturtmayacağız."

Elazığ'da ilk ders heyecanı

ELAZIĞ'da deprem nedeniyle verilen üç hafta aranın ardından öğrenciler, okullarına kavuşmanın heyecanını yaşadı. Merkezi **Sivrice** ilçesi olan 24 Ocak'ta meydana gelen 6,8 büyüklüğündeki depremin ardından eğitim öğretime ara verilen il ve ilçelerdeki 435 resmi ve 80 özel okulda 8 bin 895 öğretmen ve 126 bin 276 öğrenci için ilk ders zili çaldı.

Öğrencilerden Yusuf Öz, "Okullar açıldığı için mutluyuz" dedi. **Civan Sever** ise okula geldiğinde ne çok özlediğini fark ettiğini belirtti.

ARKADAŞLARINI UNUTMADILAR

Murat İlköğretim Okulu'nda okuyan 4. sınıf öğrencisi **Muhammed Melikşah Uçur**, deprem nedeniyle çok korktuklarını, geceleri rahat uyuyamadıklarını söyledi. Okulların açılmasının sevincini yaşadıklarını dile getiren **Uçur**, "Arkadaşlarımızı özlemiştim, evde sikiyorduk. Okulun tadı başka. Arkadaşlarımızla buluştum. Çok heyecanlıyız. Öğretmenimizle ders işledik. Hayat devam ediyor" dedi. Depremde hayatını kaybeden öğrenciler unutulmadı. 8 yaşındaki ilkökul öğrencisi **Muhammed Salih Civelek**'in okuduğu okuldaki sınıfında ders hüzünlü başladı. **Sürsürü Mahalle-**



si'nde yıkılan binanın enkazı altında kalarak, annesi **Ayşe** (46) ile yaşamını yitiren **Muhammed Salih**'in, **Vali M. Lütfullah Bilgin İlkokulu**'ndaki sınıf arkadaşları oturduğu sıraya çiçek bıraktı.

Sınıf öğretmenini **Ahmet Çelik** ise çok başarılı bir öğrencisini kaybetmenin üzüntüsünü yaşadığını belirtti. **Muhammed Salih**'in örnek bir öğrenci olduğunu vurgulayan Çelik, "Gelen veliler ilk günlerde 'Salih hangisidir' diye tanımaya çalıştılar. Arkadaşları Salih'le oturmak için gelip benden sürekli istekte bulunuyorlardı. Salih başının yanında her açıdan örnek olabilecek bir öğrencimizdi" dedi.

Sınıf arkadaşı **Tuğrul Perlioğlu**, büyük üzüntü duyduklarını ifade ederek, "Sınavlarda birinci olurdu. Beraber okul okumak istiyordum, beraber üniversiteye gitmek istiyordum. Bu haber bize çok ağır geldi. Onu çok seviyordum" diye konuştu.

Kaza yapan uçağın kaptan pilotu ifade verdi

İSTANBUL Sabiha Gökçen Uluslararası Havalimanı'nda meydana gelen uçak kazasına ilişkin soruşturma kapsamında kaptan pilot M.A.'nın tedavi altında olduğu hastanede "şüpheli" sıfatıyla ifadesi alındı. M.A. hastanedeki işlemlerinin tamamlanmasının ardından şüpheli sıfatıyla adliyeye sevk edildi.

Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığınca, 5 Şubat'ta 177 yolcu ile 6 mürettebatın bulunduğu İzmir-İstanbul seferini yapan Pegasus Hava yollarına ait yolcu uçağının pistten çıkması sonucu 3 kişinin hayatını kaybettiği kazaya ilişkin yürütülen soruşturma devam ediyor. Kaptan pilot M.A.'nın ifadesinin tamamlanmasının ardından taburcu işlemleri yapıldı. M.A. Anadolu Adalet Sarayı'na sevk edildi.

Kazaya ilişkin kaptan pilot M.A. ve yabancı



uyruklu yardımcı pilot E.P. hakkında "takasirle birden fazla kişinin ölümüne ve yaralanmasına neden olmak" suçundan soruşturma başlatılmıştı. Yardımcı pilot E.P. ifadesinde kulenin iniş yapmalarını yönlendiren uyarıda bulunmadığını söylemişti.

KAMUYA GEÇEN TAŞERON İŞÇİLERİ İÇİN EYLEM PLANI HAZIRLIĞI

Türk-İş'in gündemi 696'lılar

Türk-İş 696 sayılı KHK ile kamuya geçen taşeron işçilerinin kadrolu işçilerin haklarına kavuşması için toplandı. 2020'de toplusözleşme süreçleri başlayacak olan işçiler için eylem ihtimali de masaya yatırıldı

SILA KEMAHLI / ANKARA

TÜRK-İŞ 696 sayılı Kanun Hük-münde Kararname (KHK) ile taşerondan kamuya geçenlerin mağdu-riyetinin konuşulduğu bir panel düzenlen-di. Basına kapalı yapılan panelde Aydınlık'ın edindiği bilgiye göre bir eylem planı yapıl-ması vurgulandı.

Türk-İş Yönetim Kurulu Üyeleri, bağlı sendikaların yönetim kurulu üyeleri, uzmanlar ve temsilcilerin bir araya geldiği panel Ankara'da yapıldı. Türkiye'de kamu kesiminde çalışan taşeron işçilerinin büyük çoğunluğu, 2 Nisan 2018 tarihinde kamu-ya sürekli işçi olarak geçirilmişti. Ancak ka-muya alınan taşeron işçiler, kadrolu işçi hak-

larına sahip olamadı. İşçiler için 2020 yılı ise kritik önemde. Belediyelerden kadroya geçen işçiler için 30 Haziran 2020, diğer kamu kurum ve kuruluşlarında kadroya ge-çenler için ise 31 Ekim 2020'de toplusözleşme görüşmeleri başlayacak.

TOPLU SÖZLEŞME GÖRÜŞMELERİ

Panelde, 696'lıların ücret zammı, tayin hakkı, çalışma saatleri, iş güvencesi ve top-lusözleşme gibi sorunlarının tartışıldığı be-lirtilti. Panelin amacının sorunların çözü-me kavuşturulması olduğu bildirilirken, toplusözleşme görüşmeleri öncesi Türk-İş'in devreye gireceği belirtiliyor. Öte yandan pa-nelin sonuç bildirgesinin de bugün açık-lanması bekleniyor.



Gaziemir Belediyesi'nde toplusözleşme eylemi



GAZİEMİR Belediyesinde, Tüm Yerel Yönetim Çalışanları Sendikası (Tüm Yerel-Sen) ile yapılan toplusözleşmenin iptal edileceğini ileri süren bir grup çalış-an, eylem yaptı.

Gaziemir Belediyesi önünde bir ara-ya gelen Tüm Yerel-Sen İzmir 2 Nolu Şubesi üyesi yaklaşık 100 çalışan, "Top-lusözleşme hakkımız, söke söke alırsız",

"Zafer direnen emekçinin olacak", "Başkan elini cebimiz-den çek" yazılı dövizler taşı-dı.

'HAKLARIMIZI ALAMAZSAK İŞ BIRAKIRIZ'

Tüm Yerel-Sen İzmir 2 Nolu Şube

Başkanı Özgür Işık, yaptığı açıklamada, Gaziemir Belediyesi ile 2 yıllık toplu iş sözleşmesi imzaladıklarını ve bu sözleşmenin 2021 yılının Nisan ayında sona ereceğini kaydetti. Sözleşmeden doğan haklarını istediklerini dile getiren Işık, "Eğer istenilen sonucu alamazsak iş bırakacağız" dedi.

Belediye Başkanı Halil Arda ile görüş-tüklerini de aktaran Işık, sözlerini şunları söyledi: "Başkan, toplu iş sözleşmesinden doğan haklarımızı ödeme-yeceğini, öderse zimmet çıkaca-ğını, zimmet çıkarsa ken-disinin ödemek zorunda kalacağını söyledi. Gaziemir Belediyesi'ne çıkan bir zimmet yok. Zimmet çıkma-dığı gibi sözleşmeyi tek taraflı feshediyor-lar. Toplu iş sözleşmesinin neden feshedildiğine dair bir yazı istedik. Dava açmak için yazının gelmesini bekliyoruz. Mücadelemize devam edeceğiz."

Tüm Yerel Sen üyesi çalışanlar 17 Şu-bat'ta konuya ilişkin bi eylem daha yap-mıştı.

ÇAYKUR'da mevsimlik işçi kuyruğu



ÇAYKUR'un 830 mevsimlik işçi alımı için başvurular başladı.

ÇAYKUR'un Rize, Artvin, Trabzon ve Giresun'daki fabrikalarında istihdam et-mek üzere alacağı toplam 830 kişilik en-gelli ve eski hükümlü ile tahmil-tahliye iş-çisi başvuruları için gelen vatandaşlar,

İŞKUR Rize İl Müdürlüğü önünde top-landı.

İş başvurusu yapmak isteyen vatan-daşlar, sabahın erken saatlerinden itibaren İŞKUR binası önünde yoğunluk oluştu-rurdu. Başvuru için gelenler, sabah 08.00'den itibaren görevliler tarafından

gruplar halinde içeri alınmaya başlandı. Yetkililer, vatandaşların acele edilmesini gerektirecek bir durum olmadığını belir-terek, aynı zamanda İŞKUR'un http://www.iskur.gov.tr internet adresi üze-rinden de kayıt yapılacağını ve başvuruların cuma gününe kadar süreceğini bildirdi.

Optisyenler için kamuda istihdam talebi

MHP Kahramanmaraş Mil-letvekili Sefer Aycan, kamuda optisyen istihdam edilmesi ge-rektiğini söyledi.

Aycan, Meclis'te, İkinci Böl-ge Ankara Optisyen-Gözlükçü-ler Odası üyeleriyle yaptığı gö-rüşmenin ardından düzenlediği basın toplantısında, optisyenliğin bir sağlık hizmeti olduğuna dik-kat çekerek, kullanılan gözlük-lerin hazırlanmasının özen iste-diğini belirtti. Türkiye'de göz-lükçülüğün önemli bir sektör haline geldiğini, bu alandaki teknolojiler üzerinde çalışma yapmak gerektiğini dile getiren Aycan, sağlık meslekleri popü-ler olduğu için bu alanda üni-versitelerde kontenjan artışları-nın da yükseldiğini söyledi. Plan-sız şekilde açılan kontenjanlar-la ilgili sorunun optisyenlerde de yaşandığını söyleyen Aycan, özel-likle kamuda optisyenlerle ilgi-



li istihdamın olmamasının önem-li bir eksiklik olduğunu dile ge-tirdi. Aycan, "Kamuda göz dok-torlarının yanında optisyen istihdam edilmiyor. En önemli eksikliklerden birisi bu. Gözlük reçetesi düzenlemek teknik bir konu. Göz doktorlarının yanın-da optisyenlerin çalışması, bu işi bilenlerin olması lazım" diye konuştu.

Optisyenlerin açtığı işyerleri-nin denetiminde de sorunların bulunduğunu öne süren Aycan, "Gözlükçülerin denetiminde mutlaka optisyenlerin olması la-zım. İl sağlık müdürlüklerinde de optisyen istihdam edilmediği için denetimlerde boşluk oldu-ğunu düşünüyoruz" dedi.

'Esnafın sigorta primi 5 yılda yüzde 78 arttı'

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE Esnaf ve Sanat-karlar Konfederasyonu (TESK) Başkanı Bendevi Palandöken, esnafın sigorta priminin son 5 yıl-da yüzde 78 arttığını söyledi.

Palandöken, esnaf ve sanat-karın sigorta prim yükünün hafifletilmesini istedi. Esnaf ve sa-natkarların ödediği sigorta prim tutarlarının her yıl aşgari ücre-te bağlı olarak arttığına dikkat çeken Palandöken, "Esnaf ve sa-natkarlarımızın sosyal güvenli-prim yükünü hafifletmek için yüzde 5'lik hazine teşviki arttırılmalı" dedi. Esnaf ve sanatka-rın brüt aşgari ücretin yüzde 34,5 oranındaki sigorta prime-rini ödemekte güçlük çektiğine değinen Palandöken, "Bağ-Kur'lu esnaf ve sanatkarımızın yüzde 5 hazine teşvikiyle birlik-

te 2016'da ödediği en düşük si-gorta prim tutarı 485 TL' idi. Şu anda yine yüzde 5'lik hazine teşvikiyle birlikte esnafımızın sigorta primi yüzde 78 artarak 868 TL oldu" diye konuştu.

ESNAF SERMAYESİ KADAR PRIM ÖDÜYOR

Esnafın her yıl sermayesi ka-dar prim ödediğini kaydeden Pa-landöken, "Kira veren, stopaj ödeyen ve yanındaki işçinin maaşını veren esnafa bu yükler ağır geliyor. Sigorta primi yükü bir an önce hafifletilmeli" ifa-delerini kullandı. Palandöken, yüzde 5'lik hazine teşviki'nin artırılması gerektiğini belirterek "2013'te sosyo-ekonomik geliş-mişlik endeksi dikkate alınarak aşgari ücret üzerinden uygulan-ek 6 puanlık indirim bu yıl da yapılmalı" dedi.



19. yüzyıl devrimciliğine takılı kalmak

Günümüzdeki siyasal gelişmeleri kavramakta geçmişin hatalarından yararlanmak gerekir.

Günümüzde, işçi sınıfının gelir getirici bir işte çalışanlar içindeki oranının yüzde 70'i aşığı bir dönemde, Türkiye'nin önündeki öncelikli görev, nihai olarak sınıfsız ve sömürsüz bir dünya umudunu ve çabasını yitirmeden, ba-gımsız ve demokratik bir Türkiye'nin yaratıl-masıdır; Kemalist Devrim'in tamamlanmasıdır.

Bu temel görevin göz ardı edilmesi, kitleler-den kopuşu ve yalnızlaşmayı getirir.

Türkiye sosyalist hareket tarihinde böyle ha-talar, ne yazık ki, işlenmiştir. Bunların günü-müzde açık yüreklilikle tartışılması, günümüzde benzer hataların yapılmasını önleyecektir.

KURTULUŞ SAVAŞI'NDA İSTANBUL KOMÜNİSTLERİNİN TAVRI

Kurtuluş Savaşı başladığında İstanbul'da Tür-kiye İşçi ve Çiftçi Sosyalist Fırkası vardı. Bu ör-gütün önder kadrosu içinde Şefik Hüsnü Değner ve Ethem Nejat bulunuyordu. Ethem Nejat, 10 Eylül 1920 tarihinde Bakı'da topla-nan Türkiye Komünist Fırkası kuruluş kongre-sine katıldı ve 28/29 Ocak 1921 günleri Trabzon'da, Teşkilat-ı Mahsusacı Yahya Kah-ya'nın adamları tarafından, Mustafa Suphi ile birlikte katledildi. Şefik Hüsnü ise Anadolu'ya geçmedi. Antiemperyalist mücadeleyi ikinci plana iterek, İstanbul'da sınıf mücadelesine odaklandı.

İstanbul'daki komünistlerden Anadolu'ya ge-çenler veya İstanbul'da kalıp Kurtuluş Savaşı'na bu kentteki direnişe katkıda bulunarak katılan-lar oldu. Mihri Belli, parti kadrolarından Baba Mehmet isimli bir kişiyi anlatmaktadır. Baba Mehmet, Anadolu'ya silah kaçırma işinde etkili bir rol oynamıştı. Ancak 1925 yılından sonra Sovyetler Birliği'ne gitmiş ve birkaç yıl sonra orada ölmüş.

Türkiye sosyalist hareketi içinde önemli bir yeri olan Mihri Belli, 1986 yılında Stokholm'de Adem Kalfa takma adıyla yayımlanan **Türk Solu, Düünü Bugünü** (Författares Bokmas-kin, Stockholm, 1986, s.89) kitabında şu soruyu soruyor:

"Milli Kurtuluş Savaşımız, bütün vatan düze-yinde verilmele birlikte, düşmana kesin darbe-ler Anadolu'da indirilmekteydi. Ve milli mücadele Türkiye'si'nin merkezi Anadolu'nun göbeğinde Ankara'ydı. Bu durumda İşçi ve Çiftçi Sosyalist Fırkası'nın merkezi Ankara ol-mamalı mıydı? Şefik Hüsnü'nün Anadolu'ya geçip devrimci eylemini orada yürütmesi, en doğru davranış değil miydi? Bir sosyalist parti-nin gelişme olanakları, Milli Kurtuluş Savaşı şart-larında, İstanbul'a kıyasla Anadolu'da daha büyük olmaz mıydı?" (s.89)

20. YÜZYILIN DEVRİMCI POTANSİYELİNİ GÖREMEMEK

Mihri Belli bu soruları Şefik Hüsnü'ye sor-muş. Aldığı yanıt, Şefik Hüsnü ve arkadaşlarının emperyalizm çağında devrimci potansiyeli ve mücadeleyi yeterince kavrayamadıklarını gös-termektedir. Bu yanlış kavrayış, gerek Kurtuluş Savaşı yıllarında, gerek daha sonraki dönemde, devrimci hareketin gelişmesi açısından ciddi so-runlar yaratmıştır.

Mihri Belli şunları yazıyor:

"Bu satırların yazarı bu soruyu Şefik Hüsnü'ye sormuştur. Cevabı özet olarak şu oldu: 'Proletaryanın yoğun olarak bulunduğu tek merkez İstanbul'du. Biz, nerede proletarya, orada biz, diye düşündük. Öntümüzde Sovyet devrimi örneği vardı. Rusya'da devrim şehir-lerde başlamıştı, köylere sonra yayılmıştı. Ve Rus Devriminde tek temel güç işçi sınıfıydı. Bu düşüncelerle İstanbul'da kaldık. Biz, o zamanlar, böyle düşünüyorduk. Ama ben kendi hesabıma şimdi başta türlü düşünüyorum. Ankara'ya git-memiz doğru bir davranış olacaktı. Mustafa Kemal ile, hiç değilse ilk yıllarda, daha geniş bir güçbirliği sağlanabilirdi. Üstelik kendisiyle hem-şehirdik. Birçok müşterek dostlarımız vardı. Bizde bu gibi kişisel bağlar, kısa vadede de olsa, etkili olabilir."

19. yüzyıl devrimciliğine takılmış ve anti-em-peryalist mücadeleye gereken önemi vermemiş olan Şefik Hüsnü'nün bu özleştirisi, gün-ümüzdeki mücadeleye de ışık tutmaktadır.

İşçi servisi kaza yaptı: 1 ölü, 12 yaralı

MANİSA'nın Şehzadeler ilçesinde tarım işçilerini taşıyan minibüs ile otomobil çarpışması sonucu 1 kişi hayatını kaybetti, 12 kişi yaralandı.

Alınan bilgiye göre, Yeni Hamdallı Mahallesi'nde bir otomobil ile Adem Kaya'nın kullandığı tarım işçi-lerini taşıyan minibüs çarpıştı. Çarpışmanın etkisiyle minibüs, şarampole devrildi. Olay yerine çok sayıda am-bulans, itfaiye ve jandarma ekibi sevk edildi.

Kazada yaralanan 13 kişi, kentteki hastanelere kal-dırıldı. Yaralılardan Nazife Zorlu, sevk edildiği Manisa Şehir Hastanesinde müdahaleye rağmen kurtarla-mayarak hayatını kaybetti.



6.1364

dolar



6.6617

avro



2235TL

Cumhuriyet altını



114.789

BİST - 100



11.89

faiz



\$ 56.02

b. petrol

Ufuk
SÖYLEMEZ

Yazarımız işlerinin yoğunluğu sebebiyle bugünkü yazısını gönderememiştir.



Dijital cüzdanla 10 milyon TL bağış

BKM Express'in, dijital bağış özelliğiyle toplamasına aracılık ettiği bağış miktarının 10 milyon TL'ye ulaştığı bildirildi. Türkiye'nin Dijital Cüzdanı BKM Express, Şubat 2020 itibarıyla 400 bin işlem adediyle 120'den fazla vakıf ve derneğe bağış yapılmasına aracılık etti. Bankalararası Kart Merkezi Genel Müdür Yardımcısı Serkan Yazıcıoğlu, "Amacımız dijital bağış kültürünü tanıtmak ve sosyal sorumluluk bilinci kullanıcılarımızla birlikte artırmaktır" dedi.



TUYAP'a karanlık fabrika kuracak

AKILLI fabrika teknolojileri ve 5G uygulamaları için çözümlerine yönelik çalışmalar yapan Tezmaxsan, 122 ülkeden 78 bin sektör profesyoneliyle bir araya gelecek olan Win Eurasia'ya akıllı fabrika prototipi kuracağını açıkladı. Üretim verimliliği takip yazılımı Kapasitematik'i de Apple Online mağazasına ekleyeceğini duyuran Tezmaxsan, 78 bin ziyaretçinin mini karanlık fabrikadaki süreçleri anlık olarak takip etmesini sağlayacak. Tezmaxsan Genel Müdürü Hakan Aydoğdu, fuardaki böyle bir kurgunun amacının, "Türkiye'nin rekabetçi gücünü göstererek uluslararası arenada da Türk makinalarının tercih edilmesini sağlamak olduğunu" söyledi.



Sarten Manisa başarı ödülü aldı

DÜNYANIN en büyük 10 metal ambalaj üreticisinden biri olan Sarten Ambalaj, Manisa Fabrikası'ndan yaptığı ihracat ve fabrikada sağladığı istihdam ile Manisa Organize Sanayi Bölgesi tarafından üçüncüsü düzenlenen ödül töreninde başarı ödülü kazandı. Sarten adına ödül törenine katılım gösteren Sarten Ambalaj Yönetim Kurulu Başkan Vekili Zeren Sanbekir Güzelbahar, şu bilgileri verdi: "Manisa'da ilk olarak 1996 yılında Metal Ambalaj fabrikamızı, sonrasında Plastik, Sarkap Kavanoz Kapak, Endpak Endüstriyel Ambalaj ve Easyopen Kolay Açılır Kapak Fabrikalarımızı kurduk. Bölgede bulunan fabrikalarımızda geçtiğimiz yıl; Endpak fabrikamızda 10 milyon teneke kutu, 1 milyar kolay açılır kapak, Manisa Gıda Ambalaj Fabrikamızda da 270 milyon teneke kutu ve Sarkap Kavanoz Fabrikamızda 945 milyon kavanoz kapağı üretimi gerçekleştirdik. Önemli bir kısmını Manisa yerleşkemizden olmak üzere Sarten Ambalaj olarak 90 civarındaki ülkeye 120 milyon dolar ihracat gerçekleştirdik. Manisa'dan tüm dünyaya ihracat yapmaya, şehrimize ve ülkemize değer katıp yeni iş fırsatları yaratmaya devam edeceğiz."

Dev kurumlar İstanbul'u girişimde merkez yapacak

RECEP ERÇİN

MİLLETLERARASI Ticaret Odası (ICC) Girişimcilik Merkezi, İstanbul'da Bölge Ofisi'ni açtı. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Facebook ve Habitat'ın işbirliğinde oluşturulan "Facebook İstasyon" ortak olan ICC, bu işbirliği ile Türkiye'deki işletmelerin sınır ötesi pazarlara erişimleri sağlayacak ve ihracat alanına odaklanan çeşitli eğitimler ve programlar düzenleyecek. Ticaret Bakan Yardımcısı Rıza Tuna Turagay, ICC Genel Sekreteri John Denton, Habitat Derneği Ku-

rucusu ve Başkanı Sezai Hazır, Facebook Orta Doğu, Afrika ve Türkiye Bölge Başkan Yardımcısı Derya Matras'ın katıldığı açılışta konuşan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, ICC'nin dünya çapındaki girişim ağını İstanbul'a getirdiğini söyledi.

YÜZDEN FAZLA ÜLKE VAR

ICC Türkiye Milli Komitesi Başkanı da olan Hisarcıkloğlu, dün düzenlenen imza töreninde şu mesajları verdi: "Küresel düzeyde Girişimci olmanın yolu da öncelikle, Balkanlar, Kafkasya, Orta Asya, Kuzey Afrika ve Körfez ülkelerinin girişimci-

leriyle birlikte bölgesel bir girişimcilik merkezi olmamızla gerçekleştirebilir. Bu küresel ağ içerisinde 100'den fazla ülkeden Ticaret Odaları ve Birlikleri ve ICC üyesi uluslararası firmalar var. Bu merkez; gençlerin becerilerini geliştirmesi, yereldeki girişimcilerimizin, Start-up'larımızın küreselde bağlantılar kurması ve ilişkilerini artırması için çalışacak."

EKOSİSTEM ŞART!

ICC Genel Sekreteri John Denton da İstanbul'u Kafkasya ve Orta Asya'nın girişimcilik merkezi yapmak



(Öndekiler soldan sağa) M. Rifat Hisarcıkloğlu, John Denton, (Ayaktakiler soldan sağa) Sezai Hazır, Derya Matras, Rıza Tuna Turagay

istediklerini ifade etti. John Denton, "Girişimcileri desteklemek için eko sistem yaratmak lazım. ICC hükümetlerin eksik kaldığı şeyleri başaracak" dedi.

Çifte krizin gölgesinde ekonomi ivme kazanıyor

İdlid gerginliğine ve korona ile yükselen küresel tehlike yatırımcıları güvenli limanlara itti. Amerikan varlıklarına talep artınca gelişen ülke para birimleri ve borsaları değer kaybetti. Piyasalar şubatta sarsılırken, sektörlerde güven karışık. İmalatta ise olumlu seyretti

RECEP ERÇİN

TÜRKİYE ekonomisinin 2019'daki büyüme performansına ilişkin veriler 2 Mart 2020 günü açıklanacak. BE-TAM'ın araştırmasına göre 2019 yılının dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine kıyasla GSYH'nin (gayri safi yurt içi hasıla) yüzde 5.8 oranında artmasını bekleniyor. Garabnti BBVA Türkiye Başekonomisti Alvaro Ortiz de benzer oranda bir artış beklediklerini sosyal medya hesabında yayınladığı notta paylaştı. 2018'in üçüncü ve dördüncü çeyreği ile 2019'un ilk yarısında küçülen Türkiye ekonomisi yüksek işsizlik ve enflasyon ortamında adeta bir sefalet ve bunalım döngüsüne girdi. 2019'un son iki çeyreğinde ekonominin motorları ısınsa henüz 2017'deki ortam yakalanabilmiş değil ve gelirlerde kayda değer artış olmazken, işsizlikteki artış ile hayat pahalılığı sürüyor.

GÜVENLİ LIMANLARA KAÇIŞ

2020'ye kamu politikası öncülüğünde geçen yıllara nazaran düşük faizli bir ortamda başla-

yan Türkiye ekonomisinde, tüketici kredilerindeki hızlı yükseliş dikkat çekiyor. Ekonomist Gizem Öztok Altınsoy'ın, dün Twitter hesabında yayınladığı grafikte son 13 haftalık ortalamalara göre tüketici kredisinin yüzde 70 oranında arttığı görülüyor. 2019 Sonbaharı'nda artan dış sermaye hareketlerinin de etkisiyle borçlan-tüket dönemine yeniden dönüldü. Bu da Aralık 2019 itibarıyla son 12 ayda fazla veren cari dengeinin yeniden negatif dönmeye sonucunu getirecek. Son aylarda eski büyüme modeline dönen Türkiye için iki yıl önceki seyrin yakalanması zor. Çünkü koronavirüs yüzünden küresel piyasalarda güvenli limanlara bir kaçış söz konusu. Virüsün Avrupa'ya sıçraması sonrası Avrupa borsaları dün son üç yılın en sert düşüşünü yaşadı. BloombergHT'de yer alan habere göre Stoxx Europe 600 endeksi yüzde 3.7 gerileyerek 24 Haziran 2016'daki Brexit oylamasından beri en büyük düşüşü kaydetti. Borsa İstanbul da İdlid gerginliğinin de etkisiyle 17 Şubat'ta 120.7 binler seviyesinden 114 binin altına indi. Borsa sadece dün yüzde 2.5 düzeyinde değer kaybetti. Bununla birlikte dolar kuru da dün yüzde bir değerlenerek 6.16 TL'ye yaklaştı.

Ayakkabı ve saraciye sektörü Rusya atağında



AYDINLIK / ANKARA

TÜRK ayakkabı ve saraciye sektörü Rusya pazarında payını büyütme için atığa geçti. Moskova'da Skolniki Fuar Alanında 25 - 28 Şubat 2020 tarihleri arasında düzenlenecek olan Euroshoes Moscow fuarında, Türk ayakkabı ve çanta ihracatçıları geniş katılımı yer alacak.

RUSYA LİDER PAZAR

Türkiye'nin ayakkabı ihracatı, iç piyasada yaşanan daralmanın da etkisiyle gelişim göstererek 1 milyar dolara yükseldi. Ege Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Erkan Zandar, Türkiye'nin ayakkabı ihraç ettiği ülkeler içinde Rusya'nın 105.6 milyon dolarlık tutarla zirvede yer aldığını, Türkiye'nin Rusya'ya deri ürünleri ihracatının toplamı ise; 180 milyon dolar olduğunu bildirdi.

BİR MİLYARI AŞACAK

Ege Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği'nin yılda iki kez düzenlenen Euro Shoes Fuarı'nın Türkiye Milli Katılım Organizasyonu'nu üstlendiği kaydeden Zandar, "Ege Bölgesi'nden yapılan ayakkabı ihracatı Ocak ayında yüzde 60'lık artışla 5.6 milyon dolardan 9 milyon dolara çıktı. Bu artışta İtalya'da Milli Katılım Organizasyonunu yaptığımız Garda Fuarı ve Rusya'daki Euro Shoes Fuarı çok etkili oldu, düzenlediğimiz fuarların ve ticaret heyeti organizasyonlarının pozitif katkılarıyla 2020 yılında ayakkabı ihracatında bir milyar dolar barajını aşmayı hedefliyoruz" dedi.

Her türden ayakkabının sergilendiği, her yıl ortalama altı bin alıcının ziyaret ettiği ve 200 civarında firmanın stand açarak katıldığı Euro Shoes Moskova fuarı, Rusya Federasyonu'na düzenlenen en önemli ayakkabı fuarlarından birisi kabul ediliyor.

Çinli teknoloji devi yaptırımlara rağmen hızlı büyüdü

İSPANYA'nın Barcelona şehrinde her yıl düzenlenen GSMA Mobil Kongresi'ne bu yıl koronavirüs gölgesi düştü. Son yıllarda Asyalı teknoloji devlerinin ağırlığını hissettirdiği fuara birçok küresel marka katılmama kararı aldı. Buna karşın kongre yapıldı. Kongrede tüm senaryo ekosisteminin özelliklerini gösteren bir dizi yeni 5G ürününü ve stratejisini duyuran Çinli teknoloji devri Huawei, katlanabilir telefon HUAWEI Mate Xs; 5G tablet HUAWEI MatePad Pro 5G ile HUAWEI Wi-Fi AX3 ve HUAWEI 5G CPE Pro 2'yi de tanıttı.

EN BÜYÜK İKİNCİ ÜRETİCİ

Toplantıda konuşan Huawei Tüketici Elektronik Grubu CEO'su Richard Yu, "2019, Huawei için alışılmadık bir yıldır. Bununla birlikte, Huawei, yıllık gelirini yüzde 30 artarak 67 milyar dolara yükseltti. 2019'daki güçlü performansının sürdürdüğü gibi tüketiciler arasında güvenilir bir marka olmaya devam etti. Bu dönemde Huawei'nin akıllı telefon sevkıyatları 240 milyon bi-



rimin üzerine çıktı ve Huawei, dünyanın ikinci büyük telefon üreticisi konumunu korudu. Tüm senaryo ekosistemindeki diğer ürün kategorileri hızlı bir büyüme kaydetti. PC yüzde 200, giyilebilir cihazlar yüzde 173 ve kablosuz ses ürünleri yüzde 210 artış sağlandı" bilgisini verdi.

YATIRIMLAR SÜRECEK

Richard Yu ayrıca, "Huawei, Tüm Senaryo AI Yaşam Stratejisine bağlı kalacak. Uzun vadeli rekabet avantajlarımızı oluşturmak için çip setleri, 5G iletişim, mobil AI, işletim sistemleri, kameralar ve görsel-işitsel çözümler dahil olmak üzere son teknolojilerimize yatırım yapmaya devam edeceğiz" dedi.

Bakanlık açıkladı: Maden kanunu sil baştan

EKONOMİ SERVİSİ

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı himayesinde düzenlenen ve Türkiye'nin enerji politikasına yön vermeye amaçlayan '3. Türkiye Enerji ve Doğal Kaynaklar Zirvesi' dün İstanbul'da yapıldı. Türkuvaz Medya Grubu ve Para Dergisi tarafından düzenlenen zirvede konuşan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Şeref Kalaycı, 2020 yılında yeni bir maden kanunu çıkaracaklarını açıkladı.

Türkiye'deki ormanlık alanların sadece binde 3'ünde madencilik yapıldığını ifade eden Kalaycı, "Ülkemizde altın, bakır, demir, gümüş gibi çok sayıda maden var.



Bize düşen iş insanların önünü açmak ve madencilğe yatırım yapmalarını sağlamaktır. 2020'de yeni bir maden kanunu yapıyoruz. Madencilik kanununun sil baştan değiştirileceği. Kanunun özü sade, açık, anlaşılır, cezaların ağır olmadığı ve sektöre seviye atılacak unsurları içinde taşıyan bir kanun olmasıdır" dedi.

PAMUK ÜRETİCİSİNE İKİNCİ DARBE

Destek gecikmesi
primi de öteleyecek

Yıl boyunca mazot ve gübre destek ödemelerini bekleyen pamuk üreticisinin cebi boş kaldı. Ödemeleri yapılmayan üreticilere resmi bir açıklama yapılmıyor. Destek ödemelerinin gecikmesinin prim ödemelerini de geciktirebileceği kaydedildi

2019 yılına ait mazot ve gübre destekleri, pamuk üreten 23 ilde ödenmedi, üreticiler tepki gösterdi. Pamuk üretiminin mazot ve gübre desteği diğer ürünlere göre yüksek. Bakanlık resmi bir açıklama yapmıyor, pamuk tarlalarında usulsüzlük incelemesi yapılacağı belirtiliyor. Ödemelerin mart ayı sonunda yapılması bekleniyor. Öte yandan destek ödemelerinin gecikmesiyle, pamuk prim ödemelerinin de gecikebileceği kaydedildi.



sila@aydinlik.com.tr
SILA KEMAŞLI

düştüğüne işaret ederek, çiftçinin banka borçları altında ezildiğini söyledi.

'GELECEK YIL İÇİN ÇALIŞMA YAPILIYORMUŞ'

Şanlıurfa Ziraat Odası Başkanı **Ahmet Eyyüpoğlu**, ödemelerin mart ayı sonunda yapılacağına dair duyumlar aldıklarını ancak resmi bir açıklama olmadığını söyledi. Eyyüpoğlu şöyle sürdürdü: "Gelecek yıl için ödemelerin şekline ilişkin bir çalışma yapıldığı belirtiliyor. Çiftçi şu an can çekiyor. Verim ve fiyat düşük, girdiler arttı. Devletimizden destek bekliyoruz."

'BİZİ ADAM YERİNE KOYUN'

Türkiye Ulusal Pamuk Konseyi üyesi, Diyarbakır Yenışehir Ziraat Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Süleyman İskenderoğlu**, yetkililerin açıklama yapmamasından yakınarak şöyle konuştu: "Keşke çıkıp deseler ki; 'ödemeler çok fazla o yüzden şimdi ödeme yapamayacağız'. Bir zahmet çıkıp açıklama yapın. Biz bir yıl boyunca bu desteği bekliyoruz. Çiftçi için iki bin, üç bin lira çok değerli para. Zamanında ödesinler." İskenderoğlu, "Bizi adam yerine koyun" ifadesini kullandı.



'Ekim yüzde 20 düşecek'

ZİRAAT Mühendisleri Odası Başkanı Özden Güngör, pamukta girdilerin fazla olduğunu belirterek şöyle konuştu: "Her sene pamuk ithal ediyoruz, yazık. 2019 yılında primi düşürdüler. Mart ayında ekimler başlayacak. En az yüzde 20 kayıp bekliyoruz. Prim ödemelerine ilişkin hâlâ ortada bir şey yok. Çiftçi borç içinde. 2.1 milyon kayıtlı çiftçi var, bankalar 160 milyar lira borç olduğu belirtiliyor."



Ak Partili vekile göre çiftçi 'abartıyor'

ÖTE yandan Ses Gazetesinden Emrah Dincer'in haberine göre, Ak Parti Aydın Milletvekili ve TBMM Tarım Komisyonu üyesi Rıza Posacı, gübre ve mazot desteği ödenmeyen illerde tepki gösteren oda başkanlarını eleştirerek şöyle dedi: "Bana göre öyle çok abartılacak bir durum yok. Memlekette harp var, yer yerinden oynuyor. Size el insaf diyorur."

Tohumculardan Karatay'a GDO davası

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE Tohumcular Birliği (TÜRKTOB), Türkiye'de GDO'lu buğday tohumu olduğunu söyleyen Dr. **Canan Karatay'a** dava açacağını duyurdu.

CNN Türk televizyonunda katıldığı programda konuşan Karatay, **Türkiye'de buğday tohumlarının İsrail'den ithal edilmiş hibrit buğday olduğunu** söyledi. TÜRKTOB Başkanı **Savaş Alkan**, Karatay'ın "bilgisizce" konuştuğunu söyledi. Ancak, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı:

"Yalancısın! Bu iddiayı ispat etsene, uydurup konuşuyorsun. Tohumculuk hakkında hiçbir bilgin yok ama ahkam kesiyorsun. Türk tohumculuğu hakkında mesnetsiz ifadeler kullanıp, zaten yeterince olumsuzluklarla mücadele veren Türk çiftçisini ve üreticisini itibarsızlaştırmaya çalışan Canan Karatay hakkında TÜRKTOB olarak hukuki süreci başlatıyoruz."

TÜRKTOB, Türkiye'de GDO'lu tohumun bulunmadığını, girişinin de yasak olduğunu belirtiyor. Somut olarak GDO'lu tohum olduğuna dair bir kanıt olmadığını belirten TÜRKTOB, hibrit ile GDO'nun karıştırıldığını söylüyor.

Tonlarca domates çöp oldu ihracatçıdan iki vergi alındı

150 bin tonluk

kotanın dolması nedeniyle **Rusya'nın** almadığı domatesler 28 gün bekleddikten sonra çöpe gitti.

Antalya'nın Kaş

ilçesindeki **Kınık** Toptancı Halî'ne gelen domateslerin büyük bölümünün ziyan olduğunu söyleyen CHP Antalya Milletvekili **Aydın Özer**, "Rusya, 150 bin tonluk kotasını doldurmadığı ve 50 bin ton daha artırılması açıklaması yaparken neden bizim bakanlıklarımız ağzını açmıyor" dedi.

Sözcü gazetesinin haberine göre, Özer şöyle konuştu: "Yıllık 1 milyon ton domates ihtiyacı olan Rusya, neden kapıdaki domateslerin çürümesine yol açtı? Peki, neden bunca zamandır bizim taraftan resmi bir açıklama yapılmadı? Mesela neden 150 bin tonluk kotasını doldurmadığını ihracatçıları birliği söylüyor da, bakanlığımızın ağzını bıçak açmıyor? İdlil sürecindeki yanlış politikanın buna etkisi nedir? İdlil krizi bizim domatese kadar geldi mi?" Öte yandan Özer, domatesleri geri dönen bir ihracatçının hem Rusya'ya giderken hem de dönüşte iki kere vergi ödemekten şikayet ettiğini aktardı.



T.C. GAZİANTEP İCRA DAİRESİ

2019/724 TLMT.

TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

1 NO'LU TAŞINMAZIN

TAPU KAYDI: Gaziantep İli, Oğuzeli İlçesi, Körkün Mahallesi, Karakıl Mevkii, 162 ada, I Parsel 'de kayıtlı bulunan, 1. blok, Zemin ve birinci kat, Bağimsız Bölüm no:1 olan dubleks villanın tamamı

İMAR DURUMU: Oğuzeli İlçe Belediyesinde tarafımca yapılan incelemede, imar planında TAKS = 0,20, KAKS (Emsal) = 0,40 ayrık nizam iki katlı konut yapı (A-2) adasında olduğu belirtilmiştir. Parsel, imar parselidir.

TAŞINMAZIN GENEL DURUMU: Yerinde yapmış olduğum incelemelerde, taşınmazın niteliği tapu kayıtlarında 1, 2 ve 3 nolu Mesken Tamam, 4 nolu Mesken Natamam olarak tescillidir. Tespit konusu taşınmaz; 1 Bodrum + Zemin + 1 Normal kat şeklinde inşa edilmiş dubleks bir villadır. Taşınmazın 1. bodrum katında: 1 kapalı garaj, 2 depo ve 1 oda mevcuttur. Zemin katta: üstü açık teras, Amerikan mutfaklı 1 salon ve 1 WC mevcuttur. 1. Normal katta: 1'i ebeveyn banyolu olmak üzere 3 oda, 1 banyo ve 1 balkon yer almaktadır. İlin yapılması tamamlanmamış bir bölgesindedir. Yakın çevresinde Halep Bulvarı, Zeytinli Köyü ve Gaziantep Havalimanı mevcuttur. Şehrin güney istikametindedir. Çevresinin bir kısmı yapılaşmış olup yeni yapıların imar planına uygun olarak yapılaştıkları görülmüştür. Etrafında siter, lüks villalar ve tarım arazileri bulunmaktadır. Dava konusu taşınmazın, birçok belediye hizmetlerinden faydalandığı görülmüştür. Yol, su, elektrik, kanalizasyon, telefon, internet, doğalgaz gibi alt yapı hizmetlerinden tam olarak faydalandığı tespit edilmiş olup, ulaşım sorunu kısmen yoktur.

TAŞINMAZIN DEĞERİ: Yapı, Betonarme karkas olarak yapılmıştır. Yaklaşık brüt 270,00 m2'dir. Bodrum kattaki depolardan birinin tabanı seramik, duvarı plastik boya ile kaplıyken diğer deponun tabanı, karo mozaik ve duvarı, fayans ile kaplıdır. Bodrum kattaki odanın tabanı, seramik; duvarı ve tavanı, plastik boya ile kaplı olup tavanda, duvarda ve zeminde su sızmasından ötürü hasarlar bulunmaktadır. Zemin katta yer alan Amerikan mutfaklı salonun mutfak ünitesinin tabanı, seramik; duvarı, sedef boya ve tavanı, kartonpiyerle kaplı olup salonun tabanı, laminant parke; duvarı, sedef boya ve tavanı, kartonpiyerdir. Üst katta yer alan tüm odaların zemini, laminant parke; duvarları sedef boya ve tavanı, kartonpiyerdir. Islak hacim taban ve duvarları, seramik kaplamadır. Üst katın duvarları ve tavanlarında, yer yer su sızmasından kaynaklı küf ve boya dökülmeleri, bulunmaktadır. Ayrıca zemin ile üst katın mutfak, banyo ve tuvaletindeki su bağlantılarıyla armatürlerin bir kısmı da bulunmamaktadır. Pencereleleri PVC çift camlı, iç kapıları ahşap doğrama olup boyalıdır. Dış kapısı, çelikten imal edilmiştir. Elektrik, suyu olup bireysel doğalgaz ısınma sisteminin villa içine kadar döşendiği; fakat bağlantısının gerçekleştirilmediği tespit edilmiştir. Merdiven boşluklarının duvarları, sedef boya ile boyalı olup tabanı, seramik ile kaplıdır. Merdiven boşluklarının duvarlarında, su sızmasından kaynaklı küf ve boya dökülmeleri, bulunmaktadır. Villanın birçok mahallinde, su sızması problemi bulunmaktadır. Bu yüzden küfler, su akıntı izleri, boyaların kalkması gibi problemler mesken içerisinde yaygındır. Bahçe peyzajı ve ışıklandırması tamdır. Terasın zemini, seramik ile kaplı olup barbekü bölümü bulunmaktadır. Villanın dışının bir kısmı taş kaplama, bir kısmı Amerikan siding kaplama, bir kısmı ise akrilik boya ile kaplıdır. Taş kaplamaların bir kısmı dökülmüş bulunmaktadır. Biri yoldan biri bahçeden olmak üzere, iki giriş kapısı bulunmaktadır.

Adres: Mimar Sinan Mahallesi, Kırmızı Sokak, No: 10 Oğuzeli / GAZİANTEP

Kıymeti : 589.033,38 ₺

KDV Oranı : %18

Kaydındaki Şerhler : Tapu kaydında ve dosyasında mevcuttur.

1. Satış Günü : 29/04/2020 günü 10:40 - 10:50 arası

2. Satış Günü : 10/06/2020 günü 10:40 - 10:50 arası

Satış Yeri : Mezat Salonu - Gaziantep Adalet Sarayı ŞEHİTKAMİL / GAZİANTEP

2 NO'LU TAŞINMAZIN

TAPU KAYDI: Gaziantep İli, Oğuzeli İlçesi, Körkün Mahallesi, Karakıl Mevkii, 162 Ada, I Parsel'de kayıtlı bulunan, 3. blok, Zemin ve birinci kat. Bağimsız Bölüm no: 1 olan dubleks villanın tamamı

İMAR DURUMU: Oğuzeli İlçe Belediyesinde tarafımca yapılan incelemede, imar planında TAKS =0,20, KAKS (Emsal) = 0,40 ayrık nizam iki katlı konut yapı (A-2) adasında olduğu belirtilmiştir. Parsel, imar parselidir.

TAŞINMAZIN GENEL DURUMU: Yerinde yapmış olduğum incelemelerde, taşınmazın niteliği tapu kayıtlarında 1, 2 ve 3 nolu Mesken Tamam, 4 nolu Mesken Natamam olarak tescillidir. Tespit konusu taşınmaz; 1 Bodrum + Zemin + 1 Normal kat şeklinde inşa edilmiş dubleks bir villadır. Taşınmazın 1. bodrum katında:2 depo, 1 oda ve Amerikan mutfaklı 1 salon mevcuttur. Zemin katta: üstü açık teras, Amerikan mutfaklı 1 salon ve 1 WC mevcuttur. 1. Normal katta: 1'i ebeveyn banyolu olmak üzere 3 oda, 1 banyo ve 1 balkon yer almaktadır. İlin yapılması tamamlanmamış bir bölgesindedir. Yakın çevresinde Halep Bulvarı, Zeytinli Köyü ve Gaziantep Havalimanı mevcuttur. Şehrin güney istikametindedir. Çevresinin bir kısmı yapılaşmış olup yeni yapıların imar planına uygun olarak yapılaştıkları görülmüştür.

üştür. Etrafında siterler, lüks villalar ve tarım arazileri bulunmaktadır. Dava konusu taşınmazın, birçok belediye hizmetlerinden faydalandığı görülmüştür. Yol, su, elektrik, kanalizasyon, telefon, internet, doğalgaz gibi alt yapı hizmetlerinden tam olarak faydalandığı tespit edilmiş olup, ulaşım sorunu kısmen yoktur.

TAŞINMAZIN DEĞERİ: Yapı, Betonarme karkas olarak yapılmıştır. Yaklaşık brüt 270,00 m2'dir. Bodrum kattaki depolardan birinin tabanı seramik, duvarı plastik boya ile kaplıyken diğer deponun tabanı, karo mozaik ve duvarı, fayans ile kaplıdır. Bodrum kattaki oda ve salon tabanı ile duvarları, seramik ve tavanı, plastik boya ile kaplı olup tavanından ve duvarlarından kısmen su almaktadır. Zemin katta yer alan Amerikan mutfaklı salonun mutfak ünitesinin tabanı, seramik; duvarı, sedef boya ve tavanı, kartonpiyer olup salonun tabanı, laminant parke; duvarı, sedef boya ve tavanı, kartonpiyerdir. Salonun tavanından yer yer su sızıp akmıştır. Üst katta yer alan tüm odaların zemini, laminant parke; duvarları, sedef boya ve tavanı kartonpiyerdir. Islak hacim taban ve duvarları, seramik kaplamadır. Pencereleleri PVC çift camlı, iç kapıları ahşap doğrama olup boyalıdır. Dış kapısı, çelikten imal edilmiştir. Elektrik, suyu olup bireysel doğalgaz ısınma sisteminin villa içine kadar döşendiği; fakat bağlantısının gerçekleştirilmediği tespit edilmiştir. Merdiven boşluklarının duvarları, sedef boya ile boyalı olup tabanı, seramik ile kaplıdır. Merdiven boşluklarının duvarlarında, su sızmasından kaynaklı küf ve boya dökülmeleri, bulunmaktadır. Villanın birçok mahallinde, su sızması problemi bulunmaktadır. Bu yüzden küfler, su akıntı izleri, boyaların kalkması gibi problemler mesken içerisinde yaygındır. Bahçe peyzajı ve ışıklandırması tamdır. Terasın zemini, seramik ile kaplı olup barbekü bölümü bulunmaktadır. Villanın dışının bir kısmı taş kaplama, bir kısmı Amerikan siding kaplama, bir kısmı ise akrilik boya ile kaplıdır. Biri yoldan, biri bahçeden iki giriş kapısı olduğu için meskende iki kapı numarası bulunmaktadır.

Adres: Mimar Sinan Mahallesi, Mavi Sokak, No:3 ve Kırmızı Sokak, No: 6 Oğuzeli / GAZİANTEP

Kıymeti : 589.033,38 ₺

KDV Oranı : %18

Kaydındaki Şerhler : Tapu kaydında ve dosyasında mevcuttur.

1. Satış Günü : 29/04/2020 günü 11:00 - 11:10 arası

2. Satış Günü : 10/06/2020 günü 11:00 - 11:10 arası

Satış Yeri : Mezat Salonu - Gaziantep Adalet Sarayı ŞEHİTKAMİL / GAZİANTEP

Satış şartları :

1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar **esatis.uyap.gov.tr** adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşincigünden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı ile teslim masraflar alıcıya aittir. Tellallık Harcı, taşınmazın ayırından doğan vergiler satış bedelinden ödenir. (Alacaklıların rehlinli olan alacaklıların satış tutarı üzerinden rüçhan hakları vardır. Gümrük resmi ve akar vergisi gibi Devlet tekliflerinden muayyen eşya ve akardan alınması lazım gelen resim ve vergi, rehlinli alacaklılardan sonra gelir.)

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşılmadan hariç bırakılacaktır.4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır. 5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir. 6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2019/724 Tlmt. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 17/02/2020

(İlk m.126)

(*) İlgili tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

Üçüncü geminin isim babası Erdoğan olacak

ENERJİ ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fahri Dönmez, Türkiye'nin üçüncü sondaj gemisinin İngiltere'den alındığını ve birkaç hafta içinde Türkiye'de olacağını bildirdi.

Dönmez, 3. Türkiye Enerji ve Doğal Kaynaklar Zirvesi'nin özel oturumunda, gündeme ilişkin soruları yanıtladı. Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de 2 sismik arama ve 2 sondaj gemisiyle hidrokarbon arama çalışmalarını devam ettirdiğini ifade eden Dönmez, Libya ile yapılan deniz yetki mutabakat anlaşmasıyla Doğu Akdeniz'deki yetki alanlarının netleştirildiğini söyledi. Dönmez, bu anlaşmanın uluslararası deniz hukukuna uygun olduğunu belirterek, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki çalışmalarına hız kesmeden devam edeceğini aktardı. Dönmez, "Üçüncü sondaj gemisini İngiltere'den alıyoruz. Geminin liman işlemleri için süreç devam ediyor, birkaç gün içinde seyre başlayacağını ve birkaç hafta içinde Türkiye'de olacağını söyleyebilirim. Geminizin ismi henüz belirlenmedi. Cumhurbaşkanı'mızdan isim babası olmasını isteyeceğiz. Geminin Akdeniz'de çalışma ihtimali yüksek ama uzun süre çalışmaya ara verdiğimiz Karadeniz'e de gemilerimizden birini gönderebiliriz. Ayrıca, dost ve kardeş ülkelerden bizden teknik hizmet almak için talepler geliyor. Onları da değerlendirebiliriz" diye konuştu.

TANAP VE TÜRKAKIM ENERJİ GÜVENLİĞİ İÇİN ÖNEMLİ

Doğu Akdeniz'de gerçekleştirilmek istenen EastMed Boru Hattı Projesi'nin ekonomik karşılığı bulunmadığını ve hukuki zeminden yoksun olduğunu belirten Dönmez, "Bu projenin hayata geçmesi bana göre bir hayal" ifadesini kullandı. Dönmez, Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı (TANAP) ve TürkAkım'ın Türkiye'nin enerji arz güvenliği için önemli projeler olduğunu vurgulayarak, "Bu iki proje bizim ulusal enerji arz güvenliğimize katkı sağlayacak" dedi. Türkiye'nin doğal gaz depolama kapasitesinin de giderek arttığını dile getiren Dönmez, Tuz Gölü Doğalgaz Depolama ve Silivri Yer Altı Doğal Gaz Depolama tesislerinin genişletme çalışmaları bittiğinde ülkenin gaz tüketiminin yüzde 20'sine karşılık gelen 10 milyar metreküp doğalgazın depolanabileceğini anlattı.

AVRUPA İÇİN EN AKILCI YOL

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Ekonomi ve Enerji Bakanı Hasan Taçoğlu da Doğu Akdeniz'de Türkiyesiz bir süreç istendiğine işaret ederek, "Uluslararası güçler Kıbrıs sorunu ve Doğu Akdeniz'deki doğalgaz üzerinden her alanda çalışma yapıyor. Bunu fırsat bilen Avrupa'nın şımarık çocukları, başta ABD olmak üzere Fransa, İsrail, Mısır ve Yunanistan ile tek taraflı adımlar atmaya çalışıyor. Bizler, Kıbrıs Türkleri olarak Türkiyesiz bir Kıbrıs olamayacağını her fırsatta dile getiriyoruz. Doğu Akdeniz'de atılacak adımların Türkiyesiz başan elde edemeyeceğini net olarak ifade etmek gerekir" değerlendirmesinde bulundu.

Taçoğlu, sondaj ve sismik arama gemilerinin çalışmalarına hızla devam ettiğini vurgulayarak, "Doğu Akdeniz'de bulunacak gazın Avrupa'ya satışının en akılcı yolu Türkiye'dir. Bu nedenle, atılacak adımlarda mutlaka ana vatanın oluru alınmak zorundadır. Kıbrıs Rum Yönetimi'nin tek taraflı attığı adımlara karşı duruşumuz sağlamdır" ifadelerini kullandı.



5 terörist yakalandı

BARIŞ Pınarı Bölgesi'nde bulunan Tel Abyad'da PKK/YPG'li beş terörist yakalandı. Teröristlerin eylem hazırlığında oldukları saptandı.

Milli Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre komandolar, Barış Pınarı Harekatı Bölgesi'nde bulunan Tel Abyad'da terör örgütü PKK/YPG'li teröristlerin gizlendikleri evlere eş zamanlı operasyonlar gerçekleştirdi. Düzenlenen operasyonlarda PKK/YPG terör örgütü mensubu beş terörist sağ olarak yakalandı. Yapılan aramada evlerin değişik yerlerindeki bölmelere gizlenmiş iki adet AK-47 piyade tüfeği, altı adet AK-47 şarjörü, bir adet bilgisayar kasa-sı ve 3 milyon 658 bin 50 Suriye Lirası ele geçirildi.

Diğer yandan terör örgütü PKK'dan kaçışlar da devam ediyor. Irak'ın kuzeyi ve Suriye barınma alanlarından kaçan iki PKK/YPG'li terörist daha, Şırnak/Silopi ve Mardin/Nusaybin'deki hudut karakollarına teslim oldu.

TBB Başkanı Feyzioğlu çözümü vurguladı:

Çıkış yolu Suriye ile doğrudan görüşmek

'Suriye ordusu, Suriye'de askeri varlığımızı sürdürmemiz açısından bizim için en önemli dayanak olan Ruslar tarafından destekleniyor. Bu durum, Kıbrıs ve Libya da dahil olmak üzere Doğu Akdeniz'deki meşru menfaatlerimizi korumamızı zorlayacak bir konjonktürü tetikliyor.'

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE Barolar Birliği Başkanı Av. Prof. Dr. Metin Feyzioğlu, "Türkiye'nin milli menfaati, Suriye Devleti ile Suriye'nin toprak bütünlüğünü korumak için askeri ve ekonomik dayanışma içine girmektedir" dedi.

Av. Prof. Dr. Feyzioğlu, Suriye ile yaşanan krizinin çözümüne ilişkin 16 maddelik bir 'çıkış yolu' açıklaması yaptı. Feyzioğlu, bölge gücü Türkiye'nin, Suriye'den değil, Suriye kapısından çıkması gerektiğini kaydetti ve şu ifadeleri kullandı: "Biz Suriye'ye, Türkiye'nin toprak bütünlüğünü korumak için girdik. Uluslararası hukuka göre de haklıydık. Bugün geldiğimiz noktada Suriye Devleti ordusuyla karşı karşıyayız. Suriye ordusu, Suriye'de askeri varlığımızı sürdürmemiz açısından bizim için en önemli dayanak olan Ruslar tarafından destekleniyor. Bu durum, bir bölge gücü olan Türkiye'nin sadece sınır güvenliğine ilişkin menfaatlerini tehlikeye sokmuyor. Kıbrıs ve Libya da dahil olmak üzere Doğu Akdeniz'deki meşru menfaatlerimizi korumamızı zorlayacak

bir konjonktürü tetikliyor."

'BU OYUNU BOZARIZ'

ABD'nin, YPG diye adlandırdığı PKK'yı tüm gücüyle desteklerken, Türkiye'yi Suriye ordusuyla ve dolayısıyla Rusya ile çatışmaya sokmak için tatlı dille sürekli tahrik ettiğini bildiren Feyzioğlu, "Biz bu oyunu da bozarız" dedi, "Devlet aklını kullınsak yepyeni bir oyun kurulmasını sağlarız. Türkiye'nin milli menfaatlerini koruruz. Bunun için Suriye'deki askeri varlığımızın ana sebebini asla unutmamamız gerekir: Türkiye'nin üniter yapısını korumak. Çünkü Türkiye'nin üniter yapısının korunması Suriye'nin üniter yapısının korunmasına bağlıdır."

'SURIYE İLE DOĞRUDAN GÖRÜŞÜLMELİ'

Çıkış yolunun, Türkiye'nin başta Suriye Hükümeti olmak üzere herkesle doğrudan görüşmesi olduğunu belirten Feyzioğlu, şöyle sürdürdü: "Türkiye'nin milli menfaati, Suriye Devleti ile Suriye'nin toprak bütünlüğünü korumak için askeri ve ekonomik dayanışma içine girmektedir. Suriye askeri kuvvetlerinin askerlerimize yönelik saldırıları

asla kabul edilemez. En ağır şekilde de karşılıklarını almışlardır. Öte yandan gerginliğin tırmanması daha sert çatışmalara, çatışmalar ise sonunda bizi Rusya ile karşı karşıya getirecek geniş kapsamlı ve sonuçları bugünden kestirilemez bir büyük anlaşmazlığa sürükleyebilecektir."

'MESLEK ÖRGÜTLERİ GÖRÜŞMELİ'

Rusya'nın, Suriye Hükümeti'ni kendi halkına yönelik olası saldırı ve zulümlere karşı frenlemesini sağlamak gerektiğini vurgulayan Feyzioğlu şu değerlendirmelerde bulundu:

"Karşılığında, Suriye Devletine topraklarını ayrılıkçı unsurlardan temizlemesi için destek vermek. Sonrasında da Rusya, İran ve Çin ile birlikte Suriye'nin imar ve ihyasına girişmek. Suriye ile yeniden ilişki kurulurken, sivil toplum ve meslek örgütlerinden de katkı alınmalıdır. Örneğin, Türkiye Barolar Birliği ile Suriye Barolar Birliği'nin, TOBB ile Suriye'deki ticaret odalarının doğrudan ilişki kurması, kamu diplomasisini işletecektir. Kurulacak köprü üzerinden iki devletin doğrudan ilişki kurması daha kolay olabilecektir."



NATO'nun su üstü ve deniz altı harbi konularında müttefik ülkeler arasındaki işbirliğini geliştirmek ve eğitim seviyesini yükseltmek amacıyla düzenlediği "Dynamic Manta-2020" tatbikatı 24 Şubat-6 Mart'ta yapılacak.

İtalya Deniz Kuvvetleri'nin ev sahipliğinde yapılacak tatbikata, NATO üyeleri; Türkiye, Kanada, Fransa, Almanya, Yunanistan, İtalya, İspanya, İngiltere ve ABD'den toplamda 8 fırkateyn, 5 denizaltı, 5 deniz karakol uçağı katılacak. İtalya'nın güneyindeki Sicilya adası açıklarında icra edilecek tatbikat kapsamında, 9 ülkenin müttefik gemi ve denizaltıları, ortak eğitimde bir araya gelecek. Dynamic Manta 2020 tatbikatı, tüm katılımcı ülkelerin birlik ve unsurlarına, birlikte çalışabilirlik ve yeterliliklerini artırmak için karmaşık ve zorlu savaş eğitimleri vermek için yapıyor.

Tatbikat öncesinde bir grup basın mensubunu Dynamic Manta 2020'nin sancak gemisi olan İtalyan donanmasına ait ITS Carabiniere fırkateyninde ağırlayan NATO Daimi Deniz Görev Grubu - 2 Komutanı Tuğamiral Paolo Fantoni, bu tatbikatın, NATO deniz unsurlarının güçlenmesi, acil ve beklenmedik durumlar karşısında kapasitesini ölçmesi bakımından test niteliğinde olduğunu söyledi.

Milli komuta altında görev yapan ve özellikle Doğu Akdeniz ile Orta Akdeniz'de sayısı 10'u aşan muharip gemileriyle Türk Deniz Kuvvetleri, Türkiye'nin ulusal hak ve menfaatlerinin olduğu tüm denizlerde Türk bayrağını dalgalandırıyor.

Türkiye, NATO tatbikatlarına da en fazla destek sağlayan deniz kuvvetleri arasında yer alıyor.

Türkiye, tatbikata, Barbaros sınıfı fırkateynlerden TCG Salihreis, Preveze sınıfı denizaltılardan TCG 18 Mart, bir Deniz Karakol Uçağı (P-235) ve tatbikatın bir bölümünde yer alacak TCG Gaziantep fırkateyni ile katılım sağlıyor.

UHM: Trablus'ta asayiş sağladık

BİRLEŞMİŞ Milletler (BM) nezdinde meşru Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) İçişleri Bakanı Fethi Başağa, "Trablus'ta asayiş tamamen sağladık, suç oranını düşürdük" dedi.

Başağa, Trablus Emniyet Müdürlüğü'nde kendine bağlı emniyet müdürleri ile gerçekleştirdiği görüşmenin ardından basın açıklaması yaptı. Başağa, ülkenin doğusundaki gayrimişru güçlerin lideri Halife Hafter milislerinin Trablus'a yönelik saldırılarının son 10 aydır devam ettiğine dikkat çekti ve şöyle konuştu: "Biz görüş ayrılıklarına bakmadan bütün Libya'lıların canlarını, ırzlarını ve geçim kapıları olan mal varlıklarını kanunun gücüyle korumakla mükellefiz. Vatandaşlar, son dönemde Trablus'un bütün caddelerinde güvenlik ve istikrarın sağlandığını hissediyor."

Başağa, polis güçlerini takviye ettiklerini, yetersiz teçhizatı tamamladıklarını ve kentte güvenliğini tamamen kontrol altına aldıklarını anlattı.

'MİLİSLER, ÜLKENİN İKİNCİ ÖNEMLİ SORUNU'

Silahlı güçlerle işbirliği yaparak IŞİD başta olmak üzere terörü içinde göçerttiklerini belirten Başağa, yasadışı faaliyetlerde bulunan ve 'milisler' diye adlandırdıkları silahlı grupların, ülkenin ikinci önemli sorunu olduğunu söyledi. Başağa, milislerden bazılarının emniyet teşkilatında görev fırsatı verilmesine rağmen aralarında yasalara çiğneyerek insanlara eziyet edenler olduğunu, bazılarının başsavcı ve hatta bakanın tali-

matlarını dahi dikkate almadığını ancak bu konuda gerekenin yapıldığını söyledi.

'KONTROL DIŞI MİLİSLER İSTİHBARATA SIZDI'

Rus paralı askerleri Wagner kuvvetlerinin ortaya çıkmasının ardından bazı milis gruplarının "Savaş kaybedecekleri endişesine kapıldıklarını" anlatan Başağa şöyle devam etti: "Bize bağlı bir milis grubunun liderlerinin, İtalyan istihbaratı aracılığıyla Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) İstihbaratı Libya Dosyası Sorumlusu Muhammed bin Raşid ile toplantı düzenleyerek görüntüğünü tespit ettik." Başağa, konuyu, UMH Başbakanına ve silahlı güçlerin karargahına sorduklarını ancak iki tarafın da bu toplantıya ilişkin bilgisi olmadığını aktardı. Başağa, "Maalesef bu toplantıdan birkaç gün sonra BAE, Misrata ve Mitiga Havalimanı'nı bombaladı" ifadesini kullandı.

Başağa, ayrıca meseleyi Libya istihbaratına da sorduklarını belirterek sözlerini şöyle tamamladı: "Onlar biliyor olmalarına rağmen kendilerine düzenlenen komplolardan dolayı bize bilgi vermekten çekinmişler. Maalesef istihbarat konusunda da güvensizlik oluştu. Bu kontrol dışı milisler istihbarata da sızdı."



MMU'ya yıldırım sınavı

MİLLÎ Muharip Uçak Projesi kapsamında, sayılı ülkede bulunan ve hava platformlarının yıldırım etkilerine karşı test edilmesine imkan sağlayan Yıldırım Test Tesisi, Türkiye'ye kazandırılacak.

Türk Havacılık ve Uzay Sanayii AŞ (TUSAS) ile Hızal LTD arasında imzalanan sözleşme doğrultusunda kurulacak Yıldırım Test Tesisi Türkiye için ilk olacak.

Yıldırım Test Tesisi'nde yer alacak laboratuvarlarda, uçak, helikopter, insansız hava aracı (İHA) platformları, alt sistemleri, bileşen ve malzemeleri doğrudan ve dolaylı yıldırım etkilerine karşı test edilecek. Bin volttan milyon voltlara kadar darbe gerilimleri üretebilecek kapasitede test cihazları yer alacak testüste, tüm sistemler milli olacak ve yerli imkanlarla kullanıma sunulacak.

Tesis; uçak, helikopter ve İHA'ların komple test edilebileceği boyutlarda, altyapıda, kapasite ve donanımda olacak.

Yıldırım Test Tesisi ile Türkiye, özgün uçar platformlar tasarlayan her ülkenin sahip olduğu bir kabiliyet ve altyapıya kavuşacak. Gerçek yıldırım şartları ve etkilerinde yapılacak testler doğrultusunda dizayn, tasarım ve üretimler gerçekleştirilebilecek. Tasarım ve üretimler, ilgili uluslararası askeri teknik standartlarda test edilip doğrulanabilecek.

Bu tesis sayesinde daha önce yurt dışında yapılan askeri platformların yıldırım testleri Türkiye'de yapılacaktır. Bu durum ekonomik olarak maliyetleri aşağı çekecek, test süreçlerine ilişkin süreleri kısaltacak, kritik ve stratejik tasarımlarda gizlilik sağlayacak. Tesiste yürütülecek çalışmalarla uzman eleman ve yönlendirilmiş enerji alanlarında uzman mühendis ve teknisyen yetiştirilecek.

İdlib stratejisi ve ekonomik denge

cansuyigit@aydinlik.com.tr

Cansu YIGİT

Türkiye 2018'de büyük bir dolar darbesi yaşadı.

Dolara bağımlı ekonomide alarm zilleri çaldı: ■ Faizler yükseldi. ■ Ekonominin lokomotif konutta balon söndü.

■ Enflasyon patladı. ■ Halkın en temel ihtiyaç maddelerine zam üstüne zam yapıldı. ■ Sektöründe önemli bir çok işletme iflas bayrağı çekti. ■ Krizin en temel göstergesi işsizlik; resmi rakamlara göre 4 buçuk milyon oldu. ■ Cari açık azaldı. Yani dışarıdan para akışı kesildi.

■ Özetle ekonomi durağanlaştı. **2019'un ikinci yarısından itibaren durum iyileşme evresine girdi:** ■ Öyle ya da böyle kamu bankaları aracılığıyla dolar kuru sabitlendi. ■ Merkez Bankası faizleri indirdi. ■ Enflasyon sepetiyle oynansa da düştü.

■ Sanayi üretiminde oklar yukarı doğru yöneldi. ■ İşsizlik azalma eğilimine girdi. ■ Cari açık artmaya yani dışarıdan para girmeye başladı. ■ Özetle, "taşıma suyu"yla da olsa şuan için değirmen dönüyor. Ancak, aklı başında tüm ekonomistler bunun "yapay" olduğu görüyor. Bir gerçek; sıcak paraya bağımlı. Dışarıdan kaynaklı krizlere karşı hassas. Sıcak para kesildiği anda ekonomiyi ani bir durgunluk bekliyor.

★★★

"İdlib'le ne ilgisi var bu rakamların" diyeceksiniz. Çok alakası var. Hatta "Katil Esad"dan daha etkili.

Hatırlayalım; 2018 dolar darbesi bu hükümete üç büyükşehir kaybettirdi. Sebebi; "Rahip Brunson"da somutlaşan ABD-Türkiye gerilimiydi.

Gelelim günümüze. Bugün S-400'ler nedeniyle CAATSA yaptırımları kapıda. Doğu Akdeniz'deki sondaj nedeniyle de AB yaptırımı.

Washington pusuda. Temsilciler Meclisi ve Senato bu konuda hemfikir. Trump, 21 Aralık'ta Türkiye'ye CA-ATSA kapsamında yaptırım öngören bütçeyi onaylamıştı.

S-400'lerin bahar aylarında aktifleşmesiyle askeri alandan bankacılık sektörüne kadar geniş yelpazede yaptırım bekleniyor.

AB de ilk adımı attı. 146 milyon avro-

luk yardımının kesilmesi, Avrupa Yatırım Bankası'nın (EIB) faaliyetlerinin dondurulması ve havacılık anlaşması kapsamında işbirliğinin durdurulması kararı çıktı.

★★★

Geçilim Suriye'ye. **Barış Pınarı Harekati**'na karşı çıkmıştı Rusya.

'Adana Mutabakatı' ile ikna ettik. Yani, Suriye hükümetinin "onayını" aldık."

"**Terörden temizlenen yerlere rejimin girmesinden neden rahatsız olalım**" dedik. Ardından Suriye hükümeti ile "normalleşmeye" dönük adımlar attık.

İstihbarat başkanları **15 Ocak'ta** Fırat'ın doğusunu görüştü.

Dört gün sonra **19 Ocak'ta** Cumhurbaşkanı; "**Rusya'ya ilişkilerimiz stratejik. (İdlib konusunda) Herhangi bir sıkıntı yaşanacağımıza ihtimal vermiyorum**" dedi.

Erdogan bunu söylerken Suriye ordusu, İdlib'in en büyük ilçesi **Maaret el Numan'**a ilerliyordu. Rusya da Suriye'nin ilerlediği yerleri bombalıyordu.

Sadece 10 gün sonra **29 Ocak'ta** Erdoğan'dan "**Astana diye bir şey kalmadı**" açıklaması geldi.

İdlib krizi patlak verdi. Serakib'de, Han Şeysun'dan daha mı fazla "katliam" olmuştu?

Doğu Guta, Atarib'den daha mı az bombalanmıştı?

Hayır.

Peki 10 günde ne değişti?

Değişen şey; ABD ile Rusya, Fırat'ın doğusunda artık açıktan karşı karşıya gelmeye başladı.

18-21 Ocak arasında ABD ve Rus askerleri üç kez sahada birbirinin yolunu kesti.

Ocak ayının sonunda Astana'nın üçüncü ortağı **İran, İdlib'den sonra sıranın Fırat'ın doğusuna geleceğini ilan etti.**

★★★

Biz ne yaptık? İdlib'e asker yığdık. Soçi'yi hatta Astana'yı tartışmaya açtık. "**Sınırımda rejimi istemiyorum**" a kadar vardırıldık işi.

Hatta bu isteğimizi de Adana Mutabakatı'na dayandırıldık.

10 günde değişen "strateji", sadece Esad düşmanlığı ile açıklanamaz. Sığınmacı dalgası için bir boyutu. Ekonomik maliyeti olduğu için.

Ama yine de 90 derece dönüş için geçerli bir sebep değil.

★★★

Krizi "fırsata" çevirmek için çırpınan Amerikancıları geçiyorum.

Ama Patriot talep etmek, NATO'yu çağırmanın işin başka bir "hesabı" olduğunu

Uzmanlar ne diyor?

İktisatçı Dr. Cüneyt Akman:

■ Kerim Rota'nın da işaret ettiği üzere "Con Ahmet'in Devridaim makinesi" gibi ekonomi döndürülüyor. Henüz resesyondan çıkamamışken İdlib gündeme geliyor.

■ Türkiye'de hemen her dönem kaynaklar bittğinde Batı'ya doğru bir yönelim gündeme geliyor.

■ Yalnız bu sefer dışındaki durumun da olumsuz olduğu bir zamana denk gelindi.

■ Koronavirüs nedeniyle dünya ekonomisinin yavaşlaması ve Amerikan varlıklarına bir yöneliş söz konusu.

■ Bu durumda Trump'ın tweet atmasına da gerek kalmıyor.

■ Daha önceki operasyonlarda TSK'nın başarısı kesindi ancak İdlib konusu farklı ve uçak krizinden daha ağır bir sonucu olur mu diye piyasalar da ihracatçılar da turizmciiler de endişe ediyor.

★★★

Ekonomist Şevket Apuhan:

■ Türkiye'nin daha önce güney sınırında PKK/PYD terör örgütüne yönelik başlatıldığı hareketleri hem piyasa hem iş dünyası kabullenmişti. Ancak İdlib gündeme geldiğinde tersi bir durum yaşandı.

■ Ekonomi yönetimi aylardır bir tür kontrollü kur politikası uyguluyordu. İdlib'teki durum gündeme gelince kur tu-

tulamaz hale geldi.

■ Merkez Bankası'nın net rezervinde son 20 günde 9 milyar doları aşkın azalma yaşandı.

■ Para kaynaklarının tüketindiği bir ortamda, hükümetin S-400 alımı nedeniyle ABD'nin yaptırımlarına maruz kalmamak için, İdlib'teki durumundan istifade etmesi, yeniden Atlantik'e yönelmesi güvensizlik yaratıyor.

■ Diyarbakır'ı vermediğimiz için Kürdistan'ın kurulmasına müsaade etmediğimiz için zaten bu süreçte girmiştik.

■ Bu kararlılık sürmeli.

■ Türkiye İdlib yerine, piyasaların ve iş dünyasının da kabul ettiği terör örgütü ile mücadeleyle ağırlık vermeli.

★★★

Ekonomist Evren Devrim Zelyut:

■ Hükümetin iktisadi politikaları hal-kın sorunlarına derman olacak nitelikten uzak.

■ Bu nedenle kısa ve kolay yol arayışına girildi.

■ Bu anlamda da ABD'ye yanaşıp, Rusya'yı karşısına alması, sıcak parayla bağları güçlendirmek anlamına geliyor.

■ Ancak bu tüccar zihniyetin, güney sınırımızın 30 kilometre ötesindeki PKK/PYD varlığı dikkate alındığında başarılı olma şansı yok..

Atlantik için olumsuz siyasi veya ekonomik bir gelişme oluncas dolar yükselir, peşi sıra faizler de gerlirdi.

Artık bu değişmeye başladı.

Şimdi Atlantik'e yakın politikalar izlenmesi doların ateşini artırıyor. Ekonomide kriz belirtileri ortaya çıkıyor.

Çünkü Türkiye gerçekte bulunması gereken sistemin içine yerleştirdi.

Türkiye'yi takip eden aktörler artık Türkiye'de istikrarın hangi politikalarla oluşacağını biliyor. Bu yüzdenAtlantik yanlısı siyasi ve ekonomik politikalara, İdlib oyununda da gördüğümüz gibi, olumsuz tepki veriyorlar."

★★★

Aslında Ak Parti de bu gerçekle yüzleşti. Ancak, bu gerçeğe uygun adımları atmada zaaf var.

Özellikle ekonomide.

Bu ikilemden çıkmanın tek yolu; üretime dayalı, planlı ve devletçi ekonomi.

Bu adımı atmadan, **iki güç arasında kurmaya çalıştığımız dengelin ömrü bir Rus uçağı düşene kadardır.**

İsrail Şam'ı hedef aldı

İSRAİL Ordu Sözcüsü

Avichay Adraee, yaptığı yazılı açıklamada, İsrail'e ait savaş uçaklarının Suriye'nin başkenti Şam yakınlarındaki "Adliye" bölgesinde **İslami Cihad Hareketi**'ne ait hedeflere bir dizi saldırı düzenlediğini ileri sürdü.

Suriye'nin resmi haber ajansı SANA'nın haberinde ise İsrail'e ait savaş uçaklarının başkent Şam çevresindeki bazı noktaları hedef aldığı, **Suriye'ye ait hava savunma sistemlerinin devreye girdiği ve saldırıya karşılık verildiği ifade edildi.**

İdlib görüşmeleri yeniden başlıyor

TÜRKİYE, Rusya, Fransa ve Almanya'nın katılımıyla **5 Mart'ta** İstanbul'da yapılması planlanan dördüncü zirve öncesi Türkiye ve Rusya'dan heyetler İdlib krizine çözüm bulmak için tekrar bir araya gelecek.

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye ile İdlib konusunda yeni bir dizi görüşme hazırlığında olduklarını, Ankara ile görüşmelerin İdlib'deki gerilimi azaltma bölgesinin işleyişile ilgili sorunları netliğe kavuşturmasını umduklarını ifade etti. Lavrov, Ankara ile yapacakları görüşmelerde İdlib'de teröristlerin hüküm süremeyeceği konusunda anlaşacaklarını umduklarını dile getirdi. Lavrov, "Hazırladığımız yeni görüşmelerde söz konusu bölgenin gerçekten gerilimi azaltma bölgesi olmasını ve bu bölgede teröristlerin hüküm sürmemesini nasıl sağlayacağımız konusunda anlaşmaya varmayı umuyoruz" dedi.

Lavrov, Türkiye'nin gözlem noktalarının

bulunduğu yerlerden gerçekleştirilen saldırılara yanıt olarak İdlib'deki teröristlere saldırılmasının beklenmedik hiçbir tarafı olmadığını kaydetti.

Lavrov, "Rusya ve Türkiye liderleri arasında varılan anlaşmalarda kimse, teröristlerin harekete geçmesi durumunda karşı saldırı yapılmayacağı konusunda söz vermedi. Bu nedenle burada beklenmedik bir şey yok. Sahada görüş yapan Türk askerlerinin de bunu pekâlâ gördüğünden ve anladığından eminim" dedi. Lavrov, "Teröristler Türkiye'nin gözlem noktalarının bulunduğu bölgelerden birçok kez bizim ve Suriye ordusunun mevzilerine, sivil noktalara saldırı gerçekleştirdi" ifadelerini kullandı.

Lavrov, Rus ve Türk askerleri, iki tarafın diplomatları ve güvenlik kuruluşları arasında gerçekleştirilen temaslarnın olumlu sonuç vermesini umduğunu da ekledi.

Türk ve Rus heyetler daha önce Ankara ve

Moskova'da iki

kez bir araya gelmiş ancak görüşmelerden sonuç çıkmamıştı.

EL NUSRA ELEŞTİRİSİ

Öte yandan, Lavrov basın açıklamasında ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey'nin Türkiye ile Rusya arasındaki kriz üzerine yaptığı HTŞ'yi aklamaya açıklamasını isim vermeden eleştirdi. "Teröristleri haklı çıkarmaya yönelik her türlü girişimle kesinlikle mücadele edeceğiz" diyen Lavrov, şöyle devam etti: "El Nusra (yeni adıyla Fetih el Şam) ve Heyet Tahrir Şam'dan bahsedecek olursak, bazı Batılı ülkelerin, özellikle de ABD'nin bu terör örgütlerine yönelik yaklaşımı bizi endişelendiriyor."

Aralık



İsmet
ÖZÇELİK

İdlib'in ekonomiye maliyeti!

İŞLER tersine dönmüştü. ABD'nin Kasım Süleymani'yi öldürmesi. İran'ın yanıt olarak ABD üslerini vurması. ABD'nin karşılık verememesi. Libya gerilimi. Ekonomimize olumsuz etki yapmamıştı. Kırılma yaratmamıştı.

ÇÜNKÜ

Hatta tam tersi oldu. Türkiye'nin jeopolitik önemi arttı. Türkiye-Suriye arasında doğrudan temas kuruldu. Hakan Fidan-Ali Memlük görüştü. Devamının geleceği bildirildi. Rusya ile işler iyiydi. Çünkü rüzgar ABD'den değil, Asya'dan esiyordu. Bu durum; İçeride yapılan tüm yanlışlara rağmen; Türk ekonomisi için olumluydu. Dış etmenlerin ekşi yazma dönemi geçiyordu.

FİNANSAL GELİŞMELER

Finansal gelişmeler de iyiye gidiyordu. ABD Merkez Bankası; Avrupa Merkez Bankası; Japonya Merkez Bankası; Parasal daralmayı bıraktı; Parasal genişlemeye yöneldi. Faizleri yükseltme politikasından vazgeçti, Tam tersini yaptı, faizleri düşürdü. Gelişmekte olan ülkelere para aktı. Türkiye fazla para bulamasa da bazı borçları çevirdi.

TERSİNE DÖNDÜ

Ama işler birden tersine döndü. ABD ve İsrail'in planı devreye girdi. İdlib tuzağına düşüldü. İdlib'de Suriye ile savaş noktasına geldik. Rusya ile karşı karşıyayız, kayıp yaşıyoruz. Bunun ekonomiye etkisi ağır oldu.

DÖVİZ

Ekonomi yönetimi dövizli tutmaya çalıştı. Maliyeti yüksek olsa da belli oranda başarılı. İdlib sonrası ise işler karıştı. Uluslararası hamleler yeniden devreye girdi. Ama ondan da önemlisi; Halk içinde güvensizlik öne çıktı. Son 20 günün maliyeti çok yüksek. Yabancılar, "**balyayla**" satılan dövizli konuşuyor.

Ancak döviz yine de tutulamadı. Piyasalarda gerilim de, kırılmalık da çok arttı. Tarım ve turizmde yaşanan; Rusya endişesi de ayrı.

TİCARET

İdlib krizi sonrası; Rusya'ya yönelik ihracatta da sorun yaşanıyor.

Domatesler kapıda kaldı. Kotanın olduğu söylendi. Eskiden bu tür sorunlar telefonla çözüldü. Çiftçinin eli yüreğinde. Sadece domatesten zarar şimdilik 10 milyon dolar.

İŞ DÜNYASI

İş dünyasından isimlerle görüştüm. İş insanları örgütlerinin yöneticileri ile konuştum.

Hepsi şaşkın. İzlenen politikayı anlamaya çalışıyorlar. "**Her şeyi yan yana koyuyoruz.**"

"**Ülke çıkarı, onuru söz konusuyorsa baltalı**" diyoruz. Ama yapılanlarda ülkenin çıkarı yok. Kimle konuşsak eleştiriyor. Diplomatlar, emekli komutanlar, bürokratlar, ...

Hatta Ak Partili siyasetçiler. Herkes kaygılı. İdlib'de bizim bilmediğimiz bir şey mi var?" diye soruyorlar.

YANLIŞTAN DÖNÜLMELİ

İdlib krizinin çözümü için arayış sürüyor. Türkiye-Rusya-Almanya-Fransa zirvesi günemde.

Putin ayak sürte de olacak gibi. Erdoğan 5 Mart dedi. Kremlin ise "**programı ayarlamaktan**" söz etti.

Sıkıntı yaşandığı anlaşıyor. 6 Mart'ta Tahran'da Astana Zirvesi konuşuluyor.

Krizin çözümüne yaklaşılmazsa olmaz. Türkiye İdlib yanlısından dönmeli. ABD ve İsrail'in tuzağından çıkmalı. Bunu yaparsa herkes rahatlayacak. Sahadaki Mehmetçik, ekonomi, diplomasi, hepsi...

ERDOĞAN'IN CEMAATLER İÇİN SÖYLEDİĞİ ÖNE SÜRÜLDÜ:**Atatürk'ün bildiği varmış...**

GEÇEN haftasonu Habertürk TV'de yayınlanan "Gerçek Fikrin Ne" programına konuk olan SONAR Araştırma Şirketi Başkanı Hakan Bayrakçı, Erdoğan'a ilişkin dikkat çeken bir iddiada bulundu.

Bayrakçı, FETÖ'nün siyasi ayağının tartışıldığı programda, yetkili bir Ak Partiliyi kaynak göstererek Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın sözlerini aktardı. Bayrakçı programda, "Ben bir laf duydum. Çok kritiktir bu. İsim veremeyeceğim. Yetkili bir AKP'li bana; 'Sayın Cumhurbaşkanı, yahu bu Atatürk'ün bir bildiği varmış, cemaatleri sokmuyor devlete' dedi" şeklinde konuştu.

**'17-25 ses kayıtları doğru, bilirkşi raporu aldık'**

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun avukatı Celal Çelik, 17-25 Aralık ses kayıtlarının montaj olmadığını kanıtlayan bilirkşi raporu aldıklarını söyledi. Çelik, raporu hakkında açılan Cumhurbaşkanına hakaret davasında mahkemeye sundu.

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın "Ülkenin her tarafını peşkeş çektiniz" diyen Kılıçdaroğlu'na açtığı davada, avukat Celal Çelik, mahkemeye 17-25 Aralık ses kayıtlarının savunma olarak sunmuştu. Bunun üzerine Çelik'e "Cumhurbaşkanı'na hakaret" ten dava açıldı. Dün davanın ilk duruşması görüldü. Duruşmadan üç gün önce Çelik, duruşma sonrası bir açıklama yapacağını söylemiş ve "Yer yerinden oynayacak" demişti.

İstanbul'da Anadolu 6'ncı Ağır Ceza Mahkemesinde görülen duruşmada ses kayıtlarının gerçek olduğunu ileri süren Çelik, beraat kararı istedi. Mahkeme heyeti, duruşmayı ileri tarihe erteledi.

Çelik duruşmadan sonra yaptığı açıklamada, "Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın Bilal Erdoğan'la yapmış olduğu 6 tane tape ve yine Recep Erdoğan'ın dönemin TOKİ Başkanı Haluk Karabel'le yapmış olduğu bir tape olmak üzere toplamda 7 adet tape kaydıyla ilgili bilirkşi incelemesi aldım. Rapor net bir şekilde o tape kayıtlarının doğru olduğunu söylüyor. Hiçbir şekilde montaj olmadığını ortaya çıkardık" dedi. Tapeler hakkındaki raporu mahkemeye sunan Çelik, basın açıklamasının ardından raporu basın mensuplarına dağıttı.

**'Açık ittifak' çağrısına kapalı yanıt**

HDP Eş Genel Başkanı Pervin Buldan'ın CHP'ye 'Artık kapalı değil açık ittifak yapalım' çağrısı CHP Genel Başkan Yardımcısı Oğuz Kaan Salıcı'ya soruldu. Salıcı teklifi reddetmedi. Kaçamak bir yanıtla 'Biz demokrasiden yana olan yurttaşlarımızın yanında duruyoruz. Onlarla birlikte oluyoruz' dedi

AYDINLIK / ANKARA

CHP Genel Başkan Yardımcısı Oğuz Kaan Salıcı, HDP'nin CHP'ye yaptığı açık ittifak çağrısına üstü örtülü bir yanıt vererek, "Biz demokrasiden yana olan yurttaşlarımızın yanında duruyoruz. Onlarla birlikte oluyoruz. İlk seçimde yine demokrasiden yana olanlar gereken cevabı, otoriter rejimden, tek adam rejiminden yana olan iktidara verecektir" dedi.

CHP MYK toplantısından sonra basın toplantısı düzenleyen Salıcı, HDP'nin CHP'ye yaptığı "açık ittifak" çağrısı ile ilgili soruya kaçamak bir yanıt verdi. İyi Parti Sözcüsü Yavuz Ağralıoğlu'nun HDP'nin çağrısı ile ilgili yaptığı "CHP cevabı versin" açıklamasına ilişkin soruyu duymazdan gelen Salıcı, yerel seçimlerde

belediye başkan adaylarının diğer partilerden olduğu gibi HDP'lilerden oy istediklerini ve aldıklarını belirtti.

'DEMOKRASİDEN YANA OLANLAR...'

Gelecek seçimlerde aynı şekilde gerekeni yapacaklarını belirten Salıcı'nın açıklaması şöyle:

"Siyasi ittifaklar hayatımıza ne zaman girdi. 2018 yılında, bir düzenleme yapıldı ve 2018 yılında yapılan genel seçimlerde bu siyasi ittifaklar gündeme geldi. CHP; SP ve İyi Parti ile bir ittifak kurdu, Millet İttifakı oluşturdu. Ak Parti, MHP ile ittifak yaptı ve Cumhur İttifakını oluşturdu. Sonra yerel seçimler gündeme geldi. Yerel seçim sürecinde ittifakları düzenleyen bir düzenleme yok. Böyle bir düzenleme olmamasına rağmen,

Beş yıl sonra oğluna sarıldı

YURT HABERLER

Diyarbakır annelerinin, 3 Eylül'de başlattığı eylem bir sonuç daha verdi. PKK'nın alıkoyduğu çocuklarını HDP'den isteyen annelerden Muhteber, beş yıldır hasret kaldığı oğlu Veysi'ye kavuştu. İkna çalışması sonucu güvenlik güçlerine teslim olan Veysi, terör örgütüne kaçırıldığında 14 yaşındaydı.

İl Jandarma Komutanlığı'nda ikna için kurulan özel bir ekibin çalışması sonucu oğlunun güvenlik güçlerine teslim olduğu bilgisini alan anne Muhteber Birlik, oğlu Behçet ile İl Jandarma Komutanlığı'na geldi. Muhteber Birlik, beş yıllık hasretin ardından evladı Veysi'yi bağrına bastı, oğluna sarıldı, gözyaşı döktü. Böylece eylemin 175. gününde, Diyarbakır'da HDP il binası önünde oturma eylemi yapan ailelerden evladına kavuşanların sayısı dokuzaya yükseldi.

'NÖBETÇİ SAYISI 100 OLDU'

Öte yandan, çocuklarının dağa kaçırılmasında HDP'nin parmağı olduğunu bilerek, yine aynı örgütün geri isteyen ailelere bir yenisi daha eklendi. Şırnak'tan oğulları Metin için gelen baba Ömer ve anne Emine Üstek çifti de oturma eylemine katıldı. Baba Üstek, oğlunun beş yıl önce henüz 16 yaşındayken HDP'lilerce kandırılarak dağa kaçırıldığını söyledi. "Evladımı almadan buradan gitmeyeceğim" diyen Üstek, şöyle konuştu: "Evladımın çevresinde hep HDP'liler vardı. Çevresindeki insanlar çocuğumu götürmüş, ama kim bilemiyorum... Oğlum için buraya geldim. Belki televizyonda bizi görür, kaçsın gelsin. Irak'ta olsun, Suriye'de olsun, nerede olursa olsun! Kaçsın gelsin! Hâlâ ne ölü ne diri, hiçbir şeyden haberi yoktur. Ne bir fotoğraf ne bir mektup..."

Ağralıoğlu: Terörün düştüğü yerde olmayız

AYDINLIK / ANKARA

MİLETT İttifakının ortağı İyi Partisi Sözcüsü Yavuz Ağralıoğlu, HDP'nin CHP'ye yaptığı açık ittifak çağrısına tepki gösterdi. Açık ittifak çağrısının muhatabının kendileri olmadığını belirten Ağralıoğlu, "Cevabımı CHP versin. Biz terörün düştüğü yerde olmayız, konuşmayız" dedi.

**'DEMİRTAŞ'I EŞ GENEL BAŞKAN SEÇİN'**

HDP'den CHP'ye yapılan açık ittifak çağrısı siyasette yeni bir tartışma başlattı. Çağrıya ilk tepki Ak Parti Grup Başkanvekili Bülent Turan'dan geldi. Partisinin Eceabat ilçe kongresinde konuşan Turan, CHP'nin Atatürk'ün kurduğu parti olmaktan uzaklaştığını belirterek, "Şu an geline noktada HDP söylüyor, CHP uyguluyor. HDP ayar veriyor, o aya göre hareket etmeye başlıyorlar" dedi.

"Açık ittifak" çağrısı üzerine konuşan Turan, şunları söyledi: "CHP Atatürk'ün kurduğu partiden çok uzak. HDP'nin gölgesinde kalan bir parti haline geldi. Mart ayında CHP'nin kongresi var. Sayın Kılıçdaroğlu'nun yaşı 71, Demirtaş'ın yaşı 46. Madem bu kadar ittifaktan keyif alıyorlar, madem artık gizli ittifak değil, açık ittifak yapmak istiyorlar, madem artık milliyetçi oyları artırmak ihtiyacını bile duymuyorlar, o zaman kongrede Demirtaş'ı eş genel başkan seçin de herkes her şeyi görsün. Şu an geline yerde HDP söylüyor, CHP uyguluyor. HDP ayar veriyor, o aya göre hareket etmeye başlıyorlar."

'ÇAĞRININ MUHATABI CHP'DİR'

İyi Parti Sözcüsü Yavuz Ağralıoğlu, Meclis'te gazetecilerin HDP eş Başkanlarının CHP yönelik açık ittifak çağrısı ile ilgili sorusu üzerine, "Bu cümlelerin muhatabı değildir" dedi ve özetle şunları söyledi: "Nihayetinde biz, Türkiye'de, CHP ile bu son seçimlerde, belli merkezlerde siyasi olarak bir beraberlik yakaladık ve seçenек zenginliği sunduk. Bu organizasyonun içerisinde HDP'ye oy veren seçmenlerin oy vermesinin niteliğinin bir güçlenme alanı var. Ama HDP bizim ittifakımızda bileşenlerimizden biri değil.

"CHP cevabını versin. Biz durduğumuz yerde duruyoruz. Genel başkanımızın idaresine, partimizin idaresine... Biz terörün düştüğü yerde olmayız, konuşmayız. Bin yıllık kardeşliğimizin sarsılmaz iradesini temsil eden bu bölge insanımızla aramızda giren bu organizasyonun, ülke kötü yönetildiği için kuvvetlendiğini düşünmüyoruz. Dolayısıyla HDP bir siyasal mesruiyet arıyorsa, böyle bir siyasal mesruiyet zeminde muhatap alınmak istiyorsa, 'örtülü ittifak', 'örtüsüz ittifak' gibi cümleler kurmak yerine PKK ile yaptıkları örtülü- örtüsüz beraberliklerini kessinler."

Kılıçdaroğlu'nun dört kurmayı illerinde kongre kaybetti

ZİHNİ ERDEM / ANKARA

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun yardımcıları Muharrem Erkek, Seyit Torun ile Grup Başkanvekilleri Özgür Özel, Engin Özkoç'un destekledikleri adaylar, geçen hafta ve bu haftasonu yapılan kongrelerde, il başkanlığı seçimlerini kaybettiler.

ÖZEL, MANISA'YI KAYBETTİ

Manisa il kongresinde CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel'in desteklediği Gülşah Durbay seçimleri kaybetti. İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu da kongreye gönderdiği görüntülü mesaj ile Durbay'a destek verdi. 638 oyun kullanıldığı kongrede Semih Balaban 340 oy alırken, Gülşah Durbay 289 oyda kaldı. Dokuz oy ise geçersiz sayıldı.

'ANKARA VE İSTANBUL BELİRLİYEMEZ'

Genel Merkez'in yanı sıra İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu'nun gönderdiği video görüntülü desteğine tepki gösteren Manisa İl Başkanı Balaban "Biz Manisa'nın,

Manisa örgütünün kendi kendini yönetmesi için adayız" dedi ve şöyle sürdürdü: "Manisa delegesi kendi il başkanını seçer. Ankara, İstanbul Manisa delegesine hükmedemez. Manisa delegesi kararı kendisi verir. Biz ön seçim yapılması için, delegenin hiçbir etki altında kalması kendi kararını vermesi için adayız."

Genel Merkezin adayları olarak görülen Gülşah Durbay'ın kaybetmesi hem genel merkezi hem de Özgür Özel'i güç duruma düşürdü. İl Kongresi'nde alınan bu sonuç, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun önerisi ile son seçimlerde yeniden grup başkanvekili seçilen Özel'in, ikinci kez kongre kaybettiği seçim bölgesi Manisa'da, ağırlığını iyice kaybettiği şeklinde yorumlandı.

SAKARYA'DA ÖZKOÇ KAYBETTİ

Kılıçdaroğlu'nun grup başkanvekilleri den Engin Özkoç da hafta sonu yapılan Sakarya kongresini kaybetti. Üç adayın yarıştığı kongrede, Özkoç'un sert bir şekilde eleştirdiği Ecevit Keleş, 133 oyla il başkanı seçildi. Zaman zaman gerginleşen kongrede,

Özkoç'un desteklediği aday Reyhan Şahin 103 oy alırken, İl Başkanı Erdoğan Şır 92 oyda kaldı.

ÇANAKKALE EL DEĞİŞTİRDİ

CHP Genel Başkan Yardımcısı Muharrem Erkek ise Çanakkale il kongresinden yenilgiyle çıktı. Erkek'in desteklediği mevcut il başkanı İsmet Güneşan seçimleri kaybetti. Metin Ümit Ural, 512 delegenin oy kullandığı seçimlerde 258 oy aldı, Güneşan 254 oyda kaldı. Çanakkale Belediye Başkanı Ülgür Gökhan'ın, Ural'ı desteklediği belirtildi.

TORUN DA İKİNCİ KEZ KAYBETTİ

CHP Ordu İl Kongresi geçen hafta yapıldı. CHP Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun bir önceki kongrede olduğu gibi bu kongreyi de kaybetti. Olağanüstü kongre sürecinde muhalefete destek veren Ordu İl Başkanı Atilla Şahin, yeniden il başkanı seçildi. Üç adayın yarıştığı ve 450 delegenin oy kullandığı seçimde Atilla Şahin 225, Osman Güngör 201, Osman Çakmak 14 oy aldı. Torun, Güngör'ü destekliyordu.



VERDİ'Yİ ŞEHİT EDEN POLİS FETÖ'DEN TUTUKLANDI

Cinnet değil planlıydı!

FETÖ'nün 15 Temmuz girişimine karşı koyan ve sonrasında da örgüte karşı etkin mücadele yürüten Rize Emniyet Müdürü Altuğ Verdi'nin katili örgüt üyeliği suçundan tutuklandı. Katil Sarıcaoğlu'nun terfi alamadığı için Verdi'yi cinnet geçirerek öldürdüğü yönündeki iddiası soruşturmada çürütüldü

ESKİ Rize Emniyet Müdürü Altuğ Verdi'yi şehit eden polis memuru İsmail Hakkı Sarıcaoğlu, FETÖ'ye üye olmak suçundan tutuklandı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosu, Sarıcaoğlu hakkında FETÖ'nün hücre yapılanmasında yer aldığı iddiasıyla soruşturma başlatmıştı.

İstanbul Nöbetçi Sulh Ceza Hakimliği, tutuklu bulunduğu cezaevinden SEGBİS aracılığıyla bağlanan şüphelinin ifadesini aldı.

‘CİNNET HALİ İLE AÇIKLANAMAZ’

Başsavcılığın sevk yazısında, şüphelinin 11 Aralık 2018 tarihinde Rize İl Emniyet Müdürü Altuğ Verdi'yi şehit etmesi ve sonrasında sokuk kanlı tavrı, teamül gereği kendisinin atamasından asıl sorumlu olan personel şube müdürünün de bulunduğu bir ortamda, atama yönünden tali sorumlu olabilecek İl Emniyet Müdürünün cinnet hali ile şehit ettiği iddia etmesine rağmen aynı cinnet hali içerisinde personel şube müdürünü hayatı tehlike yaratmayacak şekilde yaraladığı anlatıldı. Bu nedenle, şüphelinin asıl hedefinin şehit Verdi olduğu belirtilen yazıda, şüphelinin bu yöndeki davranışının cinnet hali ile açıklanamayacağı kaydedildi.

Yine, olayın yaşandığı makam odasından elinde cep telefonu olduğu halde ve koruma polislerine canlı yayın yaptığını ifade ederek çıkması hususunun da şahsın olay esnasında soğukkanlı biçimde hareket ettiğini gösterdiği vurgulandı. Sevk yazısında, şu ifadeler yer verildi:

“Yine benzer bu tür olaylarda cinnet haliyle cinayet işleyen kişilerin olay sonrasında ya intihar ettikleri ya da çatışmaya girerek öldükleri bilinen bir tecrübe olduğundan, şahsın olay esnasındaki tüm davranışlarının soğukkanlı biçimde olayın işlendiğini gösterdiği, şahsın orta öğretim döneminden itibaren örgüte bağının hiçbir şekilde kopmadığı, başka hiçbir yapıya ideolojik manada bir yakınlığının bulunmadığı, yine 2014 yılı ve darbe girişimi sonrasında örgüt yargı ve söylemleri doğrultusunda beyanlarda bulunduğu tespit edildiğinden şüphelinin örgüt üyesi olduğunun sabit olduğu, şüphelinin işlemiş olduğu cinayeti örgütsel talimat ile işleyip işlemediği tam olarak ispat edilememiş olsa da şüphelinin örgüt üyesi olduğu halde bu eylemi gerçekleştirdiği ispatlanmıştır.”

‘BİR HÜCREYE MENSUP OLABİLİR’

Sevk yazısında, şüphelinin profili göz önüne alındığında şu değerlendirmeye yapıldı: “(Şüphelinin) Terör örgütleri açısından ‘yalnız kurt’ olarak tabir edilebilecek veya örgüte yönelik adli idari soruşturmalar sebebiyle radikalleşmiş örgüt mensubu olduğunun değerlendirildiği veya örgüt tarafından bugüne kadar kamufle edilen, örgütsel bilinen bağlantıları en alt düzeyde tutulan gizlenme ve renklenme konusunda faaliyet yürüten Karlov suikastı ve benzeri ey-



İsmail Hakkı Sarıcaoğlu

Altuğ Verdi

lemlerde intihar eylemi yapmaya dahi teşebbüs edebilecek, bu aşamaya kadar deşifre edilmemiş bir hücreye mensup bir kişi olabileceği değerlendirilmiştir.

“Şüphelinin ‘garson’ mahlaslı gizli tanıtım ele geçen SD kart verisinde, alan dışı kodlaması ile kodlandığı, bu yöndeki bilginin örgüt mensupları yönünden gri bir alan olarak tarif edilebileceği, aynı kodlamaya sahip çok sayıda ByLock kullanıcısı veya itirafçı emniyet mensubunun mevcut olduğu, bu yöndeki kodlamanın listenin ele geçirildiği mahrem yapı mensubu kişiye örgüt mensuplarına ilişkin sicil bilgilerinin sağlıklı iletilmemesi veya kasıtlı farklı bir nedenle örgüt tarafından bilinçli şekilde yapıldığının değerlendirildiği anlaşılmıştır.”

Ağabey: FETÖ'ye tavrı nedeniyle Verdi'ye kızgındı

GÖZALTINA alınan diğer şüphelilerin de ifadesine yer verilen sevk yazısında, soruşturma kapsamında hakkında gözaltı kararı verilen şüphelinin ağabeyi Mustafa Sarıcaoğlu'nun ifadesinde, şüphelinin üniversite hazırlık ve üniversite döneminde FETÖ'ye ait dershanelerde öğrenim gördüğünü, yurt ve evlerinde kaldığını, şüpheliyi bu yapıya kendisinin yönlendirdiğini anlattı.

Kardeşi İsmail Hakkı Sarıcaoğlu'nun 17-25 Aralık olayları sonrasında kendisi ile yaptığı görüşmede örgüt lehine söylemlerde bulunduğunu ve bu doğrultuda örgütsel bağını devam ettirdiğini düşündüğünü belirten Mustafa Sarıcaoğlu, 15 Temmuz darbe girişimi sonrasında kendisinin örgüte ilişkin görüşlerinin değişmesine rağmen İsmail Hakkı Sarıcaoğlu'nun örgütün darbe girişiminde bulunmadığına yönelik söylemleri olduğunu, yaşanan sürecin hükümetin uydurması olduğunu söylediği aktarıldı.

Kardeşinin yapı olarak sakın huylu bir şahıs olduğunu, cinayet olayında iddia edildiği üzere bir anlık parlama veya cinnet haliyle

bir eyleme girişmiş olamayacağını aktaran Mustafa Sarıcaoğlu, şunları anlattı: "Cezaevinde kendisini ziyaret ettiğimde de cinayet gerekçesini kendisine sorduğumda önce tayin gerekçesiyle olduğunu, ancak kendisinin ısrar etmesi üzerine, ‘şehit emniyet müdürü hakkında örgüt mensuplarına kötü muamele

ve işkencede bulunduğu ve 15 Temmuz darbe girişimindeki rolü nedeniyle kendisine öfkeli olduğunu’, kardeşinin kesinlikle FETÖ ile irtibatlı olduğunu, cinayet sonrasında kendisinin iddia ettiği üzere cinnet hali ile bu cinayeti işlemesi halinde normal bir insanın kesinlikle cep telefonunu çıkartarak vu-



Sarıcaoğlu odadan elleri havada çıkmıştı.

rumlamak maksadıyla güvenlik görevlilerine kayıt yaptığını beyan edemeyeceğini, bu hususu kendisine sorduğunda tutarlı cevaplar veremeyip geçiştirdi.”

EŞİ: BENİ DE ZORLADI

Şüpheli İsmail Hakkı Sarıcaoğlu'nun eşi Semihan Sarıcaoğlu'nun alınan beyanında ise eşinin FETÖ/PDY'ile irtibatlı olduğunu belirttik, Ardahan ve Rize'de eşinin zorlaması ile örgüt sohbet toplantılarına katıldığını söyledi.

Eşi İsmail Hakkı Sarıcaoğlu'nun da bu dönemde sohbet toplantılara katıldığını belirten Semihan Sarıcaoğlu, farklı herhangi bir ideolojik yapıyla bir bağı olmadığını, örgüte yönelik soruşturmalar kapsamında çekinceler yaşayarak korktuğunu, cinayetten son 1-1,5 yıl öncesine kadar ailesiyle bağlarını koptuğunu söylediği kaydedildi.

Sevk yazısında, bu nedenlerle şüphelinin üzerine atılı suçlu islediğine dair kuvvetli suç şüphesinin varlığını gösteren olguların ve tutuklama nedeninin bulunduğu anlatıldı.

T.C. GAZİANTEP İCRA DAİRESİ

2019/45721 ESAS

TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

1 NO'LU TAŞINMAZIN Gaziantep ili Şehitkamil ilçesi, Sam Mahallesi 201 Ada, 3 Parselde kayıtlı olan, tapu kaydında arsa olarak belirtilen tamamı 10.345.23 m2, olan taşınmaz. İmar durumu Gaziantep Organize Sanayi Bölge Müdürlüğünün imar paftasından incelendiğinde, parselin imar planına göre imarda olup imar planında 3.Organize Sanayi Bölgesine geldiği görülmüştür. Parsel üzerinde kısmen betonarme, kısmen prefabrik, kısmende çelik konstrüksiyon yapılmış sanayi yapısı olduğu, bu yapılar içinde faaliyet konusu, iplik üretimi ve sosyal tesis bölümleri bulunur.Fabrika sahası içinde bölümlerin borçlu şirket tarafından çocuk bezi ve ıslak mendil konusunda faaliyet gösterdiği görülmüş, fabrika içinde şu bölümler yer alır. Girişin karşıda imalat bölümü,depo, idare binası ve parselin çevresi belli bir yüksekliğe kadar bahçe duvarı ile çevrilmiş, içerideki ulaşımı sağlamak içinön bahçe mesafeleri içinde kalacak şekilde saha betonu yapılmıştır. Taşınmazın bulunduğu sanayinin her türlü alt ve üst yapı sorunları giderilmiş her türlü hizmetten faydalanır. Çevresi sanayi bölgesi olduğu, çevre yapılaşması sanayi yapıları olup, bu yapılarının üretim faaliyetleri ise genellikle iplik, un, irmik gibi üretim yapan yapılarının olduğu görüldü. Gaziantep 3. Organize sanayi Bölgesi Kamil Şerbetçi Bulvarı no.46adresindedir. İdare ve sosyal tesisler bölümü aynı zamanda fabrikanın işletmeye giriş bölümünü de oluşturur, üç katlı betonarme tarzında ve fabrika binasına bitişik olarak yapılmış, bölümün cephesi giydirmeye cepheli renkli camdan ve renkli alimiyumdan giydirmeye olarak yapılmış camlar çifttir. İşletmenin idare bölümü, muhasebe, santral, klima tesisleri, mutfak, yemekhane, işçi soyunma odaları, duş, wc, gibi yerler yer alır. Bu bölüm tabanlar porselen selamik ,mermer ve laminat parke ile kaplı, tavanlar dekoratif alçı kartonpiyer ile dekore edilmiştir.İmalat Bölümü tesisin girişe göre karşı tarafta olup diğer bölümlere bitişik düzenlenmiş, yapı prefabrik üzeri çelik konstrüksiyon çatı ile kapatılmış, çatı kaplaması galveniz saç sandviç panel malzeme ile kaplanmış, iç ve dış doğramalar demirden imal edilmiş ,üzeri antipas boyalıdır, tabanları ise seretleştirilmiş beton ile kaplanmıştır.Mamül madde deposu tesisin girişe göre sağ tarafta olup iki bölüm halinde düzenlenmiş yapı prefabrik üzeri çelik konstrüksiyon çatı ile kapatılmış, çatı kaplaması galveniz saç sandviç panel malzeme ile kaplanmış, iç ve dış doğramalar demirden imal edilmiş üzeri antipas boyalıdır, tabanları ise seretleştirilmiş beton ile kaplanmıştır.

Taşınmaz Gaziantep Organize Sanayi Bölgesinde olup üzerinde yer alan şerh ise; OSB Uygulama Yönetmeliği gereği konulu bulunan “gayrimenkulün, icra satışları dahil 3. kişilere devrinde OSB’ den uygunluk şartı aranacaktır” şerhi mevcut haldedir. Bu şerh ile, OSB Tüzel Kişiliğine borçlu bulunan herhangi bir firmanın tapuda devrinin önlenmesi ve OSB Yönetmeliğindeki katılımcı niteliğine haiz alıcıların faaliyet gösterebilmeleri sağlanmıştır. Devir edilecek yerin, Bölge Müdürlüğümüze herhangi bir borcunun bulunmaması, Ruhsat ve izinlerinin alınmış olması durumunda ve Tapu Müdürlüğü’ nün onay istem dilekçesi üzerine devir işlemlerine veya ipotek tesisi işlemlerine onay verilmektedir. Dolayısıyla, taşınmazın 3. şahıslara devri sırasında, bölge-mizden satışın uygun olup olmadığına dair uygunluk görüşünün alındığı bir şerhtir.

Ayrıca; 4562 sayılı OSB Kanunu ve Uygulama Yönetmeliğinde, “OSB’ ce teminat olarak gösterilen ve bu nedenle satışına karar verilen veya katılımcıların borcundan dolayı satışına karar verilen taşınmazların icra yoluyla satış halinde; Bakanlık ve OSB alacaklarının öncelikli ödenmesi koşuluyla, bölgenin kurulusu protokolünde öngörülen niteliklere sahip alıcılara veya kredi alıcılara kuruluşu satış yapılabilir. Satış ilanlarında kuruluş protokolünde yer alan katılımcı niteliklerine de yer verilir.” Ve “ Taşınmazların kredi alacaklısı kuruluşu satılması halinde, kredi alacaklısı kuruluş, satın aldığı taşınmazı sadece OSB’nin kuruluş protokolünde öngörülen niteliklere sahip gerçek veya tüzel kişilere en geç 2 yıl içerisinde satmak veya aynı nitelikteki gerçek veya tüzel kişilere kiraya verme zorundadır.” denilmektedir.

Yukarıda bahsedilen parselin Bölge Müdürlüğümüze 17.06.2019 tarihi itibarıyla su aboneliğine dair 21.738,37 TL, elektrik aboneliğine dair 539.076,99 TL, petrol borcuna dair 13.496,47 TL borcu bulunmaktadır. Söz konusu

borçların kapanması halinde taşınmazın icra yoluyla tapuda satış işlemine Organize Sanayi Bölgesince uygunluk verilebileceği bildirilmiş olup, tescil işlemleri sırasında güncel borç miktarı ihale alıcısı tarafından ödenecektir.

Yüzölçümü : 10.345,23 m2

Kıymeti : 10.926.615,00 ₺

KDV Oranı : %18

Kaydındaki Şerhler : 4562 Sayılı yasanın 97. Maddesinin C bendine göre katılımcılara vefahakkı şerhi kaldırılarak tapu verilmesi durumunda gayrimenkulün icra satışları dahil üçüncü kiilere devrinde OSB den uygunluk şartı aranacaktır şerhi, hacizler, ipotek şerhi, Gaziantep 1.Asliye Ticaret Mahkemesinin 2019/178 esas sayılı tedbir şerhine ilişkin olarak mahkemenin 05/09/2019 tarihli kararında borçlu şirket hakkında verilen geçici mühlet kararının kaldırılması ve davanın reddine karar verildiği, yine mahkeme kararının 4 nolu bendi ile tedbirlerin kaldırılmasına karar verildiğ kararnın 28/10/2019 tarihinde kesinleştiği bildirilmiştir.

1. Satış Günü : 15/04/2020 günü 10:10 - 10:20 arası

2. Satış Günü : 15/05/2020 günü 10:10 - 10:20 arası

Satış Yeri : Mezat Salonu - Adalet Sarayı ŞEHİTKAMİL / GAZİANTEP

Satış şartları :

1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanınymiri gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerlerin %50 sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinciğünden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir.Bu artırmada da malın tahmin edilen değer %50 sini,rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamınıve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir. 2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değer in % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV,1/2 tapu harcı ileteslim masraflaralıcıcıya aittir. Tellâliye resmi satış bedelinden ödenir. 3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır. 4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır. 5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2019/45721 Esas sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurumaları ilan olunur. 7- İlanın birer sureti borçluya ve alacaklıya ve taşınmazın tapu siciline kayıtlı bulunan ilgililerin tapuda kayıtlı adresleri varsa bu adreslerine tebliğ olunur. Adresin tapuda kayıtlı olmaması hâlinde, varsa adres kayıt sistemindeki adresleri tebligat adresleri olarak kabul edilir. Bunların dışında ayrıca adres tahkiki yapılmaz, gazetede veya elektronik ortamda yapılan satış ilanı tebligat yerine geçer.12/02/2020

(İİK m.126)

(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

'Kızım Gibi Kokuyorsun' kazanmaya devam ediyor



Kızım Gibi Kokuyorsun filmi katıldığı festivallerden ödül almaya devam ediyor. Film 2. Londra Uluslararası Film Festivali ve Kuzey Avrupa Uluslararası Film Festivali'nden de ödüller kazandı

Olgun Özdemir'in yönetmenliğini üstlendiği, **Kültür Bakanlığı Sine-ma Genel Müdürlüğü** destekli "Kızım Gibi Kokuyorsun" filmi katıldığı festi-



vallerden ödül kazanmaya devam ediyor. **Bir Film**'in dağıtımıcılığında vizyona girmek için hazırlıklarını sürdüren film, diğer yandan **12. Londra Uluslararası Film Festivali**'nden **Yılşen Özdemir**'in hayat verdiği **Hevi** karakteri ile en iyi yardımcı kadın oyuncu ödülünü kazandı. Filme Kuzey Avrupa Uluslararası Film Festivali'nden de iki ödül geldi. **Olgun Özdemir En İyi Yönetmen, Çağlar Ertuğrul En İyi Erkek Oyuncu** ödülünün sahibi oldu.

Clemence Verniau, Çağlar Ertuğrul, Yılşen Özdemir, Şerif Sezer, Esin Civanlı,

Tolga Güleç, Deniz Arna, Muhammed Cangören ve Fehmi Karaaslan gibi isimlerin rol aldığı **Kızım Gibi Kokuyorsun** 20-26 Mart tarihleri arasında Los Angeles'da düzenlenecek olan **14. Uluslararası Method Film Festivali**'nde **Amerika** prömiyerini yapılacak.

İKİ AYRI GÖSTERİM

Hollywood'un en eski oyunculuk akademilerinden biri olan **Stella Adler Konservatuarı**'nın (Marlon Brando ve Robert De Niro'nun oyuncu koçu) bünyesinde

yapılacak festivalde "Kızım Gibi Kokuyorsun"un **Beverly Hills**'teki tarihi **Lumiere Music Hall** ve **Fine Arts Theatre**'de iki ayrı gösterimi yapılacak.

YENİ FILMİN ÇEKİMLERİ BAŞLIYOR

Olgun Özdemir, 2020 yılında yine **Çağlar Ertuğrul**'la birlikte "**Tatlı Süt Köpüğü**" isimli üçlemenin ilk halkasını çekmeye başlayacak. **Türk, Amerikan ve Kosova** ortak yapımı filmde, **2009 Kosova Güzeli Arbnora Ademaj** da yer alacak.

ÇITIR ÇITIR FELSEFE Başkent'e geliyor

"ÇITIR Çıtır Felsefe" serisinin yaratıcısı Fransız yazar **Brigitte Labbé**, 14. Ankara Uluslararası Kitap Fuarı'na katılmak üzere Ankara'ya geliyor. **Institut français Ankara** tarafından fuara davet edilen Labbé, konferans, atölye, söyleşi ve imza günlerine katılacak. Labbé, 29 Şubat Cumartesi günü Institut français Ankara'da çocuklara yönelik iki felsefe atölyesi yapacak. Türkçe tercümelilerle yapılacak atölyelerin ilki 11.30'da ve 8-11 yaş arası çocuklara yönelik. İkinci Atölye ise 11 - 14 yaşa yönelik ve 13.30'da başlıyor. Labbé'nin amacı çocuklara felsefenin sürekli kendini yenileyen bir sorgulama olduğunu göstermek. Okullarda, kütüphanelerde ve kafelerde, çikolata, kurabiye ve şeker eşliğinde çocuklar için "Çıtır Çıtır Felsefe" günleri düzenleyip tartışmalar yapan Labbé, katıldığı ulusal ve uluslararası konferanslarda çocuklara zor konuları anlatmak üzerine sunumlar yapıyor.

DEVLET NİŞANIYLA ÖDÜLLENDİRİLDİ

Labbé, Ocak 2019'da, kitaplarının çocukların eğitim öğretim yaşamına sağladığı katkılar nedeniyle Fransa'nın en önemli devlet nişanı olan Légion d'Honneur'e layık görüldü. Institut français Ankara Müdürü ve yazar Sébastien De Courtois, bu yıl Fransa'nın konuk ülke olmasıyla fuara ve Ankara'nın kültür yaşamına katkı sunabilmek için Institut français Ankara olarak aylardır çalıştıklarını ifade etti. De Courtois, Congressum'daki kitap fuarı boyunca Fransa standında **Jean-Christophe Grangé, Brigitte Labbé, Jean-Paul Mongin, Ebru Erbaş, Yiğit Bener, Gaye Petek** ve **Nedim Gürsel**'i ağırlayacaklarını ve ekip olarak çok heyecanlı olduklarını ifade etti. Fuar boyunca Institut français standı yazarların imza günleri dışında renkli etkinliklere de sahne olacak.

Fuar programı şöyle:

28 Şubat Cuma

15.00 - Kitap fuarı Açılış Töreni : Fransa'nın Türkiye Büyükelçisi Charles Fries, Brigitte Labbé, Yiğit Bener ve Ebru Erbaş katılımıyla

16.00 - İmza günü: Brigitte Labbé, Yiğit Bener ve Ebru Erbaş

29 Şubat Cumartesi

10.30 - 12.00 - İmza günü : Yiğit Bener ve Ebru Erbaş

14.00 - 14.45 - Söyleşi : Yiğit Bener ve Ebru



Erbaş

15.00 - 15.45 - Söyleşi : Yiğit Bener « Acı Portakal »

15.00 - 18.00 - İmza günü : Ebru Erbaş

16.00 - 18.00 - İmza günü : Yiğit Bener ve Brigitte Labbé

1 Mart Pazar

10.30 - 12.30 - İmza günü: Brigitte Labbé ve Jean-Paul Mongin

14.00 - 14.45 - Söyleşi: Brigitte Labbé

15.00 - 17.00 - İmza günü: Jean-Christophe Grangé

2 Mart Pazartesi

14.00 - 14.45 - Söyleşi: Jean-Christophe Grangé

15.00 - 15.45 - Söyleşi: Jean-Paul Mongin

15.00 - 17.00 - İmza günü: Jean-Christophe Grangé

16.00 - 18.00 - İmza günü : Jean-Paul Mongin

5 Mart Perşembe

14.00 - 14.45 - Söyleşi: Gaye Petek « Fransa'da Türkiye'nin Yüzleri »

7 Mart Cumartesi

10.30 - 12.30 - İmza günü: Nedim Gürsel

14.00 - 14.45 - Söyleşi : Nedim Gürsel

15.00 - 17.00 - İmza günü : Nedim Gürsel

Ateş Ankara Sanat Kurumunda

KEMAL Ateş, Ankara Sanat Kurumunda düzenlenen "Kendi Diliyle Kavrulmak" konulu bir konferans verecek. Bugün saat 19.00'da, **Türk-İngiliz Kültür Derneğinin Bestekâr Sk. No:32 Kavaklıdere/Ankara** adresinde düzenlenen etkinlikte Ateş, Türk dilinin tarihsel akışı içinde yazı ve dil devrimiyle birlikte, **Türkçenin** güncel sorunları üzerinde duracak. **Çürük Kapı, Toprak Kovgunları, Bir Şarkıyı Dinlerken, Küskün Fotoğraflar, Bir Başka Şehir, Veresiye Defteri, Neşter ve Madalya**

gibi roman ve öyküleriyle **PEN-Orhan Kemal, Edebiyatçıları Derneği, TESK** vb. kuruluşların ödülleri kazanan Ateş, **Türkçenin** güncel sorunlarını ele aldığı **Öğretmediğimiz Türkçe, Türkçem Mahzun Ben Mahzun, Dil Hurafeleri, Kendi Diliyle Kavrulmak** gibi kitaplarıyla Türkçe sevdalıların ilgisini çekti.



Perinçek portresi sergiye geri döndü

YUSUF ÇELİK / MERSİN

REFAH Topçu, Mersin'in **Akdeniz** ilçesinde yaşayan bir çocuk annesi genç bir hanım. Tarihi **Hadra Hamamı**, belediye tarafından restore edilerek **Akdeniz Belediyesi Sanat ve Kültür Merkezi** olunca heykel, mozaik, resim ve birçok dalda sanat kursları verilir. Topçu da resme meraklıdır, resim kursuna katılır. Üç aydır resim kursu görüyor.

'ZATEN SERGİYE ALINMAZ'

Topçu'nun kursta yaptığı son çalışması **Doğu Perinçek** portresi, kurstan ayrılmasına sebep oldu. Topçu olaya ilişkin şöyle konuştu: "Hem öğretmenim, hem arkadaşlarım, hem de sanat merkezi yöneticileriyle çok iyi arkadaş olduk. Hiç bir sorun yoktu. Ben genellikle portre çalışıyorum. Bu üç aylık zaman zarfında birçok portre çizdim. Son çalıştığım portre 2005 yılında Lozan'da çekilmiş **Doğu Perinçek** fotoğrafı idi. Resime aşağıdan başladım 'Lozan 2005' yazısı meydana çıkınca birçok meraklı 'ne bu 2005' diye sordular. "Bir Lozan kahramanını çiziyorum" dedim. Meraklılar sık sık gelip bakıyorlardı. Perinçek'in yüzü meydan çıkınca, bazıları sevindi ama bazıları da homurdanmaya başladılar. Bana "Refah hanım bu siyasi bir kişilik. Buraya gelen herkes sevdiği önderin portresini çalışırsa olmaz" dediler. Hocam da "Bir an evvel bitir, bak tamam bitmiş. Kaldırabilirsin. Zaten bu portre sergiye alın-

maz" diyordu. Ben de onlara sabırlı bir şekilde 'Perinçek'in siyasi bir kişilikten çok bu ülkenin yüz yılda çözemediği Ermeni sorununu çözdüğünü, bu ülkeyi katliamcı olmaktan kurtardığını anlatıyordum. Hatta bir gün TRT Kürdî'den sanat merkezine gelerek çekimler yaptılar. Tam benim standımın önüne geldiğinde arkadan kamerasına müdahale ettiler. Sakın bunu çekme, atla dediler. Daha sonra taciizler fazlasınca eşyalarımı topladım ve oradan ayrıldım. Sanata sanatçıya bu kadar tahammülsüzlüğü anlamıyorum"

ÜLKENİN SORUNLARINI ÇÖZMÜŞ KAHRAMAN

Olay kamuoyuna yansıyınca **Vatan Partisi Akdeniz İlçe Başkanı Müyyeser Gözükkızıl** bir açıklama yaparak olayı kınadı. Gözükkızıl "Vatan Partisi olarak olayın takipçisi olacağız. Akdeniz Belediyesi'nden bir açıklama bekliyoruz. Bu tür olayların bir daha yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınmasını istiyoruz. Perinçek sıradan bir parti başkanı değil, ülkenin bir çok sorununu çözmüş bir kahramandır" dedi.

Topçu'yu arayan **Sanat Merkezi Müdürü Doğan Bilyeli** "Yanlış bir anlaşma olmuş ben ve çalışanlar seni seviyoruz, ayrıca Sayın Perinçek'e de yaptıklarından dolayı saygı duyuyoruz. Gelip hemen portreyi burada tamamla hepimiz yardımcı olacağız. Ayrıca o portrenin sergide yer alacağına söz veriyorum" dedi. Topçu tekrar sanat merkezine gitme kararı aldı.

BİLGİN soracak KAHRAMAN anlatacak

İstanbul Kadıköy'deki Erkan Yücel Kültür Merkezi yarın ressam ve **Aydınlık** gazetesi yazarı **Ekrem Kahraman**'ı konuk edecek. "Günümüzde sanat ve sanatçı" başlığıyla yapılacak etkinlikte sanat yönetmeni **Zafer Bilgin** soru soracak **Kahraman** yanıtlayacak. Etkinlik saat 19.30'da yapılacak.



İlk psikolojik roman Eylül

MEHMET RAUF'un Eylül'ü, Halit Ziya'nın **Aşk-ı Memnu**'su ile birlikte anılır, bir yıl arayla dünyaya gelmiş iki kardeş gibi birbirine yakın özellikleri vardır. İkisi de yasak bir aşkın romanıdır. Romanın "ah-laka mugayir" görüldüğü yıllarda her iki romanın yazılması bir kalem hünéri olduğu kadar, bir cesaret eseri de sayılır.

Bu iki romanla bizde şu anlaşılır: Toplum bu olaylara nasıl bakarsa baksın, iyi yazılır, iyi işlenir, iyi anlatılırsa yasak aşklar romancıların vazgeçemeyeceği konulardandır. **Madam Bovary**, **Anna Karenina** gibi dünya edebiyatında da bunun unutulmaz örnekleri vardır.

1891 yılında kitaplaşır Eylül. Suat ile Süreyya'nın evlilikleriyle ilgili dışa vurdukları herhangi bir şikâyetleri yoktur, Suat kocasını mutlu etmek, mutlu görmek isteyen bir eştir; ancak dedelerinden kalan bağ evinden kanı kocanın hoşnut olmadıklarını anlıyoruz. Allah'ın kın dedikleri bu ev, aslında açığa vurulmamış derindeki bir mutsuzluğun, huzursuzluğun, görünmeyen bıkınlıkların işareti ya da bahanesi belki de... Bu arada romanın yalnızca bir yerinde ailedeki çocuk eksikliğine de dikkatimiz çekiliyor.

Aşk-ı Memnu gibi bu romanda da kadının yakın akraba erkeklerinden birine gönül vermesi vardır. Ancak bu romanda tensel bir ilişki hep beklense de yaşanmaz; bakışan, konuşan, seven, birbirini özleyen, birbirini kışkırtan, bazen mutlu, bazen mutsuz, imkânsız bir aşkın acı verdiği iki aşık tanırız.

Suat ile Necip arasındaki aşka o zamanın aşkı ya da o dönem romanlarının aşkı mı demeliyiz? Silik işaretlerle başlayan, neredeyse hep silik işaretlerle devam eden masalsi bir aşk ilişkisidir yaşanan, "eli eline değmez" dedikleri türden bir aşk... Üstelik de bütün güzelliklerinin yanı sıra ne güzel anlatılır Suat'ın elleri... Aşkların eli eline değmez ama, Suat'ın narin, güzel ellerinden çıkan bir eldiven hikâyesi kanşır romana.

Eylül'de yaşanan imkânsız aşk, güzel Boğaz tasvirleri içinde anlatılır. Roman başta Boğaz olmak üzere, İstanbul güzelliklerinin romanıdır. Kahramanlarımızla birlikte Boğaz'ı, henüz haritadan silinmemiş semtleriyle o zamanki Boğaz'ı yaşarız âdetâ. Denizi güzel anlatır Mehmet Rauf: Bazen bulutlarla solmuştu, bazen güneşle, mehtapla aydınlanmış, sessiz ve gamlıdır; bazen hafif bir rüzgâr okşamasıyla dalgacıklanır; köptüktü, öfkeliydi bazen de... Boğaziçi, mavi sema ile taçlanmış denizinin tepeleriyle, teravetiyeli, çevresindeki küçük tepeler silsilesi, yemyeşil ağaçları, uzaktaki dumanlarıyla âdetâ bir şüre dönüşür. Her saatinde ayrı bir güzellik vardır. "Boğaziçi sabahının bekâretini görmeli Necip" diye sevdiği adamı düşünen kadının (Suat) sevdası bu güzellikler içinde anlatılır. Sandal sefası betimlenirken de şiirsel dil devam eder: *Deniz köpükler içindedir. Rüzgâr etrafında fişek gibi çatlar... Yelkenler çırpır... Sandal dalgaların göğsüne sarhoş gibi yaslanmıştı... Uçmak da değil, yüzmek de değil... Öyle bir hal ki...*

Doğa betimlerini bu günün okuru da olağanüstü güzel bulacaktır.

Kirginklıklarının nedenini anlatmak, konuşmak yerine, gözyaşı dökmek sanki daha kolay gelir kahramanlarımıza.

Özellikle Süreyya'nın kansasına aşık bir adamı çok sık görmek istemesi, sürekli yalaya çağırması, bir kocanın okuru neredeyse isyan ettirecek o saf hallerine baktıkça, aynı konuyu daha yeni yazarlardan biri, örneğin bir Fakir Baykurt, Orhan Kemal ya da Kemal Tahir yazsaydı bu durumu nasıl anlatırlardı diye düşündüm. Böyle bir insanı atamızın nasıl anlatmışlara öyle anlatırlardı; "Bacısın aşğın kardeş, kansının aşğın kocası getirir" gibi bir söz sanırım romanın bir yerinde karşımıza çıkardı. Biliyorum, böylesi sözler yalnız Mehmet Rauf'a değil, bu dönem romanlarına çok uzak. Köyti, kenar mahalleleri anlatan romanları çok sevmiş bir yazar olarak, Süreyya ile ilgili bölümleri okurken, bu atasözünden kendimi kurtaramadım.

Bu aşk ilişkisi yalnız kalplerde mezar bırakmaz, iki aşığı da gerçek mezara götürür.

Mehmet Rauf'un dili, Servet-i Fünun romanlarının hemen hepsinde gördüğümüz gibi Osmanlıcadır, Arapça ve Farsça sözcüklerle doludur. Ancak öyle Türkçe sözcükler de bulursunuz ki onda, öz Türkçedir çoğu, bazılar bugünkü Türkçe sözlüklere, hatta Derleme Sözlüğü'ne bile girmemiştir. "Hasretlenmek", "dalgacıklanmak", "göresili", "deprentisizlik", "sorulu", "katımlanmak", "saldırım", "duyumluluk", "çekingi" gibi sözcükleri Saklı Sözlük'e almak üzere seçtim. Bunlara sakın yerel demeyin, "ihmal edilmiş sözcükler" diyorum ben. Yazarlarımızın ihmalı, ilgisizliği yüzünden bunlar gibi daha binlerce sözcüğün geçmişte bir dil mezarlığına itildiğini biliyoruz. (**Mehmet Rauf, Eylül, Ak Kitabevi, İstanbul 1969**.)

Not: 25 Şubat (bugün) saat 19.00'da Sanat Kurumu'nun düzenlediği bir etkinlikte "Kendi Diliyle Kavrulmak" üzerine konuşacağım. Yer: Türk İngiliz Kültür Derneği, Bestekâr SK. No: 32 Kavaklıdere.



ABD'ye iade davası başladı:

ASSANGE'A ÖZGÜRLÜK!

7 yıldır yaşadığı Ekvador Büyükelçiliği'nden geçen sene nisan ayında gözaltına alınıp tutuklanan Wikileaks'in kurucusu Julian Assange'ın iadesine ilişkin davanın ilk duruşması dün İngiltere'nin başkenti Londra'da yapıldı.

Julian Assange takım elbise içinde ve tıraş olmuş bir şekilde görüntülenirken, mahkeme önünde toplanan destekçileri de ABD'yi ve İngiltere'yi protesto etti.

Hâkim Vanessa Baraitser de, mahkemede yaşanabilecek olası protestoların önünü kesmek için huzursuzluk çıkaranların salondan çıkarılacağını duyurdu.

Assange'ın avukatı Jennifer Robinson, davanın araştırmacı gazeteciler için hayati önem taşıyan faaliyetlerin cezalandırılmasına yol açabileceğini vurguladı.

WikiLeaks tarafından sızdırılan belgelerin ABD'nin Irak ve Afganistan'da nasıl kirli bir savaş yürüttüğünü kanıtladığını belirten Robinson, "Burada cinayetten ve savaş suçlarının kanıtından bahsediyoruz. Bunlar, suistimalleri nedeniyle hükümetlerden hesap sormak isteyen bizim gibi insanlar için oldukça dikkate değer kaynaklar" dedi.

ABD'li savunan avukat ise, Assange'ın Batı'ya yardımcı olan insanların hayatını riske attığı için suçlu olduğunu ve bu nedenle iadesinin istendiğini belirtti. Avukat ayrıca "gazeteciliğin suç işleme bakanesi olmayacağını" savundu.

IADE TALEBİNİN GERÇEK SEBEBİ

Tutulduğu Belmarsh Hapishanesi yakınındaki Woolwich Mahkemesinde görülecek duruşmaların ilk bölümü 28 Şubat'a kadar devam edecek. Duruşmaların ikinci kısmı ise 18 Mayıs-5 Haziran'da yapılacaktır.

İngiltere'de mahkemenin, casuslukla suçlandığı ABD'den gelen iade talebini kabul etmesi durumunda Assange'ın davayı üst mahkemeye ve oradan da Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine taşıma imkanı bulunuyor. Uzmanlar, Assange'ın iade davasının 2 yıla kadar uzayabileceğini söylüyor.

Washington'ın "ABD tarihindeki en büyük gizli bilgi sızdırmalarından birinde rol almak" ve "casusluk"la suçladığı Wikileaks kurucusunun iade edilmesi durumunda 175 yıla kadar hapis cezası alabi-

leceği belirtiliyor.

Ancak destekçileri ve basın örgütleri, Assange'ın esasen, Irak ve Afganistan'da sivillerin katlinin gizlenmesi ve mahkumlara işkence edilmesi gibi gizli bilgilerin yer aldığı dosyaları yayımlayarak dünyayı haberdar ettiği için ABD tarafından cezalandırılmak istendiğini belirtiyor.

IRAK BELGELERİ

Wikileaks'in en çok dikkat çeken ifşalarından biri, aralarında teslim olanların da yer aldığı sivillerin katlinin gizlenmesi ve mahkumlara işkence edilmesi gibi belgelerin yer aldığı 2010'da yayımlanan Irak dosyası oldu.

Bu dosyada, ABD ordusuna ait bir Apache helikopterden açılan ateş sonucu haber ajansı Reuters'in 2 çalışanı dahil 15 kişinin öldürülmesine ilişkin görüntüler ortaya çıktı.

Helikopterin kamerasından çekilen görüntülerde, mürettebatın gülererek ve küfürli ifadeler kullanarak "vurmaya devam et, vurmaya devam et" dediği duyuldu.

ABD ordusu, askerin pusuya düşürülmek üzere olduğu bir alanda "işyancılar ve gazeteciler" bulunduğu belirterek askerlere ceza vermedi. Ayrıca "O sırada onların (Reuters çalışanları) kamera mı yoksa silah mı taşıdıklarını ayırt edemedik" açıklaması yapıldı.

Ancak öldürülen Reuters çalışanlarından birinin kardeşi, "Benim sorum, ileri teknoloji ile donatılmış yüksek yetenekli Amerikalı pilotların, bir fotoğraf makinesi ile bir roketatar arasında nasıl ayırt yapmadıkları" diyerek kuşkusunu dile getirdi.

Irak dosyasında, kontrol noktalarında sivillerin öldürülmesi, teslim olmak üzere bir askeri üsse gelen 2 kişinin helikopterle vurulması, ABD askerlerinin parmağını kestikleri bir mahkumu asitle yakmaları, bir mahkumun ABD askerlerinin gözleri önünde Irak askeri tarafından infaz edilmesi gibi olayları gösteren belgeler de yer aldı.

Koalisyon ya da işgal sonrası beraber çalışan Irak askerlerinin yaptığı işkencelerle ilgili yasal işlem başlatılmamasına ilişkin talimat, bu dosya sayesinde ortaya çıktı.

ABD askerlerinin, güvenlik şirketi Blackwater çalışanlarının Irak'ta bir araca ateş açıp bir babayı öl-

dürüp, eşi ve kızını yaraladığını izlediği belirlendi.

İngiliz güvenlik şirketi Armor Group'un da çatışma bölgesinden kaçmaya çalışan 2 çalışanını öldürdüğü dosyada yer aldı.

AFGANISTAN BELGELERİ

Wikileaks, 2010'da Afganistan'daki savaşa ilişkin 90 binden fazla gizli belge ve raporu da yayımladı. Afganistan'daki savaşın ne kadar yıkıcı olduğunu ortaya koyan belgelerde, ABD öncülüğündeki koalisyonun yüzlerce sivil öldürdüğü ve bunları gizlediği ortaya çıktı.

Sivillerin hayatını kaybettiği olaylar arasında ABD askerlerinin otobüse ateş açıp 15 kişiyi katletmesi, Polonyalı askerlerin düğünü basıp aralarında hamile bir kadın ve çocuğunun da olduğu 5 kişiyi öldürmesi gösterildi.

CIA çalışanlarının kendilerinden kaçan bir adamı öldürmesi ancak daha sonra bu adamın uyarıları duymayan sağır ve dilsiz biri olduğunun ortaya çıkması, 150 Taliban üyesinin öldürüldüğü iddia edilen füze saldırısında aslında 300 sivilin katledilmesi, gizli bir özel kuvvet biriminin Taliban liderlerini mahkemeye çıkarmadan öldürmek için kurulması, ABD'nin giderek daha fazla bir şekilde Nevada'dan kumanda edilen SIHA'lar kullanması ve bu saldırılarda çok sayıda sivilin ölmesi gibi bilgiler de yer aldı.

Ayrıca ABD Savunma Bakanlığına iş yapan firmaların çalışanlarının erkek çocuklara cinsel istismarda bulunduğu tespit edildi.

GUANTANAMO BELGELERİ

Wikileaks 2007'de, Guantanamo'da tutulan mahkumlarla ilgilenen askerlerin el kitabı olan "Amerikan Ordusu Operasyon Prosedürü"nü yayımladı.

İnsan hakları grupları, mahkumların Kızılhaça erişiminin 4 haftaya kadar engellenebileceğini öğrenmelerinin ardından endişelerini dile getirdi.

Mahkumların iyi davranış ve iş birliği karşılığında "özel ödülleri" kazanabileceği ve bu "ödülün" de bir rulo tuvalet kağıdı olduğu ortaya çıktı.

Mahkumların daha fazla iş birliği yapmasını sağlamak için hangi yöntemlerle izole edileceğine dair bilgiler de yayımlanan belgede yer aldı.



Julian Assange için Londra'da destek gösterisi yapıldı. Gösteriye Pink Floyd müzik grubunun gitaristi Roger Waters, Yunanistan'ın eski Maliye Bakanı Yanis Varoufakis, Wikileaks Baş Editörü Kristinn Hrafnsson ile Assange'ın babası John Shipton da katıldı.



DAVA SÜRECİ

Wikileaks, 2010'da, aralarında ABD'nin Irak ve Afganistan'da işlediği suçları da ilgilendiren çok sayıda gizli belgeyi yayımlamıştı.

Belgeler kamuoyunda büyük yankı uyandırdı. Assange hakkında tecavüz ve taciz suçlamaları ortaya atılmıştı. İngiliz mahkemesi, Assange'ın 2010'da iki kadına tecavüzle suçlandığı İsveç'e iadesine karar vermişti.

Assange, hakkındaki iade kararının ardından Haziran 2012'de İsveç'e iadesi halinde ABD'ye gönderilme riski bulunduğu için Ekvador'un Londra Büyükelçiliğine si-

ğindi.

İsveç mahkemesi, 2017'de Assange hakkındaki davaları düşürdü. Ekvador, Assange'ın siyasi iltica başvurusunu kabul etti ve vatandaşlık verdi.

Fakat Ekvador'da iktidar değişikliği sonrası ABD'ye yakın bir hükümetin gelmesi sonucu Assange, söz konusu büyükelçilikten 11 Nisan 2019'da çıkarılarak gözaltına alınmış ve "kefaletle serbest bırakılma şartlarını ihlal etmekten" tutuklanmıştı. Mahkeme, Assange'ı bu suçtan 50 hafta hapse mahkum etmişti.

'Gazeteciliğin geleceği söz konusu'

Wikileaks Baş Editörü Kristinn Hrafnsson, davanın siyasi nitelik taşıdığını söylemişti.

Hrafnsson, İngiltere'nin başkenti Londra'da düzenlenen basın toplantısında, Assange'ın "siyasi tutsak" olduğunu belirterek, "Bu son derece siyasi bir dava. Bu, 2010'da ABD hükümeti Wikileaks'i hedef aldığı anda Assange'a suikast için çağrı yapıldığında da siyasiydi" ifadelerini kullandı.

Hrafnsson, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun Wikileaks'i "devlet dışı istihbarat örgütü" diye nitelendirdiğini hatırlattı.

ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence'in de Ekvador'a iki kez gi-



vanın siyasi niteliğinin kanıt olduğunu kaydetti.

Hrafnsson, bunun "sıradan" bir davanın ötesinde gazetecilik mesleğiyle de ilgili olduğunu dikkati çekerek, "Bu siyasi bir dava ve söz konusu olan sadece 175 sene hapis cezasıyla karşı karşıya olan Assange'ın hayatı değil, aynı zamanda gazeteciliğin geleceği de. Bu, gazeteciliğe yönelik en büyük saldırı" değerlendirmesinde bulundu.

IRKÇI SALDIRILAR DEVAM EDİYOR:

DiTİB Sekreteri Atasoy'un evine silahlı saldırı

DIYANET İşleri Türk İslam Birliği Genel Sekreteri Abdurrahman Atasoy'un Almanya'nın Hailbronn kentindeki evinin önünde mermi kovanları bulundu.

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DiTİB) Genel Sekreteri Abdurrahman Atasoy, olayla ilgili yaptığı açıklamada, Ludwigshafen kentindeki eyalet birlikleri toplantısının ardından ailesinin ziyaret etmek amacıyla Hailbronn'a geldiğini söyledi.

Eve geldiğinde silah sesleri duyduğunu belirten Atasoy, "Aradık ancak polis gelmedi. Sabah Hanau'daki yürüyüşe katılmak amacıyla di-



şarı çıktığımda evin önünde 5 mermi kovanı buldum" dedi.

Mermi kovanlarını bulunca yeniden aradıklarını ancak polislin "Başka işlerimiz var, hemen gelemeziz" dediğini aktarı-

ran Atasoy, İçişleri Bakanlığını da aramalarının ardından 5 dakika içinde polislerin geldiğini ifade etti.

Hanau'daki ırkçı terör saldırısı sonrası başlarından geçen bu olayın tedirginliklerini daha da artırdığını anlatan Atasoy, "İki ay kadar önce benim ve diğer DiTİB'deki arkadaşlarımızın araçlarının camları kırılmıştı" şeklinde konuştu.

Öte yandan, DiTİB'den yapılan açıklamada, Almanya'daki göçmenlere, Müslümanlara, ibadet yerlerine ve kültürel kurumlara yönelik saldırıların polis ve siyasetçiler tarafından ciddiye alınması gerektiği bildirildi.



PAZAR günü yapılan Almanya'nın Hamburg eyalet parlamentosu seçimlerinde Sosyal Demokrat Parti (SPD) oyların yüzde 39'unu alarak sandıktan birinci çıktı. Oy oranını bir önceki seçimlere göre yüzde 24,2 olarak iki katına çıkaran Yeşiller de seçimlerden zaferle çıktı.

SPD'nin oy oranı bu sonuçla 2015 yılındaki seçimlere göre 6 puanlık bir düşüş yaşadı.

Angela Merkel'in partisi Hristiyan Demokrat Birlik'in (CDU) oy oranı yaklaşık 4,7 puanlık düşüşle yüzde 11,2 olarak kaydedildi. Sol Parti'nin oy oranı ise yüzde 9,1 oldu.

Hamburg'da yüzde 5'lik seçim barajını geçip geçemeye-

ceği merak konusu olan partilerden Hür Demokrat Parti (FDP) yüzde 5,0 aldı. Son dönemde artan ırkçılık tartışmalarının odağına oturan sağ popülist Almanya için Alternatif partisi ise yüzde 5,3'lük oy oranına ulaştı.

Hamburg Belediye Başkanı Peter Tschentscher'in yeni koalisyon hükümetini kumak için kısa süre içinde Yeşiller ile müzakerelere başlayacağı belirtildi.

CDU Genel Sekreteri Paul Ziemiak seçimlerde yaşadığı düşüş sonrası sonuçların "tarihi kötülükte" olduğunu vurgulayarak Thüringen'deki hükümet krizinin bu sonuçlarda rol oynadığını belirtti.

İSRAİL LOBİSİNİN toplantısına katılmayacak



ABD'deki başkanlık seçiminde yarışacak Demokrat adayın belirlenmesi için Nevada eyaletinde yapılan ön seçimleri yüzde 46 aralık açık ara farkla kazanan Vermont Senatörü Bernie Sanders İsrail-Filistin sorununa ilişkin Twitter hesabından açıklama yaptı.

İsrail'in, Filistin halkının haklarını tanımayan siyasetine eleştirileriyle tanınan Sanders, "Başkan olarak İsraillilerin de

Filistinlilerin de haklarını destekleyeceğim, bölgeye barış ve güvenliği getirebilmek için mümkün olan her şeyi yapacağım" değerlendirmesini yaptı.

ABD'de İsrail'in en önemli lobi kuruluşlarından olan AIPAC'ın (Amerikan-İsrail Halkla İlişkiler Komitesi) faaliyetlerinin İsrail-Filistin sorununun çözümünde engel olduğunu kaydeden Sanders, "Öte yandan AIPAC'ın, bağnaz ve Filistinlilerin temel haklarına karşı çıkan liderlere sunduğu platformdan dolayı ise endişeliyim. Bu sebeple AIPAC'ın yıllık konferansına katılmayacağım" ifadelerini kullandı.

Sanders'in bu açıklaması kısa süre içinde sosyal medyada geniş destek bulurken, hem ABD'deki Müslüman sivil toplum örgütlerinden hem de Filistinlilerin haklarını savunan diğer gruplardan Sanders'e destek geldi. ABD Başkanı Donald Trump'ın sözde Orta Doğu barış planını da eleştiren Sanders, daha önceki birçok açıklamasında "iki-devletli çözümlü" desteklediğini dile getirmişti.



KARADENİZ'İN TEK ANTİK TİYATROSU

Üç yıl sonra sahne alacak

Düzce'de devlet ayağa kalktı. Bakanlık başta, valiliği, belediyesi, üniversitesi birlikte zorlu bir işe giriştiler. Taa MÖ 3. Yüzyıldan gelen antik kenti gün ışığına çıkartmak üzere topyekun bir hareket başladı. Belediye Başkanı Faruk Özlü, dört uygarlığa ev sahipliği yapmış Konuralp'in Kırk Basamaklar'ını, namı diğer Prusias ad Hypium'u anlattı



BEREKETLİ Anadolu toprakları, bu kez MÖ 3. yüzyılda bir uygarlığın ucunu göstererek bizi şaşırttı. Düzce ovasına tepeden bakan Antik Prusias ve Hypium kazı alanındayız. İşçisinden ticaret odası başkanına, arkeologdan müze müdürüne kadar herkeste bir heyecan, bir tatlı telaş... 'Sayın Bakan' ile görüşeceğiz. 65. Hükümet döneminde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yapmış olan Faruk Özlü, son yerel seçimlerden beri Belediye Başkanı. Son derece alçakgönüllü, nazik ve güler yüzüyle hoş geldiniz, diyor. Yaptığı işten emin ve umutlu olduğu her halinden belli. Vee antik beldede sohbet başlıyoruz.

Beldenin geçmişi Milattan Önce 3. yüzyıla dayanıyor. Kentte antik çağlardan bu yana dört ana uygarlık hüküm sürmüştü: Bitinya, Roma, Bizans ve Osmanlı. Kent, Antik çağlarda Bitinya Kralı Prusias'ın ismiyle anılmış ama bölgede Prusia, yani Bursa adında bir kent olması ve Hypium adının Melen çayına denk düşmesi nedeniyle Melen nehri üzerindeki Bursa diye de çevrilebiliyor. Bu kadar ön bilgi şimdilik yeter diyelim ve Faruk Özlü'yü dinleyelim...

'ÜÇ YIL SONRA HAZIR'

■ Sayın Bakan, kazı süresi geçen aydan itibaren 12 aya çıktı. Bu kadar hızlandırılan plan nedir?

Biz bu kazıları 1-2 yılda bitireceğiz, burayı restore edeceğiz ve 3. yılın sonunda Sezen Aksu'yu getirip burada konser verdireceğiz. Burası, Batı Karadeniz'in ilk antik kenti. Batı Karadeniz bölgesinde bundan daha eski bir yapı yok. Taa MÖ 3. Yüzyıla kadar, hatta daha öncesine giden bir tarih var burada. Tarihi gün ışığına çıkartıyoruz. Burası harika bir yer olacak, insanlar burayı ziyarete gelecekler, konserler olacak, Konuralp'in yöresel yemeklerinden ikram edeceğiz. Düzce Belediyesi olarak 21 kişiyle başladık, bu sayı 100'e kadar çıkacak. Yani 100 kişi kazı yapacak.

■ Kazı nasıl yönetiliyor? Bakanlık, müze ve belediye var ekte...

Müze müdürümüz var, arkeologlarıyla birlikte kazılara refakat ediyor. Yine Düzce

ce Üniversitesi'nden de danışman hocalarımız var, ama sorumlu Müze-miz. Biz Belediye olarak buna öncülük ediyoruz. Bakanlarımızla konuştuk, destek aldık. Buraya her türlü desteği veriyoruz. Burayı, Batı Karadeniz'in tek antik tiyatrosu olarak, Efes gibi, Aspendos gibi bir yer haline getireceğiz. Bütün yaz boyunca değil, 12 ay boyunca kazacağız.

■ İklim şartları? Bütçe elveriyor mu?

Bütçeyi Kültür ve Turizm Bakanlığımız destekliyor, biz de belediyeden destekliyoruz. Bütçe anlamında bir sıkıntımız yok. Buradaki en büyük maliyet kalemi işçiliktir. Biz belediyemiz-de çalışan arkadaşlarımızla konuştuk, onlarla anlaşarak kazılarının önemli bir görev olduğunu anlatıyoruz ve destek vermelerini sağlıyoruz.

'DEVLETİN BÜTÜN GÜCÜNÜ KULLANIYORUZ'

■ Belediye personeli yeterli mi?

Yaklaşık 1300 personel çalışıyor.

Yüz personelin burada görevlendirilmesi bizim için sıkıntı değil. Bizim desteğimiz işçilik ve koordinasyon desteği. Takdir edersiniz ki Türkiye'de bütün bu işlerden Kültür ve Turizm Bakanlığı sorumludur. Buradan da biz öncülük ediyoruz.

■ Böyle bir işbirliğine başka örnek var mı?

Valilik, Belediye, Üniversite ve Bakanlık koordineli çalışıyoruz, çok iyi bir sinerji yakaladık. Tarihi burada gün ışığına çıkartacağız. Bir daha geldiğinizde antik bir tiyatro göreceksiniz.

■ Başka tarihi zenginlikleriniz de var...

Buradan başladık, buradan diğer taraflara da gideceğiz. Kültür Müdürlüğümüz var, birinci görevi bu. Ticaret Odası Başkanımız var, bize çok destek oluyor. Buradaki türbelerin, çeşmelerin restorasyonu için ciddi bir destek sağladı, teşekkür ediyoruz.

■ 2012'de başladığında bu destekler eksik miydi?

Evet kazı o tarihte başladı, ama yıllık 50-60 bin liralık bütçelerle bu iş olmaz. Biz tam destek veriyoruz ve tamamlamaya kesin kararlıyız. Burayı gün ışığına çıkarmak için bütün gücümüzü, devletin bütün gücünü kullanacağız. Ankara'daki işçilerimizi buraya yönlendireceğiz ve burayı kesin kazacağız. Pırl pırl bir antik kent ortaya çıkartacağız.

■ 'MİLLİ BÜTÇEYLE YAPIYORUZ'

■ Bu çapta kazılarda her zaman bir AB desteği ya da ileri Avrupalı bir ülkeden des-



Tiyatro, yarım daire biçimindeki oturma alanı, aslan pençesi figürleriyle süslenmiş basamakları, kemerli geçitleri ve sahnesiyle ziyaretçilere görsel güzellikler sunan antik kenti çevreleyen, beldenin hemen her sokağında ve yolda rastlanabilecek surların Doğu Roma İmparatorluğu döneminde onarıldığı tahmin ediliyor.

Tiyatro 10 bin kişilik

DÜZCE Müze Müdürü İhsan Aslan, kazı hakkında bilgi verdi. Arkeolog ve alanında yüksek lisans sahibi olan İhsan Bey, daha önce Erzurum ve Artvin'de Müze müdürlüğü yapmış deneyimli bir isim. Düzce'de 3. görev yılını sürdüren Aslan, kazı hakkında bilgi verdi:

"İlk kazma 2013 yılında vurulmuş, 2017'de ise ilk basamaklar bulunmuş. Halen Müzede görevli yedi arkeologdan üçü, bazen dördü kazı alanında. Yakın gelecekte arkeolog sayısının artması için prosedür işliyor. 'Tiyatro 10 bin kişilik ve üç binadan

olusuyor. Ortadaki, sahne binası. Sanatçılar kostümlerini giyiyorlar, buradan bir giriş var sahneye, bir de tam karşısında ikinci giriş var. Sahne binası 8-10 metre daha aşağıda, yukarıya ise seyirci basamakları.

"Biz Müze Müdürlüğü olarak kazıya başladık ama yardımcılarımız var. En büyük bilimsel danışmanlığı, Düzce Üniversitesi Arkeoloji Bölümü yapıyor. Bölüm Başkanı, başdanışman, yardımcıları bir heyet halinde, günlük geliyorlar. 'Bugün bu kadar kazılacak, şurası kazılacak' diye yönlendiriyorlar. Bizim arkeologlarımız da kazının başında duruyor."

'HEM MOZAİK HEM HEYKEL ZENGİNİ'

"Burada hem mozaik zenginliği var, hem de heykel çok. Mesela Efes'te heykel var, mozaik hali yok bildiğim kadarıyla... Bizde her ikisi

Belediyemizde Fetullah bey var, Müze müdürümüz İhsan bey var, onları bulsunlar. Formalitesi yok. Gelecekler, arkadaşlara destek olacaklar.

SOSYOLOJİYE MERAKLI BİR MAKİNE MÜHENDİSİ

■ Öngörülen tarih, MÖ 3. yüzyıla kadar mı gidiyor?

Bu bölgede Bitinyalılar yaşıyor, sonra Romalılar geliyor. Osmanlı ve Cumhuriyet'le devam ediyor. Medeniyetlerin biri geliyor biri gidiyor.

■ Sizi teknik alandaki başarılarınızla tanıyoruz.... Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yaptınız, Türkiye'nin kendi tasarımı ilk milli tankı ALTAY, ilk insansız hava aracı ANKA, ilk milli gemisi MİLGEM projelerinin yürütülme aşamasında Müsteşar Yardımcısı olarak görev yaptığınızı öğrendik. Böyle bir sosyal projeye ilginiz belediyecilik gereği mi?

Yerli otomobil TOGG'da da çalıştım... Üniversite öğrenciliğimden itibaren kültürel konularda hep okudum, hep takip ettim. Mesela İstanbul'da 10 yıl kaldım, kaldığım sürede bu alanda toplantılara, konferanslara katıldım, kitaplar okudum. Üniversiteyi bitirdiğimde, makine mühendisi olduğumda kütüphanedeki kültürel kitapların sayısı, teknik kitap sayısının en az on katıydı. Sadece teknik değil yani...

■ Belediye başkanı olduğunuzda bu proje planlarınız içinde miydi?

Aslında vardı. Şöyle: Ege'de Selçuk'ta Şirince diye bir yer var. Aslında burası Şirince köyünden tarihi olarak daha zengin ve elverişli bir yer. Restorasyon merkezi, ulaşım merkezi olarak konumlandırmayı arzu ediyoruz. Bütün Düzce bunu arzu ediyor. Bu kazıyı bitirdiğimizde, burayı bir destinasyon merkezi haline getireceğiz.

İsim babası Melen çayı

Çiğdem Belgin Dikmen ve Ferruh Bozok'un bir araştırmasına göre, kentin özgemişinden bir bölüm şöyle: "Günümüzde Konuralp olarak bilinen yerleşimin kuruluşu MÖ. 3. Yüzyıla tarihlenmektedir. Yerleşim Antik Dönem'de Kalkhedon (Kadıköy), Nikomedia (İzmit), Nikaia (İzmit), Prusias (Bursa), Prusa ad Olympum (Uludağ-Bursa), Herakleia Pontike (Karadeniz Ereglisi) ve Klaudius



polis (Bolu) gibi kentleri içine alan ve Bithynia olarak adlandırılan bölgede Hypium (Melen Çayı) kenarında kurulmuştur. Plinius'a göre kent, adını Düzce Ovası'nın kuzeyindeki Hypios Dağından, Ptolemaios'a göre ise kentin yanındaki tarıma elverişli Melen Çayı'ndan (Hypios) almaktadır. Historiograf Memnon, coğrafi konum nedeniyle bir dönem Hypios ve Prusias olarak da anılan kentin ilk adının Kieros olduğunu aktarmakta ve Bithynia Kralı I. Prusias tarafından ele geçilmesinden sonra yerleşimin adının Prusias olarak değiştirildiğini ifade etmektedir. Ancak Bithynia bölgesinde Prusia (Bursa) adında bir kent olması nedeniyle yerleşimin Prusias ad Hypium (Hypios veya Hypium Nehri üzerindeki Prusias) olarak anılmaya başladığı bilinmektedir.

tek olur. Sizde var mı?

Çok yaygındır, ama şu anda böyle bir katkı yok.

■ Girişte bir EU levhası var, 4. ayda destek fonunun biteceği yazılı. Şu anda burası kendi olanaklarıyla yürüten bir kazı olarak tek örnek mi?

Tek! Kendi milli bütçemizle, kendi imkanlarımızla kazacağız. Biz burayı kazıp gün ışığına çıkartacak güçteyiz. Hem mali yönden hem personel bakımından bunu yapacağız. Önümüzdeki günlerde sizlerin de duyurusuyla, Türkiye'nin dört bir yanından insanların buraya gelmelerini, buradaki kazıya destek olmalarını ve buradaki kazılara toprak atmalarını istiyoruz.

■ Gönüllülere çağrı yapmışsınız...

Gönüllüler, buradaki kazılara katılmak büyük bir manevi onur. İnsanların kendi hayatlarında bir tarihi eseri ortaya çıkarmaya katkı sunmuş olmaları ciddi bir manevi onur. Bu onuru yaşamak isteyenleri buraya davet ediyoruz. İstanbul'dan, Ankara'dan, her bölgeden gelin, bir kürek toprak da siz kaldırm, tarih gün ışığına çıksın istiyoruz.

■ Kimi bulsunlar?

Düzce, 1323 tarihinde Orhan Gazi'nin uçbeyi Konuralp Gazi tarafından fethedildi. Antik kentin girişinde Konuralp unutulmadı.



Seriye bitirdi seriye bağladı!

GALATASARAY seneler süren şanssızlığını kırdı, Kadıköy'deki 20 yıl 3 aylık galibiyet özlemini dindirdi. Önceki akşam Şükrü Saraçoğlu Spor Kompleksi Ülker Stadyumunda ezeli rakibi Fenerbahçe ile kozlarını paylaşan sarı-kırmızılılar, müsabakayı 3-1 galip tamamlayarak taraftarına büyük sevinç yaşattı. Süper Lig'de üst üste üçüncü şampiyonluğuna ulaşma yolunda önemli bir adım atan sarı-kırmızılı ekip, Fenerbahçe karşısında aldığı galibiyetle puanını 45'e yükseltti ve ikinci sıraya yerleşti. Şampiyonluk yolunda bir yara daha alan sarı-lacivertliler ise 38 puanda kaldı.

FATİH TERİM'İN ÜSTÜNLÜĞÜ BÜYÜYÜ BOZDU

Sarı-kırmızılıların tecrübeli teknik direktörü Fatih Terim, ilk 11 tercihiyle derbiye damga vurdu. Zorlu Kadıköy deplasmanına çıkmasına karşın maça hücum ağırlıklı bir 11'le çıkan Terim, hücum hattında Henry Onyekuru, Sofiane Feghouli ve Radamel Falcao üçlüsüne görev verdi. Orta sahada, sakatlığı bulunan Mario Lemina yerine Younes Belhanda'ya şans tanıyan Terim, Jean Michael Seri'yi de oyun planının merkezine yerleştirdi. Deneyimli çalıştırıcı, Ömer Bayram'ın enerjisinden orta alanda yararlanırken, hafta boyunca konuşulan "savunma kurusu"nda ise Ryan Donk ve Marcao uyumunu bozmadı.

Hem ilk yarı hem de ikinci yarıda planlarını daha iyi uygulayabildiği gözlenen Galatasaray, orta sahada üstünlüğü ele aldı ve Fenerbahçe defansının arkasına at-



konuk ekip, Radamel Falcao'nun 80'inci dakikadaki penaltı golüyle öne geçti, Henry Onyekuru'nun son dakika golüyle de keskin virajı başarıyla döndü.

SEZONUN EN İYİ FUTBOLU FENERBAHÇE DEPLASMANINDA

2019-2020 sezonunun özellikle ilk yarısında gol yollarında büyük sıkıntı çeken Galatasaray, ikinci devrenin başlaması ile birlikte yakaladığı çıkışı Fenerbahçe karşısında oynadığı futbol ve aldığı galibiyetle taçlandırdı. Sarı-kırmızılılar, derbide Fenerbahçe kalesine 14 şut yollarken, kendi sahasında oynadığı maçlarda rakip kaleyi abluka altına almasıyla bilinen Fenerbahçe'nin yalnızca 10 şut çekmesine izin verdi. Yüzde 82'lik bir pas isabeti yakalayan Galatasaray, özellikle Seri'nin merkezdeki top dağıtım görevini iyi yapmasıyla istediği oyunu sahaya yansıttı. Sarı-kırmızılılar, Fenerbahçe karşısındaki galibiyetle, son 7 maçta 21 puanı hanesine yazdırmış oldu.

Fenerbahçe'yi Kadıköy'de 3-1 mağlup ederek 20 yılı aşan galibiyet hasretine son veren Galatasaray'da büyük sevinç var. Sarı-kırmızılılar, bir yandan derbi galibiyetini kutlarken, diğer yandan da 7 maçlık galibiyet serisi ile şampiyonluk mücadelesine ortak olmanın coşkusunu yaşıyor

Önce sinirden sonra sevinçten delirtti!

GALATASARAY'ın devre arası transfer döneminde sezon sonuna dek kadrosuna kattığı Henry Onyekuru, unutulmaz derbinin öne çıkan isimlerinden biri oldu. 22 yaşındaki hücum oyuncusu, 90 dakika boyunca girdiği birçok gol pozisyonundan yararlanamayınca sarı-kırmızılı taraftarlara saç baş yoldurttu. Onyekuru, 90 dakikanın sonuna eklenen 10 dakikalık uzatma bölümünün son saniyelerinde ise bir pozisyonda kendi yarı sahasından aldığı topu kontrol ederek depara kalktı. Fenerbahçe yarı sahasını da aynı süratle kat eden Onyekuru, kaleci Altay Bayındır'ı da çalıştırıp Galatasaray'ın galibiyetini tescimleyen golü attı ve bu defa taraftarını sevince

boğdu.

2018-2019 sezonundan sonra sarı-kırmızılı formayı ikinci kez giyen Onyekuru, 2019-2020 sezonundaki ilk golünü de kaydetmiş oldu. Nijeryalı oyuncu bu sezon forma giydiği 4 Süper Lig maçında iki de asist yaptı. Galatasaray'ın sezon sonunda genç futbolcunun bonservisini elinde tutan Fransa'nın Monaco kulübüyle masaya oturup oturmayacağı şimdiden merak konusu.



Ersun Yanal sınıfta kaldı

FENERBAHÇE'nin deneyimli teknik direktörü Ersun Yanal, Galatasaray derbisindeki ilk 11 tercihi ve oyuncu değişiklikleri dolayısıyla sarı-lacivertli taraftarların tepkisini çekti. Daha önce stoperde yaptığı hatalarla Fenerbahçe'ye puan kaybettiren Jailson'u yine savunmanın ortasında oynatan Ersun Yanal, orta sahada da uzun süredir forma giymeyen Tolgay Arslan'a şans tanıdı. Yanal'ın çok tartışılan bu iki ter-

cihi Fenerbahçe'ye pahalıya mal olurken, Jailson zamanlama hatası dolayısıyla bir penaltıya sebep oldu, Tolgay ise özellikle ikinci yarıda oyundan düşerek Fenerbahçe'yi adeta bir kişi eksik oynattı.

MAÇ SONUNDA İSTİFA SESLERİ

Ara transfer döneminde savunma oyuncusu Simon Falette'yi transfer ettirmesine rağmen stoper mev-

kisinde esas pozisyonu orta saha olan Jailson'u oynatan Yanal, derbide Galatasaray'ın oyunun üstünlüğünü ele almasına yol açtı. Rakibine karşı pozisyon üretmekte bir hayli zorlanan Fenerbahçe, sahadan 3-1 yenik ayrılırken kalesinde de birçok gol tehlikesi yaşadı. Oynana futbol ve alınan mağlubiyete sinirlenen Fenerbahçeli taraftarlar, derbi sonrasında Ersun Yanal'ın istifasını istedi.



Derbide kart yağmuru

HAKEM Halil Umut Meler'in düdüğü çaldığı Fenerbahçe-Galatasaray derbisine damga vuran konulardan biri de pes peşe çıkan kartlar oldu. Her iki takım da kartlardan nasibini aldı. Ev sahibi Fenerbahçe'de Deniz, konuk Galatasaray'da ise Belhanda kırmızı kartla oyundan atıldı. Sarı-lacivertlilerde Serdar Aziz, Ozan, Tolgay, Dirar, İslam, sarı-kırmızılı takımında ise Falcao, Seri, Donk, Filho ile Onyekuru sarı kartla cezalandırıldı. Böylelikle saha içerisinde futbolculara 2 kırmızı ve 10 sarı kart çıkması oldu.

TEKNİK DİREKTÖRLERE DE KART VAR

Maç içerisinde ara ara gerilim artarken, teknik direktörler de çıkan kartlardan kurtulamadı. Fenerbahçe Teknik Direktörü Ersun Yanal, ikinci yarıda bir pozisyon sonrası hakeme tepki gösterip sahaya girince kırmızı kart gördü ve tribüne gönderildi. Dakikalar sonrasında ise kendisine ayrılan bölümün dışına çıkan Galatasaray'da teknik direktör Fatih Terim sarı kart gördü.



Cem
ZEREN

halklailekiler@aydinlik.com.tr

TÜRKİYE Voleybol Federasyonu'nu kutları. Yine beni yanıltmadılar. Birinci Lig'de hem kadınlar hem erkekler yükselme grubu maçlarının yer ve tarihleri açıklandı. Kadınlarda yarı final grubu maçları 17-18 ve 19 Mart günlerinde, final grubu maçları 23-24 ve 25 Mart günlerinde Bursa'da oynanacak.

Birinci Lig'de normal sezon 7 Mart'ta bitiyor, TVF neredeyse Şubat ayında sezonu kapatıyor. Ekimin ortasında başlayan lig, Şubat'ta tamamlanıyor. Takımlarımız sadece 4.5 ay maç yapıyor. Lig oynandı mı? Oynandı, haydi herkes evine! Bir yılın 4.5 ayına sıkıştık mı? Ligin voleybolculuza ne katkısı var? Okulların 4.5 ay açık kaldığını düşünün, ne kolay olur Milli Eğitim Bakanlığı'nı yönetmek! Federasyon sezon başında ligdeki takım sayısını azalttı, iki grup halinde oynanan ligdeki gruplardaki takım sayısı 14'ten 12'ye düşürüldü. Amaç, az maç oynansın! Bir de bazı maçları hafta içi oynattı. Amaç, lig erken bitsin! Lig sonunda ça-

Tribünün güzeli boş olanıdır!

cak takımların belirlendiği playoff sistemi de tam bir rezalet! Sözde tarafsız sahadaki, üç gün süren tek devre sistemiyle oynanan yarı final grubu ve ardından üç gün süren tek devre sistemiyle oynanan final grubu maçları sonunda Sultanlar Ligi'ne yükselen takımlar belirleniyor. Bir sezonun sonu, taraftarımızdan uzak oynayacağınız sadece 6 maçta belirleniyor. Bir takım grubu lider bitirse bile, kaderi taraftarından uzak bir yerde yapılan 6 maçta ortaya çıkıyor.

DÜDÜĞÜ VEREN DE AYNI ÇALAN DA

Kim bu lig takımlarına sponsor olur, bu ligi finanse eder? TVF'nin çok da umurunda değil. Sırtını dayadığı birkaç İstanbul müessesesi mutlu olsun, yeter! Lig uzarsa, adaletsizliğin diğer adı çifte lisans uygulaması nasıl uygulanır? Çifte lisans uygulaması olmazsa, bu müessese kulüplerinin yabancı oyuncular nedeniyle kadrosunda oynatmadığı genç oyuncular nerede oynar? Bu oyuncular oynamazsa, gençlik kulüplerinin hakkı altyapı okullarından gelen parayı Türkiye'nin her yerinde açtıkları okullarla bu müesseseler nasıl kazanır? Bu yüzden çifte

lisans uygulaması vardır, bu yüzden Birinci Lig sadece 4.5 ay sürer. "Sırtını dayamak" kelimesi çok mu ağır oldu? Federasyonun övündüğü Avrupa'daki kulüp başarılarından aynı müesseseler, her yaş grubundaki milli takım kadrosunun gerek yönetiminde gerek kadrosunda aynı müesseseler, federasyonun sponsorları aynı müesseseler... Düdüğü veren de aynı, çalan da aynı, oynayan da aynı! Sırt var mı ki, dayansın!

Eskenen Birinci Lig maçlarının yayın hakkı vardı. Maçları Kanal B ve Avrasya TV'den izlerdik. Ligin maçlarının derli toplu birkaç kanaldan yayımlanması ligin değerini arttırıyor ve televizyondan da izlenen ligin takımları sponsor bulabiliyordu. Neden lig izlensin ki? Kapalı kapılar ardında ligin oynatılır! Neden lig takımlarına sponsor bulunsun ki? Sultanlar Ligi'ndeki birkaç İstanbul müessesesi takımının oynatmadığı oyuncular çifte lisans ile diğer İstanbul takımlarında forma giyer, bedava takımlar kurulur. Anadolu'da voleybol böyle nasıl ilerleyecek? Anadolu'da voleybolun ilerlemesini isteyen kim? 12 takımlı Sultanlar Ligi'nde 8 takım İstanbul takımı, ligin ilk 6'sı İstanbul takımlarından oluşuyor. Sultanlar

Ligi'ne İstanbul dışında takım alalım da, müesseseler kulüplerimize bir de deplasman masrafı ve yorgunluğu mu çıkaralım? İstanbul ve çevresinden takımları doldururuz lige; kimse üzülmez!

HAFTA SONU OYNANAN MAÇ YOK!

Federasyon yine beni yanıltmadı. Kimsenin izlemesini istemediği playoff maçlarını yine hafta içine koydu. Yarı final playoff grubu maçları Salı başlıyor Perşembe bitiyor. Final playoff grubu maçları Pazartesi başlıyor Çarşamba bitiyor. Bir tane maç günü bile hafta sonuna denk getirilmez mi? Olmaz, taraftar gelir sonra. Kimse izlemesin, kimse görmesin; 4.5 ayda lig başlasın ve bitsin!

Aksaraylılar playoff mücadelesinin Bursa'da yapılmasına tepkili. Haksızlar mı? Şampiyonlukta en büyük rakipleri Samsun, Çanakkale ve Kale. Federasyon da haklı ama; İstanbul'un yanı başında bu kadar güçlü takım varken, Aksaray'ın liginde işi ne? Bunca İstanbul takımı nasıl gelip gidecek Aksaray'a?

Federasyonumuz bu sezon Ocak ayında bazı maçları erteledi. Bu duyuruldu beni gerçekten duyulandı. Yerli oyuncuların okul maçlarının ya da alt yaş maçlarının, hatta alt yaş grubu milli maçlarının ligindeki maç-

larla çakışmasını pek dikkate almayanlar, asıl amacı Türk oyuncu yetiştirmek olan Birinci Lig'de Olimpiyat elemesi oynayan Azerbaycan ve Dominik Milli Takımlarında oyuncusu bulunan kulüplerin maçlarını erteledi. Alt liglerde Türk oyuncu yetiştirmeyi teşvik etmesi gereken Federasyonumuz bu kararlar da aslında yabancı oyuncu oynatmayı teşvik ettiğini kanıtıyor. Ligin kısa sürmesinin bir başka nedeni de yabancı oyunculu takımların korumaktır.

Ülkemizde valiler başkanlığında karar alan İl Spor Kurulları keyfi şekilde deplasman takımı seyircisinin maça gelmesini yasaklar; Passolig uygulaması ile istediğiniz maça gitme özgürlüğünüz elinizden alınır, bir maçı izlemek için seyirci olmak istemeyen yetmez illa taraftar olmanız istenir; yağmurlu havada elinizde şemsiye ile maça giremezsiniz, şemsiyeye maçı girişinde el konur; telefonunuzun şarjı bitmesin diye yanınızda taşıdığınız yol şarjınızı salona sokamazsınız. Her şey statların ve salonların boş kalması için ayarlanmış. Alt liglerdeki voleybol yükselme maçları da; tarafsız sahadaki ve hafta içi oynatılıyor. Bunun tek nedeni vardır; maçları seyircisiz oynatmak istiyoruz...

Bir de Olimpiyat yapmak istiyoruz, Olimpiyatlar bize verilmiyor diye ağlıyoruz... Bu kafalarla Olimpiyatlara gittiğimize şükür...